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Konsolidovany vykaz finanénej pozicie

k 31.12.2014
v celych eurach
VUJE, a.s.
Okruznd 5, 918 64 Trnava, ICO: 31450474
IFRS konsolidovana suvaha Poznamky| Bezné obdobie | Minulé obdobie
2014 2013
Aktiva
Neobezny majetok
Pozemky, budovy a zariadenia E:1.1 14 073 278 14 496 269
Goodwill F.1.1 73711 993 356
Nehmotné aktiva E.1.2 414 316 609 844
Finanéné aktiva E1.3aF.1 0 0
Investicie uctované ekvivalenénou metédou F.3 -24 002 89 544
Dlhodobé pohladavky a poskytnuté pozicky FT 2742 248 3654 831
QdloZena dafova pohladavka G.7.3 49 203 69 237
17 328 754 19 913 081
ObeZny majetok
Zasoby F.8.1 11 548 461 13 578 757
Kratkodobé obchodné a iné pohladavky a poZicky F.8.2 39 364 626 54 317 377
Splatné danové pohladavky G.7 769 743 101321
Ostatné obezné aktiva F.8.3 122 160 412 906
Peniaze a penazné ekvivalenty F.8.4,H 40 425 940 27 869 830
92 230 930 97 192 081
Aktiva celkom 109 559 684 117 105 162
Pasiva
Vlastné imanie pripadajice vlastnikom materskej spoloénosti F.9
Zakladné imanie 3 032 820 3032 820
Kapitalové fondy 28172 28171
Rezervné fondy 899 049 879 402
Ocenovacie rozdiely 27 083 27 083
Kurzové rozdiely z prevodu zahraniénych jednotiek 3946 5502
Nerozdelené zisky 57 139 288 50 927 018
i(z toho HV beZného obdobia) 7131713 9125 144
61 130 358 54 899 996
Nekontrolné podiely F.1.1 724 646 1574 751
Vlastné imanie celkom 61 855 004 56 474 747
Dlhodobé zaviazky celkom
Dlhodobé zavézky F.10.1 3166 045 4523078
Dlhodobé uvery F.10.2 0 276 700
OdloZeny dafovy zavdzok G.7.3 59 367 76 762
Dlhodobé rezervy F.10.3 1067 220 2 293 895
) 4292 632 7170 435
Kratkodobé zavazky celkom
Kratkodobé obchodné a iné zavazky F.10.1 31413 863 43719903
Kratkodobé Overy F.10.2 1168 063 1451 439
Splatné dane G.7 4087 311 4730727
Kratkodobé rezervy F.10.3 6742 811 35657 911
43412 048 53 459 980
Zavazky celkom 47 704 680 60 630 415
Vlastné imanie a zavizky celkom 109 559 684 117 105 162

Zostavené diia: Statutarny organ:

Ing. Matej Korec, MSc., PhD.

generalny/riaditel
Clgh predstavenstva

26.06.2015

Ing. Peter Liska
podpredseda predstavenstva

Konsolidovanu Gétovni zavierku

zostavil gﬁ J)ﬁ %7"0-

Ing. Eva De Sio -
oddelenie informaénej sustavy

Osoba zodpovedna za zostavenie
konsolidovanej Gictovnej ierky

V]
2
Ing. Branislav Mesik

riaditel divizie pre ekonomiku
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Konsolidovany vykaz komplexného vysledku
za rok konéiaci 31.12.2014
v celych eurach

VUJE, a.s.

Okruzna 5, 918 64 Trnava, ICO: 31450474

[IFRS konsolidovana vysledovka Poznamky| Bezné obdobie | Minulé obdobie

Pokracujuce éinnosti 2014 2013
\/ynosy - trzby G.1 103 026 291 133 661 908
Ostatné prevadzkové vynosy G141 2 568 741 2 860 005
Zmena stavu zasob hotovych vyrobkov a nedok.vyroby G.2 -1 453 318 -729 109
Prevadzkové vynosy spolu 104 141 714 135792 804
Spotreba materialu a surovin 20 216 546 26 594 755
Sluzby 31 659 644 54 418 944
Osobné naklady G4 38 129 944 37 115 587
Odpisy El1aEA2 3232 300 2225 341
Ostatné prevadzkové naklady G.5 1292773 2 082 401
Prevadzkové naklady spolu 94 531 207 122 437 028
Prevadzkovy zisk 9610 507 13 355 776
Finanéné vynosy G.6 184 341 89 216
Finan&né naklady G.6 453 674 586 764
Podiely na zisku alebo strate z pridruZzenych podnikov F.3 -13 658 -44 940
Zisk pred zdanenim 9 327 516 12 813 288
Danové naklady G.7 3775002 3671042
Zisk alebo strata za obdobie 5552 514 9 142 246
Celkovy zisk/strata za obdobie 5 552 514] 9 142 246
Ostatny komplexny vysledok:
Kurzové rozdiely z prevodu zahraniénych jednotiek 3 946 5502
Ostatny komplexny vysledok za obdobie po zdaneni 3946 5 502
Komplexny vysledok za obdobie 5 556 460 9 147 748|
Zisk alebo strata pripadajlci na: |

Nekontrolné podiely -1 579 199 17 102

Vlastnikom materskej spolo¢nosti 7131713 9125 144
Komplexny vysledok pripadajici na: |

Nekontrolné podiely -1578 918 17 495

Vlastnikom materskej spolo¢nosti 7 135378 9 130 253
Zakladny/zredukovany zisk na 1 akciu pripadajuci na
akcionarov materskej spolo¢nosti (€) . 357 466

Zostavené dia: Statutarny organ:

/

26.06.2015 /

/

Ing -‘Ma;ej Korec, MSc., PhD.
generalny riaditel
Fien predstavenstva

'

Ing. Peter Liska
podpredseda predstavenstva

Konsolidovanu tuétovni zavierku zostavil

oSt
Ing. Eva De Sio gm 7DQ TR

oddelenie informacénej sustavy

Osoba zodpovedna za zostavenie konsolidovanej
uétovnej zavierky

Ing. Branislav Mesik
riaditel divizie pre ekono
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Konsolidovany vykaz penaznych tokov
za rok konciaci 31.12.2014
v celych eurach

VUJE, a.s.

Okruzna 5, 918 64 Trnava, ICO: 31450474

IFRS konsolidovany vykaz penaznych tokov

Poznamky

Bezné obdobie

Minulé obdobie

Periazne toky z prevadzkovych ¢innosti

Zisk pred zdanenim 9 327 516 12 813 288
Upravy o nepefiaZzné operacie:
Odpisy 3232 300 2 225 341
Nerealizovaneé kurzové zisky a straty 444 2 969
Zmena stavu rezerv a prechodnych poloziek 4 469 873 4 352 587
Urokove vynosy -118 731 -55 814
Urokove naklady 49 929 65 751
Zisk z predaja pozemkov, budov a zariadeni -77 889 -81 143
Podiel na zisku v pridruzenych podnikoch 13 658 44 940
16 897 100 19 367 919
Zmena stavu obchodnych a inych pohladavok 16 292 953 -7 341130
Zmena stavu ostatnych obeznych aktiv 290 746 -2 292
Zmena stavu zasob 2 015 747 443 672
Zmena stavu zavazkov z obchodného styku -13 232 832 13 265 389
Periazné prostriedky tvorené z prevadzkovych operéacii 22263714 25733 558
Prijaté uroky 118 703 54 792
Platené Uroky -49 463 0
Platené dane zo zisku a vratky dane z prijmov pravnickych oséb -3 786 006 -3 457 212
Cisté periazné prostriedky z prevadzkovych éinosti 18 546 948 22 331138
Periazné toky z investicnych ¢innosti
Prijmy z predaja dcérskych a pridruZzenych spoleénosti 99 582 0
Vydavky na obstaranie investicii v dcérskych a pridruZenych spolo¢nostiach -765 000 -844 585
Kapitalové vydavky -3 304 983 -4 331 984
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 110 967 192 445
Prijaté kratkodobé pbZicky -560 076 -374 056
Cisté periazné prostriedky z investiénych éinnosti -4 419 510 -5 358 180
Periazné toky z financnych ¢innosti
ZvySenie zakladného imania 735 000 550 000
Zmeny inych dlhodobych zavazkov -1644 774 -6 265 795
Platby zavazkov zo zmluv o finanénom prenajme -6 354 -12 570
Platené Uroky z dlhodobych péziciek a Gverov -15 930 0
Platené dividendy -18 270 -31 870
Platené tantiémy -621 000 -626 630
Cisté periazné prostriedky z finanénych éinnosti -1 571 328 -6 386 865
Cisté zvysenie &i znizenie pefiainych prostriedkov a periaznych ekvivalentov 12 556 110 10 586 093
Periainé prostriedky a ekvivalenty na zaciatku uétovného obdobia EB8.4aG. 27 869 830 17 283 737
Pefiazné prostriedky a ekvivalenty na konci tuétovného obdobia E.8.4aG. 40 425 940 27 869 830

Zostavené diia:

étatutérny organ:
26.06.2015 g

Ing. Matej Korec, MSc., PhD.
genéralny riaditel
¢jén predstavenstva

A

Ing. Peter Liska

podpredseda predstavenstva

Ing.

Konsolidovani uétovni zavierku zostavil:

Eva De Sio Ev De St

oddelenie informacnej sustavy

Osoba zodpovedna za zostavenie

konsolidovanej uétovnej zavierky:

Ing. Branislav Mesik

Vi)

riaditel divizie pre ekonomiku

/



Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke

spolo¢nosti VUJE, a.s.
za obdobie od 1.1.2014 do 31.12.2014



vuje
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A. INFORMACIE O UCTOVNEJ JEDNOTKE ZOSTAVUJUCEJ KONSOLIDOVANU UCTOVNU ZAVIERKU

A INFORMACIE 0 UCTOVNEJ JEDNOTKE ZOSTAVUJUCEJ KONSOLIDOVANU UCTOVNU ZAVIERKU

Obchodné meno a sidlo - i¢tovnej jednotky:

VUIE, a.s. so sidlom Okruzna 5, 918 64 Trnava (d’alej aj "Spolo¢nost™).

Pravna forma uctovnej jednotky:

Spolo¢nost’ VUIE, a.s. (d’alej aj "spoloc¢nost’ konsolidujiica") bola zalozena dna 11.10.1993 a do obchodného
registra bola zapisana 21.04.1994 (Obchodny register Okresného sidu Trnava, oddiel Sa, vloZzka ¢islo 164/T) ako
akciova spolo¢nost’.

Krajina, v ktorej je uétovna jednotka zaregistrovana:

Slovenska republika.

Opis predmetu podnikania uctovnej jednotky a jej hlavnych aktivit:

- vyskumna a vyvojova ¢innost’ v oblasti jadrovej energetiky,

- inZinierska ¢innost’ v oblasti hodnotenia bezpecnosti, spolahlivosti a efektivnosti prevadzky,

- vyvoj avyuzitie informac¢nych, riadiacich a podpornych systémov pre zvySovanie bezpecnosti a
spol'ahlivosti prevadzky priemyselnych objektov a spolahlivosti 'udského faktora,

- Skolitel'ska ¢innost v oblasti bezpecnosti, spol'ahlivosti a efektivnosti prevadzky,

- projektovanie elektrickych zariadeni,

- montaz a opravy meracej a regulacnej techniky,

- prevadzkovanie stredisk kalibra¢nej sluzby,

- vykonavanie revizii a skuSok kotlov a tlakovych nadob,

- Cinnost’ stavebného dozoru: technologické zariadenia stavieb - zariadenia strojarskej vyroby a strojarenské
technoldgie, technologické zariadenie stavieb - energetické zariadenia a siete.

Informacie o organoch uctovnej jednotky

Predstavenstvo:  Ing. Zoltan Harsanyi, PhD., predseda
Ing. Peter Liska, podpredseda
Ing. Matej Korec, MSc., PhD.
Ing. Roman Gulas
Ing. Rudolf Hronkovi¢

Dozorna rada: Ing. Oto Schultz
Ing. Peter Pilat
Ing. Peter Martinkovic¢

Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke za rok 2014 3
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A INFORMACIE 0 UCTOVNEJ JEDNOTKE ZOSTAVUJUCEJ KONSOLIDOVANU UCTOVNU ZAVIERKU

Informacie o spolo¢nikoch ti¢tovnej jednotky

K 31.12.2014 bola struktura spolo¢nikov (akcionarov) nasledovna:

Podiel na Iy podiel na
Spolo¢nik, akcionar Vyska podielu na zakladnom imani hlasovacich OSt?tr?yCh
prévach polozkéch VI
ako na ZI
absolitne v % v % v %

a b c d e
manazment 3029 334 99,88 99,88 -
akcionari-zamestnanaci 3320 0,11 0,11 -
ostatni akcionari 166 0,01 0,01
Spolu 3032 820 100 100 0

Zakladné imanie k 31.12.2014 tvori: 451 ks listinnych akcii v menovitej hodnote 1.660,- €
467 ks listinnych akcii v menovitej hodnote  830,- €
11.425 ks listinnych akcii v menovitej hodnote  166,- €

Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti v Skupine

VUIE, a.s., ako materska spolo¢nost’ - konsolidujuca uétovna jednotka (dalej aj UJ namiesto "aétovnej jednotky™)
- zahfiia do Skupiny niZSie uvedené spolo¢nosti z dovodu rozhodujiiceho alebo podstatného vplyvu v dcérskych a

pridruzenych podnikoch.

Spoloc¢nost’ nie je zahffiana do konsolidovanej uétovnej zavierky inej spolocnosti.

4 Pozndamky ako neoddelitelna sucast konsolidovanej uictovnej zavierky za rok 2014
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B. POPIS SKUPINY

B POPIS SKUPINY

B.1.1 Grafické znazornenie skupiny (resp. konsolidovaného celku - KC) roku 2014

Konsolidovany celok (2014) - diagram

Al
VUIJE, a.s.
i . materska spolo¢nost’
A - troven
BO1 ! BO3
B - droven VUIE Ceska republika s.r.o. € o N EGP, s.r.o.
dcérsky podnik ' dcérsky podnik
(93,2%) ! (100%)
~ BO4 i BO5
VUJEST, s.r.0. PR [ > DECONTA, as.
dcérsky podnik ! dcérsky podnik
(100%) ! (100%)
1
1
BO7 ! B08
Nuclear Safety R . » ENERGOPROJEKTY as.
& Technology Centre s.r.o. ! pridruzeny podnik
pridruzeny podnik (20%) ! (34%)
1
1
B10 | B11
DECOM as. PR o N ENERGOMONT s. . 0.
dcérsky podnik H dcérsky podnik
(100%) | (51%)
co1 B13
ENERGOPROJEKT PR L » AITEN, as.
SLOVAKIA, a.s. ! dcérsky podnik
dcérsky podnik (66%) ! (100%)
1
1
co2 |
JOMA Slovakia, spol. sr.0. | q----- 4
dcérsky podnik
(100% )
Poznamky

1) V aprili 2014 spoloénici navysili zdkladné imanie v spolo¢nosti ENERGOMONT s.r.o. zo 1.255.226 EUR
na 2.755.226 EUR.

2) Dna 17.04.2014 spolo¢nost’ VUIJE, a.s. predala cely svoj 50 % podiel v spolo¢nosti ENERGOPROJEKT Kosice, s.r.o0.

Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke za rok 2014 5
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B POPIS SKUPINY

B.1.2 Grafické znazornenie konsolidovaného celku (2013)

Konsolidovany celok (2013) - diagram

Al
VUJE, a.s.

materska spolo¢nost’

BO1 ' B03
B - droven VUIE Ceska republika s.r.o. €« oo o N EGP, s.r.o.
dcérsky podnik ' dcérsky podnik
(93,2%) ! (100%)
~ BO4 BO5
VUIEST, s.r.o. PR [ > DECONTA, as.
dcérsky podnik ' dcérsky podnik
(100%) (100%)
1
1
B07 ! B08
Nuclear Safety - . » ENERGOPROJEKTY as.
& Technology Centre s.r.o. ! pridruzeny podnik
pridruzeny podnik (20%) ' (34%)
1
1
B10 | B11
DECOM as. PR S N ENERGOMONT s. 1. 0.
dcérsky podnik I dcérsky podnik
(100%) (51%)
co1 B13
ENERGOPROJEKT | L N AITEN, as.
SLOVAKIA, as. <« : deérsky podnik
dcérsky podnik (66%) ! (100%)
1
1
co2 | B14
JOMA Slovakia, spol. s r.o. € ----- U > ENERGOPROJEKT, s.r.o.
dcérsky podnik pridruzeny podnik v Kosiciach
(100% ) (50%)

Poznamky

1) 22.04.2013: materska spolocnost’ VUJE, a.s. kupila naspit’ 50 % podiel v spoloénosti VUJEST, s.r.o0. od spolo&nosti
VALMIN INVESTMENT, a.s. a preklasifikovala svoju investiciu zo spolo¢ného podniku na deérsky podnik.

2) 25.04.2013: materska spolo¢nost’ VUIJE, a.s. kupila naspat’ 49 % podiel v spolo¢nosti AITEN, a.s. od spolo¢nosti
VALMIN INVESTMENT, a.s.

3) 03.05.2013: materska spolo¢nost VUIJE, a.s. kapila 100 % podiel v spolo¢nosti JOMA Slovakia, spol. s r.o. (85 % od
svojej dcérskej spolocnosti ENERGOMONT s.r.0. a 15 % od p. Mikulovej). Spolo¢nost’ JOMA Slovakia tak zostava
aj nad’alej dcérsky podnik (predtym nepriamo cez ENERGOMONT) a zmenila sa len vyska nekontrolného podielu.

4)  02.07.2013: materska spolo¢nost’ VUJE, a.s. navysila zékladné imanie vo svojej dcérskej spolo¢nosti JOMA
Slovakia, spol. s r.0. 0 500.000 € zo 6.639 € na 506.639 €.

5) 20.11.2013: materska spoloénost VUIJE, a.s. spolu s druhym vlastnikom navysili zékladné imanie v spolo¢nosti
ENERGOMONT s.r.0. 0 1.122.449 € z0 132.777 € na 1.255.226 €
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B.2 Udaje o podnikoch zahfiianych do konsolidovaného celku

B POPIS SKUPINY

B.2.1 Dcérske i¢tovné jednotky

1) VUJE Ceska republika s.r.o. (B01)

Sidlo: 675 50 Dukovany, Jadernd elektrarna Dukovany, okres Tiebi¢, Ceska
republika

Vyska zakladného imania: 1.480.000,- K¢ (1.642.800 Sk, prepocet kurzom k 1.2.1996=1,11 Sk/K¢,
t.j. 48.580 € kurzom 30,465 K¢/€)

Podiel VUJE, a.s. na ZI: 93,24%, t.j. 1.380.000 K¢ (1.531.800 Sk, kurz 1,11 Sk/K¢, t.j. 45.298 €

kurzom 30,465 K¢/€)
Uplathiované hlasovacie prava: 93,24% (VUJE je ovladajtica osoba)

Spolo¢nost VUJE, a.s. bola spoluzakladatelom tejto spolo¢nosti vo februari 1996 (ostatni zakladatelia
a spoloc¢nici - fyzické osoby).

2) EGP s.r.0. (B03)

Sidlo: Okruzna 5, 918 64 Trnava

Vyska zakladného imania: 6.639 €

Podiel VUJE, a.s. na ZI: 100% (6.639 €)

Uplathované hlasovacie prava: 100% (VUJE je ovladajtica osoba)

Materska spolo¢nost VUJE, a.s. odkupila podiely od dvoch povodnych vlastnikov (Ing. Ivan Kubicek
a Ing. Stanislav Zavarsky) v januari 2006. Od roku 2015 je mikro uctovnou jednotkou.

3) VUJEST, s.r.o. (B04)

Sidlo: Okruzna 5, 918 64 Trnava

Vyska zakladného imania: 56.640 € (do 24.10.2011: 6.639 €)

Podiel VUJE, a.s. na ZI: 100% 56.640 € (do 24.10.2011: 100 %, t.j. 6.639 €)
Uplatiiované hlasovacie prava: 100% (VUJE je ovladajtica osoba)

Materska spolo¢nost’ VUJE, a.s. zalozila tato spolo¢nost’ ako jediny spolo¢nik v septembri 2001. Ku diiu
24.10.2011 predala 50 % podiel spolo¢nosti VALMIN INVESTMENT, a.s. Tento svoj podiel kupila naspat
22.04.2013.

4) DECONTA, a.s. (B05)

Sidlo: Sibirska 1, 917 01 Trnava

Vyska zakladného imania: 100.000 € (3.770.800 Sk, kurz zo 4.1.2006 = 37,708 Sk/€, teda 100.000 €)
Podiel VUJE, a.s. na ZI: 100% (100.000 €)

Uplatiiované hlasovacie prava: 100% (VUJE je ovladajtica osoba)

Materska spolo¢nost’ VUJE, a.s. zalozila tito spolo¢nost’ ako jediny spolo¢nik v januari 2006.

5) DECOM, a.s. (B10)
Sidlo: Sibirska 1,917 01 Trnava
Vyska zékladného imania: 172.640 €
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B POPIS SKUPINY

Podiel VUJE, a.s. na ZI: 100% (172.640 €)
Uplatiiované hlasovacie prava: 100% (VUJE je ovladajtica osoba)

Spolo¢nost VUIJE, a.s. bola spoluzakladatelom tejto spolocnosti v juni 1993 (9,62%). Rozhodujuci podiel
ziskala odktpenim zvy$nych podielov od spoluzakladatel'ov v marci 2007 (Slovenské elektrarne, a.s. - 67,31%)
a v aprili 2007 (UJV Rez - 23,07%).

6) ENERGOMONT s.r.0. (B11)

Sidlo: Pekarska 11,917 01 Trnava
Vyska zakladného imania: 2.755.226 €

Podiel VUJE, a.s. na ZI: 51% (1.405.165 €)

Uplatiiované hlasovacie prava: 51% (VUJE je ovladajica osoba)

VUJE, as. je ovladajica osoba azvysny podiel, t.j. 49% (1.350.061 €) drzi pan Ivan Mikula. V roku 2013
zvysili spolocnici zdkladné imanie zo 132.777 € na 1.255.226 €. V roku 2014 doslo k d’alSiemu zvySeniu
zakladného imania na 2.755.226 €. Pri tychto zmenach sa pomerné vlastnicke podiely nemenili. Pozn.: dna
8.6.2015 VUJE, a.s. dokupilo 49% od Ivana Mikulu.

7) AITEN, as. (B13)

Sidlo: Sibirska 1,917 01 Trnava

Vyska zakladného imania: 200.000 €

Podiel VUJE, a.s. na ZI: 100 % (200.000 €)

Uplatiiované hlasovacie prava: 100 % (VUJE je ovladajuca osoba)

Sucastou konsolidovaného celku od 30.05.2008, ked’ k pociatocnému podielu 17% bolo dokupenych 66 %
(od Slovenskych elektrarni) a dia 02.09.2008 zvy$nych 17% akcii (NESS Slovensko), ¢im VUIJE, a.s. ziskalo
V spolo¢nosti 100% kontrolu.

Dna 05.01.2012 VUJE, a.s. predalo 49 % podiel spolo¢nosti VALMIN INVESTMENT, a.s. Tento svoj podiel
kupilo VUJE naspét’ 25.04.2013.

8) ENERGOPROJEKT SLOVAKIA a.s. (C01)

Sidlo: Cintorinska 5, 949 01 Nitra
Vyska zakladného imania: 33.190 €

Podiel VUJE, a.s. na ZI: 66% (21.905€)

Uplatiiované hlasovacie prava: 66% (VUJE je ovladajtica osoba)

VUIE, a.s. ziskalo priamu kontrolu odkupenim cel¢ho podielu 66 % od svojej 100 % dcérskej spolonosti
EGP s.r.o. (vniitroskupinova transakcia 12.2.2008), ktora kupila svoj podiel od UJV Rez v roku 2005.

9) JOMA Slovakia a.s. (C02)

Sidlo: Jaslovské Bohunice 363, 919 31 Jaslovské Bohunice
Vyska zakladného imania: 506.639 €

Podiel VUJE, a.s. na ZI: 100% (506.639 €)

Uplatiované hlasovacie prava: 100% (VUJE je ovladajtica osoba)
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VUIJE, as. ziskalo priamu kontrolu odkupenim 85 % podielu od svojej dcérskej spolocnosti
ENERGOMONT s.r.o. (03.05.2013) a 15 % podielu od p. Mikulovej tiez 03.05.2013. VUIE, a.s. nasledne
02.07.2013 navysilo zakladné imanie spolo¢nosti JOMA Slovakia zo 6.639 € na 506.639 €.

B.2.2 Pridruzené uctovné jednotky

1) Nuclear Safety & Technology Centre s.r.o. alebo aj NSTC (B07)

Sidlo: Husinec-Rez, &.p. 130, 250 68 Husinec-Rez

Vyska zakladného imania: 200.000 K¢ (258.800 Sk, kurz k 1.10.2003 = 1,294 Sk/KE, t.j. 6.565 €
kurzom 30,465 K¢/€)

Podiel VUJE, a.s. na ZI: 20 % t.j. 40.000 K¢ (51.760 Sk, kurz = 1,294 Sk/K¢, tj. 1.313 € kurzom
30,465 K&/€)

Uplatinované hlasovacie prava: 20 % (VUJE ma podstatny vplyv)

VUIE, a.s. pristupilo do existujucej spoloCnosti Vroku 2004. Povodny zakladatel: UJV Rez as. Ostatni
spolo¢nici v stcasnosti: UJV Rez a.s. (40 %), NPP Operational Support Institute, Kiev, Ukrajina (20 %), Risk
Engineering AD, Sofia, Bulharsko, (20%)

2) ENERGOPROJEKTY a.s. (B08)

Sidlo: Sabinovska 12, 820 09 Bratislava
Vyska zakladného imania: 99.600 €

Podiel VUJE, a.s. na ZI: 34% (33.864 €)

Uplatiiované hlasovacie prava: 34 % (VUJE ma podstatny vplyv)

VUIE, a.s. bolo spoluzakladatel’ (34 %) v roku 1996 spolu s SES Tlmace, a.s. (66%). Sti¢asni spolo¢nici mimo
VUIE: SES Tlmace a.s. (34%) a Kenley Exports, GB (32%).

3) ENERGOPROJEKT, spolo¢nost’ s ru¢enim obmedzenym, KoSice (B14) — do 16.04.2014
alebo aj ENERGOPROJEKT, s.r.0. Kosice

Sidlo: Magurska 6, 040 01 Kosice

Vyska zakladného imania: 6.640 €

Podiel VUJE, a.s. na ZI: 50 % (3.320€)

Uplatiiované hlasovacie prava: 50 % (VUJE ma k 31.12.2013 podstatny vplyv)

Sucastou konsolidovaného celku od 01.01.2009, odkedy je u¢inna zmluva z 20.10.2008, ktorou VUIJE, a.s.
ziskalo v spolo¢nosti podstatny vplyv. ZvySok po 25% vlastnili pévodni 2 majitelia - fyzické osoby, od ktorych
VUIE, a.s. odkupilo svoj 50% podiel. Dia 17.04.2014 VUIJE, a.s. cely svoj 50 % podiel predalo.

B.2.3 Udaje o podnikoch nezahfiianych do konsolidovaného celku

ATOMING, spol. s.r.0., v likvidacii so sidlom Okruzna 5, 918 64 Trnava s vySkou ZI 6.639 €, kde podiel
VUJE, a.s. bol 51% na ZI, t.j. 3.386 €. Nakol'ko bola spolo¢nost’ v likvidacii, hlasovacie prava sa uplatiiovali
v rozsahu podielu na ZI uz len pri ukonéeni likvidacie - materska spolo¢nost’ bola ovladajicou osobou.

Vstupom spolo¢nosti ATOMING, s.r.o. do likvidacie v roku 1998 stratila spolo¢nost’ VUJE, a.s. podl'a pravidla
IAS 27.32 (2008) kontrolu nad jej operaciami, ¢im tato prestala byt’ povazovana za dcérsku spoloc¢nost’ a VUJE,
a.s. ju preto nezahrnala do konsolidacie. Zostavala vykazovana teda v ramci polozky ,,Finan¢né aktiva“ v i¢tovnej
hodnote rovnej 0, pretoZe k nej bola vytvorena 100% opravna polozka uz v individualnej UZ u VUIJE, a.s.
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V roku 2012 bola likvidacia ukonéena k 19.12.2012 a vymaz z obchodného registra bol vykonany 11.9.2014.

B.2.4 Priemerny pocet zamestnancov v konsolidovanom celku

2014 2013
SKUPINA Z toho Z toho
(MATERSKA SPOLOCNOST + DCERSKE PODNIKY) veducich vedtcich
VUIJE, a.s. 763 13 776 13
VUIJE Ceska republika s.r.o. 10 2 10 2
EGP s.r.o. 0 0
VUJEST, s.r.o. 0 0
DECONTA, as. 0 1
DECOM, a.s. 18 3 52 3
ENERGOMONT s.r.0. 93 4 99 4
AITEN, as. 22 3 28 3
ENERGOPROJEKT SLOVAKIA a.s. 17 3 18 4
JOMA SLOVAKIAS.r.0. 33 6 29 4
KONSOLIDOVANA SKUPINA CELKOM: 956 34 1013 34

2014 2013
PRIDRUZENE PODNIKY Vf dtf(;chi(c)h Vf dtl?chigh
NSTC, s.r.o. 1 1 2 1
ENERGOPROJEKTY a.s. 8 1 13 2

2 15 3

B.2.5 Datum schvalenia konsolidovanej ic¢tovnej zavierky za predchadzajtice obdobie
Konsolidovana u¢tovna zavierka za predchadzajuce G¢tovné obdobie (rok 2013) bola schvalena dna 22.09.2014.
B.2.6  Dei zostavenia individualnej uctovnej zavierky

Vsetky Gétovné jednotky zahfiiané do konsolidovaného celku zostavili svoje individudlne Gétovné zavierky
k datumu 31.12.2012, 31.12.2013 a 31.12.2014.

C. VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A METODY OCENOVANIA V SKUPINE

C.1 Vyhlasenie o sulade s predpismi pri konsolidovanej u¢tovnej zavierke

Tato konsolidovana uctovna zavierka je zostavena v sulade s Medzinarodnymi Standardmi pre financné
vykaznictvo (IFRS) avsulade s Medzinarodnymi Gétovnymi Standardmi (IAS), ktoré obsahuju Standardy
a interpretacie schvalené Radou pre Medzindrodné Uctovné Standardy (IASB) a Komisiou pre interpretaciu
Medzinarodnych $tandardov pre finan¢né vykazovanie (IFRIC) a ktoré boli prijaté Eurépskou uniou (EU) a su
platné k 31.12.2014.

Od 1.1.2005 slovensky Zakon o uétovnictve vyzaduje, aby Skupina zostavovala konsolidovanti u¢tovna zavierku
v sulade s IFRS prijatymi v ramci EU.
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C.2 Vychodiska pre zostavenie konsolidovanej ti¢tovnej zavierky

C VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A METODY OCENOVANIA V SKUPINE

Materska Spolocnost’ vedie svoje Uétovnictvo a zostavuje individualnu Gétovnu zavierku v stlade s i¢tovnymi
zésadami a poziadavkami slovenského Zakona o uctovnictve. Niektoré z tychto zasad sa odlisSuju od IFRS.

Konsolidovana uétovna zavierka je vypracovana na zaklade historickych obstaravacich cien. V dalsom texte st
uvedené zakladné uctovné zasady.

Konsolidovana uctovna zavierka je zostavena za predpokladu nepretrzitého pokracovania ¢innosti.

C.3 Mena prezentacie konsolidovanej u¢tovnej zavierky

Na zaklade ekonomickej povahy zasadnych udalosti a okolnosti bola za funkénii menu materskej spolocnosti
a menu prezentacie Skupiny stanovené Euro.

Udaje v tejto konsolidovanej uétovnej zavierke st vykazané v celych eurach, pokial nie je uvedené inak.
Porovnatel'né udaje boli prepocitané zo slovenskych korin na menu euro konverznym kurzom pri prechode na
euro od 1.1.2009. Hodnota konverzného kurzu je 1 € = 30,1260 Sk.

Historicky kurz

Pre ucely uplatnenia principu historického kurzu sa v konsolidovanej uctovnej zavierke predpoklada, ze Skupina
vznikla dna 1.1.2005 suctovnou hodnotou aktiv a pasiv stanovenou k tomuto datumu, po Gpravach, ktoré si
vyzadovalo uplatnenie IFRS. Toto pouzité pravidlo je zavedené pri prechode na euro od 1.1.2009, ktoré zavadza
pravidlo a zasadu, ze najstar§im pouzitym historickym kurzom pre konsolidaciu je kurz k 1.1.2005, vzhladom na
dostupnost’ starSich kurzov a existenciu samotného eura, prihliadnuc na potreby nasho konkrétneho
konsolida¢ného celku.

C.3.1 Prepocet na menu prezentacie (od roku 2009)

Sposob uplatneny pri prepocte konsolidovanej uctovnej zavierky na novi menu prezentacie, teda z Sk na Euro, a
to podl'a poziadaviek IAS 21 linearnou metddou (pri prechode na Euro od 1.1.2009):

o uzavierkovym kurzom: vsetky aktiva a zavizky s prepocitané rovnakym uzavierkovym kurzom, t.j.
konverznym kurzom k 31.12.2008 vo vyske 30,126 Sk/€

e historickym kurzom (p6vodnym kurzom ku ditu zauctovania - pouzité pre ziskanie prepoctu pri ziskani
zakladného vkladu): vSetky polozky vlastného imania, okrem hospodarskeho vysledku bezného roku (ktory
je priemernym ro¢nym kurzom) a zadkladného imania materskej spolocnosti (ktoré je prepocitané
konverznym kurzom) su prepocitané historickym kurzom, najstar$§im vsak pouzitym od 1.1.2005.

Prehlad pouZitych historickych kurzov (mimo k 1.1.2005)

K K,u rz Hodnota kurzu Pouzity pre spolo¢nost’ Ozilavé enif.
datumu (Sk/€) spolocnosti
22.06.2005 38,321 EGP, s.r.o. B03
16.01.2006 37,526 EGP, s.r.o. BO3
31.01.2006 37,357 DECONTA, ass. B05
23.04.2007 33,449 DECOM, as. B10
31.05.2007 34,084 ENERGOMONT, s.r.o. B11
28.10.2005 39,058 JOMA Slovakia, s.r.o. Cco2
30.05.2008 30,241 AITEN, a.s. B13
02.09.2008 30,310 AITEN, a.s. B13
27.07.2005 39,049 ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, a.s. Co1
12.02.2008 33,243 ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, a.s. Co1
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e priemernym roénym kurzom: vsetky naklady a vynosy su prepocitané rovnakym priemernym
ro¢nym kurzom, teda za r. 2008 vo vyske 31,291 Sk/€.

C.4 Odhady vedenia pri zostaveni konsolidovanej uétovnej zavierky podl’a IFRS/IAS

Priprava a zostavenie uctovnej zavierky v sulade s IFRS si vyzaduje pouzitie odhadov a predpokladov, ktoré
ovplyviuji vykazované hodnoty majetku a zavdzkov k datumu zostavenia uctovnej zavierky ako aj vykazované
hodnoty vynosov a nakladov pocas obdobia, za ktoré je iCtovna zavierka zostavena, a ich suvisiace zverejnenie.
Aj ked tieto odhady robi vedenie spolo¢nosti a skupiny podla svojich najlepSich znalosti aktualnych udalosti a
okolia, skutoéné vysledky sa v kone¢nom dosledku mozu od tychto odhadov lisit’.

C.5 Clenenie - kritkodobost’ a dlhodobost’ poloZiek v konsolidovanej ii¢tovnej zavierke

Podl'a svojich &innosti Skupina zverejiiuje kratkodobé a dlhodobé aktiva a zavdzky ako samostatné polozky
priamo vo vykaze finanénej pozicie.

Aktiva a zavizky st vykazované podla svojej likvidity. Kratkodobé aktiva zahfnaji peniaze, peiiazné ekvivalenty,
zasoby, obchodné pohl'adavky a pdzicky, splatné danové pohl'adavky a ostatné aktiva, kde je predpoklad, ze buda
realizované do 12 mesiacov od datumu zostavenia Uc¢tovnej zavierky. Ostatné aktiva st klasifikované ako
dlhodobé.

Zavézky st vykazované ako kratkodobé, pokial’ budi vyrovnané do 12 mesiacov od datumu zostavenia vykazu
finanénej pozicie, teda i¢tovnej zavierky. VSetky ostatné zavizky su klasifikované ako dlhodobé.

C.6 Vysvetlivky a definicie

Konsolidovana uctovna zavierka obsahuje uctovné zavierky spolocnosti, ktoré kontroluje a na ktoré ma podstatny
vplyv (dcérske spolocnosti a pridruzené spolocnosti).

Spolo¢nost” kontroluje tie jednotky, v ktorych ma pravo riadit’ finanéna a prevadzkova politiku subjektu tak, aby
z ich ¢innosti ziskavala Gzitky. Skupinou kontrolované subjekty predstavuju dcérske spolo¢nosti.

PridruZena spolo¢nost’: subjekt, v ktorom ma Skupina podstatny vplyv a ktory nie je dcérskou spolo¢nostou, a
ani nepredstavuje podiel v spolo¢nom podniku. Podstatny vplyv znamena pravomoc podiel’at’ sa na rozhodnutiach
o finan¢nych a prevadzkovych zameroch pridruzenej spolo¢nosti, neznamena vsak kontrolu ani spolo¢nt kontrolu
tychto zamerov.

Skupina je matersky podnik a vsetky jeho dcérske podniky.

Uttovné zavierky dcérskych a pridruzenych spoloénosti sa podla potreby upravili, aby sa ich Gétovné zasady
zosuladili so zdsadami, ktoré si stanovila skupina.

Vnutroskupinové zostatky Gc¢tov, transakcie, vynosy a naklady sa eliminuja v plnom rozsahu.

C.7 Popis metodiky a vykazovania jednotlivych poloZiek pri zostaveni KUZ podPa IFRS
C.7.1 Podnikové kombinacie

V tejto konsolidovanej Uctovnej zavierke sa uplatituje Standard IFRS 3 pri uctovani podnikovych kombinacii,
ktoré sa uskutocnili po 1.1.2004 a neskor. Podla tohto §tandardu sa nadobudnutie dcérskych spolo¢nosti uétuje
akvizi¢nou metédou. Nadobudacia cena (ndklady podnikovej kombinacie) sa urc¢i ako suma redlnych hodnot
poskytnutych aktiv, prevzatych alebo vzniknutych zavizkov a nadobudatelom emitovanych nastrojov vlastného
imania vymenou za kontrolu nad nadobudanou spolo¢nostou, plus vsetky ndklady priamo stvisiace s prislusnou
podnikovou kombinaciou, pricom tieto realne hodnoty st uréené k datumu nadobudnutia.

Identifikovatelné aktiva, zavizky a podmienené zavizky nadobudanej spoloGnosti, ktoré spiiiaju podmienky
vykazovania podla IFRS 3, sa vykazuji v realnej hodnote k datumu akvizicie, okrem dlhodobého majetku (alebo
skupiny aktiv a zaviazkov uréenych na predaj) uréeného na predaj podla IFRS 5 ,Majetok uréeny na predaj
a ukoncené ¢&innosti®, ktory sa vykazuje a ocefiuje v realnej hodnote zniZenej o naklady na predaj. Standard
IFRS 1 umoziuje uplatnit’ vynimku pre konsolidacie spred r.2004, ktoré boli prebraté v G¢tovnom oceneni.

12 Pozndamky ako neoddelitelna sucast konsolidovanej uictovnej zavierky za rok 2014



vuje

Podiel nekontrolnych vlastnikov sa prvotne ocefiuje ako podiel na realnej hodnote ¢&istych vykazanych aktiv
nadobtidanej spolocnosti. Nekontrolné podiely na vlastnom imani konsolidovanych dcérskych spoloc¢nosti sa
vykazujui oddelene od podielov skupiny na vlastnom imani.

C VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A METODY OCENOVANIA V SKUPINE

Nekontrolné podiely k datumu naslednej konsolidacie sa ur¢ia ako podiel men§inovych vlastnikov na Cistej realnej
hodnote aktiv a zavizkov ku diu naslednej konsolidacie.

Goodwill: ¢iastka, o ktorti naklady na podnikovil kombinaciu prevysuju podiel nadobudatela na Cistej realnej
hodnote nadobudnutych aktiv. Vykazuje sa ako aktivum, neodpisuje sa, ale sa pravidelne testuje na znizenie
hodnoty.

Prebytok (negativny goodwill): Ciastka, o ktoru podiel nadobudatel’a na Cistej redlnej hodnote nadobudnutych
aktiv prevySuje ndklady na podnikovi kombinaciu. Negativny goodwill sa zachyti v okamihu akvizicie ako
jednorazovy vynos.

C.7.2  Spolo¢né dohody

Dohoda je pod spolo¢nou kontrolou ak rozhodnutia o jej vyznamnych aktivitdich vyzaduji jednohlasny suhlas
stran, ktoré ju spolo¢ne kontroluju. Spolo¢né dohody sa delia na dva druhy: spolo¢né prevadzky a spolo¢né
podniky. Pri stanoveni o aky druh spolo¢nej dohody ide, je potrebné brat’ do Givahy prava a zavizky zmluvnych
stran vyplyvajuce z dohody v ramci beznej obchodnej ¢innosti.

Spolo¢na dohoda sa klasifikuje ako spolo¢na prevadzka ak ma Spolo¢nost’ prava k majetku a zodpovednost’ za
zavizky vyplyvajice ztejto dohody. O podiele Spolo¢nosti na spolo¢nej prevadzke sa uctuje vo vyske jej
prisluchajuceho podielu na aktivach, zavdzkoch, vynosoch anakladoch zo zmluvnej dohody a vykazuje sa
Vv jednotlivych riadkoch konsolidovanej uctovnej zavierky spolocne s podobnymi polozkami.

Ked Skupina vklada alebo predava aktiva spolocnej prevadzke, na zaklade podstaty transakcie sa zisk alebo strata
Z tejto transakcie Uctuje iba do vysky podielu inych stran na tejto prevadzke. Ked’ Skupina kapi majetok od
spolo¢nej prevadzky, Skupina nevykaze svoj podiel na zisku zo spolo¢nej prevadzky z takejto transakcie, az kym
nepreda tento majetok nezavislej strane.

Spolo¢na dohoda sa klasifikuje ako spolo¢ny podnik ak ma Spolo¢nost’ prava k ¢istym aktivam tejto dohody.
Investicie Skupiny do spolo¢nych podnikov sa Uctuji metédou vlastného imania. Investicie do spolo¢ného
podniku sa prvotne vykazuji v obstaravacej cene, a nasledne upravuju o nasledné zmeny v podiele Skupiny na
¢istom majetku spoloéného podniku. Podiel Skupiny na zisku alebo strate zo spolo¢ného podniku sa vykazuje
v samostatnom riadku konsolidovaného vykazu komplexného vysledku. Zisky a straty vyplyvajice z transakcii
medzi Skupinou a spoloé¢nym podnikom st eliminované do vy$ky podielu v tomto podniku.

C.7.3 Podiely v pridruZenych spolo¢nostiach

Investicie Skupiny do pridruzenych spolo¢nosti sa uctuju metédou vlastného imania. Pri metoéde vlastného imania
sa podiel v pridruzenej spolo¢nosti zatu¢tuje do vykazu finanénej pozicie v obstaravacej cene upravenej 0 nasledné
zmeny V podiele Skupiny na ¢istom majetku pridruzenej spolocnosti.

Goodwill suvisiaci s pridruzenou spolo¢nostou sa vykaze v u¢tovnej hodnote podielu a neodpisuje sa. Zisk alebo
strata za G¢tovné obdobie zahffia podiel na prevadzkovych vysledkoch pridruzenej spolo¢nosti. Ak nastala zmena
vykazana priamo vo vlastnom imani pridruzenej spolo¢nosti, Skupina zatUétuje svoj podiel na takejto zmene
a v pripade potreby ho vykaze do konsolidovaného vykazu zmien vo vlastnom imani. Zisky a straty z transakcii
medzi Skupinou a pridruzenou spolo¢nost’'ou sa eliminuju v rozsahu podielu Skupiny v pridruzenej spolo¢nosti.

Pridruzena spolo¢nost’ zostavuje svoje Gctovné zavierky k rovnakému datumu ako Skupina a uétovné zasady
pridruzenej spoloénosti su identické S u¢tovnymi zasadami, ktoré pouziva Skupina pre podobné transakcie a iné
udalosti za podobnych okolnosti.

Pri pridruzenych spolo¢nostiach sa posudzuje, ¢i existuju objektivne dokazy znizenia hodnoty podielu. Ak
existuju takéto dokazy znizenia hodnoty, na zistenie vysky straty zo zniZenia hodnoty, ktoru treba vykazat’, sa
pouzije realizovatelna hodnota investicie. AK nastali straty v minulych uétovnych obdobiach, posudia sa
indikatory znizenia hodnoty za i¢elom stanovenia, ¢i je mozné takéto straty zrusit.
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C.7.4  Aktiva drzané na predaj

Standardy IFRS vyzadujii, aby sa aktiva drzané na predaj vykazovali ako samostatna polozka. Dlhodoby majetok
a vyradované skupiny majetku sa klasifikujii ako urcené na predaj, ked ich u¢tovni hodnotu mozno realizovat’
skor predajom nez nepretrzitym pouzivanim. Tato podmienka sa povazuje za splnent, len ked’ je predaj vysoko
pravdepodobny, pricom majetok (alebo Skupina na vyradenie) je k dispozicii na okamzity predaj v stave, v akom
sa prave nachadza. Vedenie sa musi aktivne usilovat o realizaciu predaja za cenu, ktorda je primerana
a opodstatnena. Zaroven by sa malo ocakavat, ze splni kritéria na vykazanie skon¢eného predaja do jedného roka
od datumu takejto klasifikacie.

Dlhodoby majetok (skupina na vyradenie) ureny na predaj sa ocefiuje predchadzajucou uétovnou hodnotou
majetku alebo realnou hodnotou znizenou o naklady na predaj, podl'a toho, ktora je nizsia.

Skupina aktualne nevykazuje dlhodobé aktiva drzané na predaj, pretoze nema v beznom roku ziadnu ukonéovanu
¢innost’, ako ani v predoslych rokoch (mimo roku 2010), a z toho dévodu bol standard IFRS 5 - ,,Dlhodobé aktiva
drzané na predaj a ukonéené ¢innosti“ aplikovany len v roku 2010.

C.7.5 Segmenty

Standardy IFRS vyzaduju, aby sa pri zostavovani konsolidovanej u¢tovnej zavierky materskej spolognosti, ktorej
dlhové alebo kapitalové nastroje sa obchoduju na verejnom trhu, aplikoval Standard IFRS 8 - ,Prevadzkové
segmenty”. Tento S$tandard opisuje vykazovanie ¢&innosti podniku podla jednotlivych prevadzkovych
a geografickych segmentov.

Konsolidujuca spolo¢nost’” VUJE, a.s. neemitovala ziadne nastroje, ktoré by boli obchodované na burze alebo
inom verejnom trhu. Svoju Cinnost’ ¢leni na viaceré oblasti, o je vyjadrené v ramci organizacnej Struktury
diviziami. Tieto Cinnosti vSak nevykazuju rozdielnu vynosnost’ a odlisné rizika, takze dobrovolna aplikacia
IFRS 8 nema opodstatnenie. Informacie vyzadované IFRS 8 preto nie st stcastou tychto poznamok ku
konsolidovanym uctovnym vykazom.

C.7.6  Dlhodobé zmluvy - zakazkova vyroba

Tato konsolidovana u¢tovna zavierka podl'a IAS/IFRS obsahuje zakazkova vyrobu - dlhodobé kontrakty v zmysle
IAS 11 - ,,Zakazkova vyroba“.

Ak mozno vysledok zakazkovej vyroby spol'ahlivo odhadnut’, vykazu sa zmluvné trzby a naklady podla stupna
dokoncenia zakazky ku ditu zostavenia vykazu financnej pozicie (metdda percenta dokoncenia). Podla tejto
metddy sa zmluvné trzby priraduju k nakladom na zmluvu vynalozenym na skuto¢ne vykonanu pracu. Vylucené
st naklady, ktoré sa vzt'ahuji na buducu ¢innost’ na zmluve, napr. ndklady na dodany ale eSte nepouzity material,
ako aj preddavky na subdodavky. Tym sa dosiahne, Ze sa vykazuji trzby, naklady a zisk podl'a stuptia dokonéenia.

Stupeii dokoncenia zmluvy sa ur¢i pomerom vynalozenych zmluvnych nédkladov na prace vykonané ku diiu
zostavenia vykazu finan¢nej pozicie, a o¢akavanych celkovych nakladov na dani zakazku, okrem pripadov, kedy
by uvedeny vypocéet o stupni dokoncenia nevypovedal 0 redlnom stupni dokoncenia. Odchylky od zmluvy
0 zékazkovej vyrobe, naroky a stimulaéné platby sa zahrnu v rozsahu, v akom sa dohodli s odberatel'om.

V pripade, Ze vysledok zakazkovej vyroby nemozno spolahlivo odhadnut, vynosy zo zakazkovej vyroby sa
vykazujl v rozsahu vynalozenych nakladov na danu zakazku, u ktorych je pravdepodobné, Ze budu odberatel'om
uhradené. Naklady na zdkazkov( vyrobu sa v tomto pripade vykazu v obdobi, v ktorom boli vynalozené.

Ak je pravdepodobné, ze celkové naklady na zakazkovi vyrobu prekrocia celkové vynosy z danej zakazky,
predpokladana strata sa ti¢tuje ihned’ do nakladov.

C.7.7  Vykazovanie vynosov

Vynosy sa vykazuju v rozsahu, v ktorom je pravdepodobné, ze znich budt pre skupinu plynit ekonomické
uzitky, a ked’ sa da vyska vynosu spol'ahlivo stanovit. Pred vykazanim vynosu sa musia splnit’ tiez nasledovné
Specifické kritéria pre vykazovanie:
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Predaj vyrobkov a tovaru

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazujl, ak sa na kupujuceho previedli podstatné rizika a prospech
vyplyvajuci z vlastnictva tovaru.

Poskytovanie sluZieb

Vynosy z poskytnutia sluzieb sa vykazuji v iétovnom obdobi, v ktorom sa tieto sluzby poskytli, podl'a stupna
dokoncenia konkrétnej transakcie vyjadreného pomerom sluzieb poskytnutych k danému diu a vsetkych sluzieb,
ktoré sa maju poskytntit.

Vynosy sa ocefiuji v realnej hodnote ziskanej alebo vymozitel'nej protihodnoty a predstavuji pohladavky za tovar
a sluzby poskytnuté v ramci beznej ¢innosti po zohladneni zliav a dani z predaja.

C.7.8 Prenidjom

Prendjom sa klasifikuje ako financény prendjom, ked’ sa v podstate vSetky rizikd a uzitky charakteristické pre
vlastnictvo daného majetku prenasaju na najomcu na zéklade podmienok prendjmu. Akykol'vek iny typ prendjmu
sa klasifikuje ako operativny prendjom.

Majetok obstarany formou finanéného prenajmu sa vykazuje ako majetok skupiny v realnej hodnote na zaciatku
prenajmu alebo v sti¢asnej hodnote minimalnych splatok z prenajmu, podla toho, ktora je nizsia. Zodpovedajtci
zavdzok voci prenajimatel’ovi sa zahrnie do vykazu finanénej pozicie ako zavdzok z finanéného prenajmu. Splatky
z prenajmu su rozdelené na finanény naklad a zniZenie zavdzku z prendjmu, aby sa na zvys$nl Cast’ zaviazku
dosiahla konstantna Grokova miera. Finan¢né naklady sa uctuju do vykazu komplexného vysledku.

Najomné splatné pri operativnom prenajme sa uétuje do vykazu komplexného vysledku rovnomerne pocas doby
trvania daného prenajmu. Ziskané 0zitky a pohladavka ako stimul na uzatvorenie operativneho prendjmu su
takisto rovnomerne rozlozené pocas doby trvania prenajmu.

C.7.9 Vykazovanie cudzej meny

Vsetky spoloc¢nosti skupiny zostavuji svoju individualnu uctovnu zavierku v mene primarneho ekonomického
prostredia, v ktorom dana spolo¢nost’ vykonava prevadzkové ¢innosti (funkcénd mena). Konsolidovana Gictovna
zavierka sa zostavuje vo vykazovacej mene, ktorou je euro (vykazovacia mena) — vid’ bod C.3 Mena prezentacie
konsolidovanej tétovnej zavierky. Uétovné zavierky spolo¢nosti, ktoré maji svoje individualne zavierky v inej
mene, sa prepocitaju na vykazovaciu menu metédou aktualneho kurzu. Mena, ktora je ina ako funkéna mena, je
cudzou menou.

Ku kazdému dniu zostavenia vykazu finan¢nej pozicie

- penazné polozky v cudzej mene sa prepocitaji uzavierkovym kurzom
- nepenazné polozky v cudzej mene ocenené historickou obstardvacou cenou sa prepocitaju kurzom
k datumu transakcie
- nepenazné polozky v cudzej mene ocenené redlnou hodnotou sa prepocitaji kurzom k datumu stanovenia
realnej hodnoty
Kurzové rozdiely z vyrovnania a prepoctu penaznych poloziek sa zahrni do vykazu komplexného vysledku za
dané obdobie. Kurzové rozdiely z prepoctu nepenaznych poloziek uétovanych v realnej hodnote sa zahrni do
vykazu komplexného vysledku za dané obdobie, okrem rozdielov z prepoctu nepenaznych poloziek, v stvislosti
s ktorymi sa prislusné zisky alebo straty vykazu priamo do vlastného imania. Pri takychto nepenaznych polozkach
sa vSetky zisky a straty z prepoctu vykazu tiez priamo vo vlastnom imani.

Na ucely prezentacie konsolidovanej uctovnej zavierky sa majetok a zavizky zo zahrani¢nych prevadzok skupiny
(vratane tidajov za minulé Gc¢tovné obdobia) prepocitavaju na euro kurzom k datumu zostavenia vykazu finanénej
pozicie. Vynosy a naklady (vratane udajov za minulé Gctovné obdobia) sa prepocitaji pomocou priemerného
kurzu za dané obdobie, pokial’ kurzy nezaznamenali v tomto obdobi vyznamné vykyvy. V takom pripade sa
pouzije kurz platny k datumu uskutocnenia Uc¢tovnej operacie. Pripadné kurzové rozdiely sa klasifikuju ako
vlastné imanie skupiny a vo vykaze finanénej pozicie sa vykazuji v ramci polozky ,.Kurzové rozdiely z prevodu
zahrani¢nych jednotiek®. Takéto rozdiely z prepoctu sa vykazu vo vykaze komplexného vysledku za to Gctovné
obdobie, v ktorom sa zahrani¢na prevadzka vyradila.
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Sposob prepoctu idajov v cudzej mene na euro (linedrna metoda)

Kurzom ECB ku diu uctovnej zavierky (t.j. kurzom k rozhodnému diiu zostavenia uctovnej zavierky)
31.12.2009: 26,473 K&/€

31.12.2010: 25,061 K&/€

31.12.2011: 25,787 K¢&/€

31.12.2012: 25,151 K¢/€

31.12.2013: 27,427 K&/€

31.12.2014: 27,735 K&/€

Vsetky aktiva a zavizky su prepocitané rovnakym zavierkovym kurzom.

Historickym kurzom (p&vodnym kurzom ku ditu zat¢tovania) - pouzité v nasledujtcich pripadoch:

Datum Kurz (K¢/€) Uttovny pripad
01.02.1996 30,465 povodne vklad do VUJE Ceska republika, s.r.o.
31.07.2008 23,950 leasing vo VUJE CR pri Opel Corsa Enjoy 1,4i (do roku 2013)
01.10.2003 30,465 pévodne vznik NSTC, s.r.0.
27.08.2004 30,465 povodne nadobudnutie podielu v NSTC, s.r.o.

Vsetky polozky vlastného imania okrem hospodarskeho vysledku bezného roku su prepocitané historickym
kurzom, pri¢om najstar§im pouzitym historickym kurzom pre konsolidaciu VUJE, a.s. je kurz k 1.1.2005 vo vyske
30,465 K&/€.

Priemernym ro¢nym kurzom - vsetky naklady a vynosy.

Tabulka: Vyvoj priemerného kurzu K¢&/€:

Rok 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Kurz | 29,784 | 28,343 | 27,762 | 24,942 | 26,435 | 25,284 | 24,590 | 25,149 | 25,980 | 27,536

Pouzity je kurz ECB.

C.7.10 Naklady na prijaté ivery a p6zic¢ky

Néklady na prijaté Gvery a p6zicky sa vykazuju vo vykaze komplexného vysledku v obdobi, v ktorom vznikli.
C.7.11 Zamestnanecké pozZitky

V roku 2014 boli dodatkami 1-3 ku kolektivnej zmluve za roky 2014-2016 zavedené nasledujuce zmeny
(najvyznamnejsie upravy):

e Zamestnavatel’ sa dodatkom ku kolektivnej zmluve v roku 2014 zaviazal vyplatit’ prispevok 260 EUR na
elektrickt energiu.

V roku 2013 boli dodatkami 4-6 ku kolektivnej zmluve za roky 2011-2013 zavedené nasledujtice zmeny:
e Rast tarifnej mzdy: VUJE zabezpeci v roku 2013 zvysenie zakladného mzdového tarifu v priemere o 2 %.

e Odchodné: zvySenie odchodného poskytovaného navySe zamestnavatelom oproti odchodnému
podla zakonnika prace (dodatok €. 4). Po novom je toto zvysenie uvedené nizsie u Odchodného.

e Spresnenie podmienok pre pracu ¢lenov odborového organu: namiesto prace v hevyhnutnom rozsahu
stanovuje pevny rozsah 52,5 hod. a peiiaznt nahradu za nevycCerpanie vSetkych hodin vyplavanu priamo
odborom
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e Zamestnavatel’ sa dodatkom ku kolektivnej zmluve v roku 2013 zaviazal vyplatit’ prispevok 200 EUR na
elektrickl energiu (v samotnej kolektivnej zmluve bolo podmienené tvorbou zisku).

Od 1.1.2011 plati v materskej spolo¢nosti VUJE, a.s. kolektivna zmluva (KZ) na roky 2014-2016, ktorda ma
nasledujice dopady na zamestnanecké pozitky:

C VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A METODY OCENOVANIA V SKUPINE

Odstupné
Zamestnancovi sa pri skonéeni pracovného pomeru poskytuje odstupné podl'a § 76 Zakonnika prace.
Dochodkové zabezpecenie

Zamestnavatel’ prispieva zamestnancom 3% z vymeriavacicho zakladu na platenie prispevkov na doplnkové
dochodkové sporenie platného k 1.01. daného roku.

Zamestnanci vykonavajuci prace osobitnej kategorie BOZP alebo zamestnanci kategdrie A pracujuci
v kontrolovanom pasme (rozsah tychto prac a Specifikicia kategoérii st v kolektivnej zmluve) maji narok na
prispevok 5 %.

Odchodné

Ak zamestnanec skon¢i pracovny pomer najneskor posledny deni kalendarneho mesiaca, v ktorom dovisil
zédkonom stanoveny dochodkovy vek, nalezi mu navySe k 1 priemernému mesacnému zarobku aj nasledujtce
zvysenie odchodného v zavislosti od dizky pracovného pomeru v spoloénosti a dodrzania d’al§ich podmienok
Vv kolektivnej zmluve: (platné od roku 2013)

- 2-5 odpracovanych rokov: + 1 priemerny mesac¢ny zarobok

- 5-10 odpracovanych rokov: + 2 priemerné mesaéné zarobky

- 10-20 odpracovanych rokov: +3 priemerné mesacné zarobky

- 20-30 odpracovanych rokov: +4 priemerné mesacné zarobky

- 30 aviac odpracovanych rokov: +5 priemernych mesa¢nych zarobkov
Odmeny pri pracovnych a Zivotnych jubileach
Odmena pri prilezitosti Diia energetiky

Zamestnancovi, ktory je nepretrzite v pracovnom pomere k 1.10. prislusného roku najmenej 5 rokov a zaroven je k
tomuto ditu v eviden¢nom stave, sa poskytne odmena vo vyske 9 € za kazdy rok nepretrzitého pracovného pomeru
vo VUJE okrem poberatel’'ov starobného doéchodku.

Jubilejné odmeny

odmenu pri dosiahnuti zivotného jubilea 50 rokov vo vyske 200 €

- pri zivotnom jubileu 55 a 60 rokov veku pefiazni odmenu vo vyske 35,00 €
- pri narodeni dietata 170 €

Prispevok na elektricki energiu

Zamestnavatel’ sa zaviazal, a v roku 2014 poskytol za obdobie od 1.10.2013 do 30.9.2014 zamestnancom
v evidenénom stave, zamestnankyniam - Zendm, ktoré si v uvedenom obdobi na materskej dovolenke a
zamestnancom - rodicom, ktori Cerpaji v uvedenom obdobi rodi¢ovsku dovolenku, prispevok 260 € na uhradu
Casti nakladov na odber elektrickej energie.

Poistno-matematické zisky a straty, ktoré by vyplyvali z empirickych uprav a zmien poistno-matematickych
predpokladov, by sa zuctovavali do vynosov v ¢ase ich vzniku, keby sa na zaklade tychto poistno-matematickych
metod vypocitavali naroky na dotvaranie a Cerpanie socidlneho fondu. Zmeny a upravy programu odmien pri
pracovnych a zivotnych jubiledch sa zuctovavaji do vynosov pocas priemernej zostavajicej doby sluzby
prislusnych zamestnancov, ked’ sa takyto program realizuje v rdmci tvorby a ¢erpania socialneho fondu.
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C.7.12 Vykazovanie dani
Dan z prijmov zahfia splatnu a odlozent dan.

Splatna dan sa vypocita na zéklade zdanite'ného zisku za dany rok. Zdanitel'ny zisk sa odlisuje od zisku, ktory je
vykazany vo vykaze komplexného vysledku, pretoze nezahffia polozky vynosov, resp. nakladov, ktoré st
zdanite'né alebo odpoéitatelné od zakladu dane v inych rokoch, ani polozky, ktoré nie st zdanitelné, resp.
odpocitatelné od zakladu dane. Zavédzok skupiny zo splatnej dane sa vypocita pomocou danovych sadzieb
platnych, resp. uzakonenych, do datumu zostavenia vykazu finanénej pozicie v danej krajine posobnosti podniku
v Skupine.

Odlozena dan sa vykaze na zéklade rozdielov medzi uc¢tovnou hodnotou aktiv a zavizkov vykdzanou v tictovnej
zavierke a prisluSnym danovym zakladom pouzitym na vypocet zdanitelného zisku a uctuje sa pomocou
zavizkovej metddy. Odlozené danové zaviazky sa vykazuju vseobecne za vsetky zdaniteI'né docasné rozdiely.
Odlozen¢ danové pohladavky sa vykazu, ak je pravdepodobné, ze vznikne zdanitelny zisk, voci ktorému bude
mozno uplatnit’ docasné rozdiely odpocitatelné od zakladu dane.

Uétovna hodnota odlozenych dafiovych pohPadavok sa posudzuje vzdy ku ditu zostavenia vykazu finanénej
pozicie a znizuje sa, ak uz nie je pravdepodobné, Ze vzniknu zdanite'né prijmy, ktoré by postacovali na vyuzitie
Casti alebo celej tejto danovej pohladavky.

OdloZena dan sa vypocita pomocou danovych sadzieb, o ktorych sa predpoklada, ze budua platné v ¢ase z(étovania
zéavézku, resp. realizacie pohl'adavky. Odlozend dan sa G¢tuje do vykazu komplexného vysledku okrem pripadov,
ked’ sa vztahuje na polozky, ktoré sa uctuju priamo do vlastného imania. V takom pripade sa do vlastného imania
uctuje aj prislusna odlozena dan.

Odlozené danové pohladavky a zavizky sa navzdjom zuctuju, ak existuje pravny narok na zuctovanie splatnych
danovych pohladavok so splatnymi danovymi zdvizkami a ak suvisia s dailou z prijmov vyrubenou tym istym
danovym uradom, pri¢om Skupina ma v imysle zactovat’ svoje splatné daniové pohladavky a zavizky na netto
baze.

C.7.13 Nehmotné aktiva

Nakupené nehmotné aktiva st ocefiované v historickych cendch v obstaravacich nédkladoch. Pokial’ niektora
polozka nehmotného aktiva nespliia kritéria pre vykazanie nehmotného aktiva, je G¢tovana do nakladov v Case
svojho vzniku.

Skupina vykazuje vo svojich nehmotnych aktivach software a ocenitel'né prava.

Odpisy ostatného dlhodobého nehmotného majetku st stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho
pouzivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat sa zafina prvym diiom mesiaca
nasledujiuceho po uvedeni dlhodobého majetku do pouzivania. Drobny nehmotny majetok, ktor¢ho obstaravacia
cena (resp. vlastné naklady) je 2.400 € a nizsia, sa uctuje do nakladov. Predpokladand doba pouzivania, metéda
odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

predpokladana metéda ro¢na odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzba
v %
software 5 linearna 20
ocenitel'né prava (licencia) podl'a zmluvy linearna -
drobny dlhodoby nehmotny majetok rozna jednorazovy odpis 100

Nehmotné aktiva vytvorené vo vlastnej rézii

Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou sa oceniuje vlastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi st vsetky
priame néklady vynalozené na vyrobu alebo inu ¢innost’ a nepriame naklady, ktoré sa vztahuju na vyrobu &i ina
¢innost’.

Vyskum a vyvoj

Naklady na vyskum sa neaktivuju, Gctuji sa do nakladov uctovného obdobia, v ktorom vznikli.
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Néklady na vyvoj sa uctuji do obdobia, v ktorom vznikli, s vynimkou nékladov, ktoré
- savztahuju na jasne definovany vyrobok alebo proces,
- pri ktorych je mozné preukazat technicku realizovatel'nost’ a moznost’ predaja a
- spolo¢nost ma dostato¢né zdroje na dokonéenie projektu, jeho predaj, ¢i na vnitorné vyuZitie jeho
vysledkov.
Tieto sa aktivuju vo vyske, ktora sa pravdepodobne ziska z buducich ekonomickych uzitkov.

C VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A METODY OCENOVANIA V SKUPINE

Aktivované naklady na vyvoj sa odpisuju rovnomerne, najneskor do 5 rokov. Ak sa znizi ich hodnota, odpisuju sa
na sumu, ktora sa pravdepodobne ziska z buduicich ekonomickych uzitkov.

predpokladana metoda ro¢na odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzba v %
aktivované naklady na vyvoj 5 linedrna 20

C.7.14 Obchodné pohladavky

Pohladavky sa pri ich vzniku ocefiuju ich menovitou hodnotou. Postiipené pohl'adavky a pohladavky nadobudnuté
vkladom do zakladného imania sa ocefiuju obstaravacou cenou, vratane nakladov suvisiacich s obstaranim.
V pripade, Ze ide o pochybné a nevymozitené pohl'adavky, sa toto ocenenie znizuje o opravnu polozku. Dlhodobé
pohladavky st diskontované na su¢asnu hodnotu.

Metddy vypocltu strat zo znizenia hodnoty st zaloZené na veku pohladavok a su obsiahnuté v nasledujucej
tabulke:

Typ pohladavky Strata zo zniZenia hodnoty
pohl'adavky starSie ako 360 dni po datume splatnosti 20 % z Gctovnej hodnoty
pohladavky starSie ako 720 dni po datume splatnosti 50 % z uétovnej hodnoty
pohladavky starSie ako 1.080 dni po datume splatnosti 100% z uctovnej hodnoty
pohladavky stidne vymahané v konkurze 100% z uctovnej hodnoty

C.7.15 Zasoby

Zasoby s vykazované v niz$ej hodnote z obstaravacej ceny a Cistej realizovatelnej hodnoty v salade s IAS 2 -
,,Zasoby*“. Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahffia cenu obstarania a naklady suvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie, zlavy a pod.). Uroky z cudzich zdrojov nie su sudastou
obstaravacej ceny. Nakupované zdsoby rovnakého druhu, najmi kancelarsky material, su ocenované vazenym
aritmetickym priemerom z obstaravacich cien.

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou sa ocenuju vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady su priame naklady (priamy
material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a cast’ nepriamych nakladov bezprostredne suvisiacich
S vytvorenim zasob vlastnou cinnostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych nakladov zahfna
Vv zavislosti od stupiia rozpracovanosti tychto zasob. Spravna rézia je sucastou vlastnych nakladov v malosériovej
vyrobe, ak vyrobny cyklus trva viac ako jeden rok. Sucastou vlastnych nakladov nie su Groky z cudzich zdrojov.
Zmena stavu nedokoncenej vyroby sa premieta do vykazu komplexného vysledku v riadku zmena stavu zésob,
hotovych vyrobkov a nedokoncenej vyroby.

Toto ocenenie sa upravuje o znizenie hodnoty zasob v pripade zastarania ¢i znehodnotenia.

C.7.16 Pozemky, budovy a zariadenia

Dlhodoby hmotny majetok, s vynimkou pozemkov, sa vykazuje v obstaravacej cene zniZenej o opravky a straty
z0 zniZenia hodnoty. Pozemky sa neodpisuji. Obstaravaciu cenu tvoria vSetky naklady priamo spojené s uvedenim
daného majetku do prevadzkového stavu na planovany ucel jeho pouzitia.

Nedokoncené investicie predstavuju nedokoncené stavby, budovy a zariadenia a vykazuji sa v obstaravacej cene,
ktora zahfiia naklady na stavbu, budovy a zariadenia a iné priame naklady. Nedokonéené investicie sa neodpisujt
az do ich dokoncenia a uvedenia do pouzivania.

Odpisy stavieb, budov, strojov, pristrojov a zariadeni si stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby ich

pouzivania a predpokladaného priebehu ich opotrebovania. Odpisovat sa zafina prvym dilom mesiaca
nasledujuceho po uvedeni dlhodobého majetku do pouzivania. Drobny hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena
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(resp. vlastné néklady) je 1.700 € anizSia, sa uctuje do zdsob a nasledne do spotreby. Predpokladana doba
pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokladana Metoda ro¢na odpisova

doba pouzivania odpisovania sadzba v %
stavby 20/40 linearna 50/25
stroje, pristroje a zariadenia 4az12 linearna 25az8,4
dopravné prostriedky 4 linearna 25
drobny dlhodoby hmotny majetok rozna jednorazovy odpis 100

Dlhodoby hmotny majetok sa oductuje pri jeho vyradeni alebo ked’ sa z d’alSieho pouzivania majetku neocakavaju
ziadne buduce ekonomické uzitky. Zisk alebo strata z oductovania majetku, stanovena porovnanim vynosov
s uc¢tovnou hodnotou polozky, sa vykaze vo vykaze komplexného vysledku v roku, v ktorom sa prislusna polozka
majetku oductovala.

C.7.17 ZnizZenie hodnoty hmotného a nehmotného majetku

Skupina posudi ku kazdému dfiu zostavenia vykazu finan¢nej pozicie u¢tovni hodnotu hmotného a nehmotného
majetku, aby urcila, ¢i existuju indicie, Ze hodnota daného majetku sa znizila. V pripade vyskytu takychto indicii
sa vypracuje odhad realizovatel'nej hodnoty daného majetku, aby sa urcil rozsah pripadnych strat zo zniZenia jeho
hodnoty. Ak realizovate'ni hodnotu individualnej polozky nemozno uréit, Skupina ur¢i realizovatelnti hodnotu
jednotky vytvarajicej penazné prostriedky, ku ktorej dany majetok patri.

Realizovatel'na hodnota sa rovna realnej hodnote znizenej o naklady na predaj alebo hodnote z vyuzitia podla
toho, ktora je vyssia. Pri posudzovani hodnoty z vyuzitia sa diskontuje odhad budtcich penaznych tokov na ich
sticasnui hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim, ktora vyjadruje aktudlne trhové posudenie casovej
hodnoty penazi a rizika Specifické pre dany majetok.

Ak je odhad realizovatel'nej hodnoty majetku (alebo jednotky vytvarajlicej penazné prostriedky) nizs§i nez jeho
uctovna hodnota, znizi sa i¢tovna hodnota daného majetku (jednotky vytvarajicej penazné prostriedky) na jeho
realizovatel'n hodnotu. Ak sa majetok eviduje v precenenej hodnote, posudzuje sa strata zo znizenia hodnoty ako
znizenie precenenia. V opacnom pripade sa strata zo zniZenia hodnoty premietne priamo do vykazu komplexného
vysledku.

Ak sa strata zo zniZenia hodnoty nasledne zrusi, G¢tovna hodnota majetku (jednotky vytvarajucej penazné
prostriedky) sa zvysi na upraveny odhad jeho realizovatel'nej hodnoty, maximalne vSak na hodnotu, ktora by sa
vykazala, keby sa v predchadzajucich rokoch nevykézala ziadna strata zo znizenia hodnoty majetku (jednotky
vytvarajicej penazné prostriedky). ZruSenie straty zo znizenia hodnoty sa priamo premietne do vykazu
komplexného vysledku.

C.7.18 Finan¢né nastroje

Skupina vykazuje v konsolidovanom vykaze finanénej pozicie finanéné aktiva a finanéné zavizky, ked sa stane
zmluvnou stranou na zaklade podmienok daného nastroja.

Finanéné aktiva zahtiaju a) peniaze a penazné ekvivalenty, b) majetkové nastroje inej spolocnosti (napr. akcie),
c¢) pohl'adavky z obchodného styku a iné typy pohladavok, poskytnuté uvery a pozicky, nakapené dlhové cenné
papiere, pricom aktiva v tejto skupine musia byt splatné hotovost'ou alebo inym finanénym nastrojom, d) derivaty
s kladnou realnou hodnotou.

Finanéné zavizky zahiiaju a) zavizky z obchodného styku, ktoré su splatné hotovost'ou alebo poskytnutim iného

finan¢ného aktiva, ako aj prijaté uvery a p6zicky, a b) financné derivaty so zapornou realnou hodnotou.

Finan¢né nastroje s zapocitané v pripade, Ze Skupina ma pravne vynutiteI'né pravo ich kompenzovat’ a zamysla
zaroven realizovat’ aktivum a vyrovnat’ zavdzok alebo obe vzajomne zapoditat’.

Oductovanie finanéného aktiva, ¢i finanéného zavéizku (d’alej len finanéného aktiva), sa uskuto¢ni, ak Skupina uz
nekontroluje zmluvné prava, ktoré zahffiaju finanéné aktivum, k Comu vicSinou dochddza, ked je dany nastroj
predany, alebo ak vsetky penazné toky, ktoré mozno pripisat’ danému nastroju, st prevedené na nezavislu tretiu
osobu. V pripade, ze Skupina neprevedie ani si neponecha vsetky rizika a uzitky finanéného aktiva, a ponecha si
kontrolu nad prevedenym aktivom, Skupina ponechd aktivum vykézané a zaroven vykaze zavdzok vo vyske

20 Pozndamky ako neoddelitelna sucast konsolidovanej uictovnej zavierky za rok 2014



vuje

C VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A METODY OCENOVANIA V SKUPINE

predpokladanej platby. Finan¢ny zavézok je odictovany vtedy, ak povinnost’ vyplyvajica zo zavazku je splnena,
zru$ena alebo skonci jej platnost’.

Derivatové financné ndstroje

Skupina pouziva derivatové financné nastroje, napr. menové forwardy, na zabezpecenie rizik spojenych
s fluktuaciou vymennych kurzov. Derivatové finanéné nastroje sa prvotne ocenuju v realnej hodnote ku diu
uzatvorenia zmluvy a nasledne sa preceiiuji na realnu hodnotu. Derivaty st zauctované ako aktiva, ak je ich
realna hodnota kladnd, a ako zavizky, ak je zaporna. Zisky alebo straty zo zmien realnej hodnoty derivatov sa
uctuju priamo do zisku/straty za uctovné obdobie ako finan¢né vynosy alebo naklady, ak existuje pre nich trh,
inak sa precenuju v zlozkach vlastného imania.

Realna hodnota menovych forwardov sa stanovi na zaklade aktualnych forwardovych kurzov pre forwardy
s podobnou splatnost’'ou.

Vlozené derivaty si oddelené od zakladnej zmluvy a zaobchddza sa s nimi ako so samotnymi derivatmi, ak st

splnené nasledovné podmienky:

e ich ekonomické charakteristiky a rizika uzko nestivisia s ekonomickymi charakteristikami zakladnej zmluvy,

e samostatny nastroj s rovnakymi podmienkami ako vloZeny derivét by spiial definiciu derivatu a

e hybridny (kombinovany) ndstroj nie je oceneny v realnej hodnote, pricom zmeny z realnej hodnoty st
vykazané v zisku/strate za G¢tovné obdobie.

Zabezpecenie

ZabezpeCovacie UCtovnictvo vykazuje eliminacie zmien v redlnych hodnotach zabezpecovacieho nastroja

a zabezpecenej polozky v zisku/strate za uctovné obdobie. Na ucely uctovania o zabezpeCeni si zabezpecenia

klasifikované ako:

e zabezpeCenie redlnej hodnoty (vo¢i zmenam redlnej hodnoty s moznostou vplyvu na zisk/stratu za Gctovné
obdobie),

e zabezpecenie peilaznych tokov (voci premenlivosti v penaznych tokoch s moznost'ou vplyvu na zisk/stratu za
uctovné obdobie) alebo

e zabezpeCenie Cistej investicie do zahrani¢nej prevadzky (vratane zabezpelenia peniaznej polozky uctovanej
ako sucast’ investicie — podobné ako zabezpecCenie penaznych tokov).

Na zaciatku zabezpeCenia Skupina vykond formalne urcenie a zdokumentovanie zabezpecovacieho
vztahu, U ktorého chce vyuzit' Gctovanie o zabezpe€eni, cielov pri riadeni rizik a stratégiu na uskuto¢nenie
zabezpeCenia. Dokumentacia obsahuje identifikaciu zabezpeCovacieho nastroja, zabezpelenej polozky alebo
transakcie, charakter zabezpecovaného rizika aspdsob, ako bude Skupina posudzovat efektivnost
zabezpecCovacieho nastroja pri eliminacii expozicie vo¢i zmenam v realnej hodnote alebo penaznych tokov
zabezpecenej polozky, ktoré su priraditené zabezpeCovaciemu riziku. Od takéhoto zabezpecenia sa ocakava, ze
bude vysoko efektivne pri dosahovani eliminacie zmien v realnej hodnote alebo v penaznych tokoch
priraditelnych zabezpeCovanému riziku a priebezne sa hodnoti, aby sa preukazalo, ze je skutocne vysoko
efektivne pre vSetky obdobia finan¢ného vykazovania, pre ktoré bolo zabezpecenie urcené.

Uvery a pozi¢ky

Urogené bankové uvery, kontokorentné uéty a pozitky sa prvotne ocefiuju realnou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivnej UGrokovej miery. VSetky rozdiely medzi vynosmi
(po odpocte nakladov na transakciu) a splatenim, resp. umorenim uveru, sa vykazuji pocas doby splacania
v stlade s G¢tovnou politikou skupiny platnou pre naklady na prijaté Gvery a pozicky.

Zavazky z obchodného styku a iné zavizky

Zavazky z obchodného styku sa prvotne ocenujii redlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi pomocou
metody efektivnej irokovej miery.

C.7.19 Rezervy

Rezervy sa tvoria, ked ma Skupina sG¢asny (pravny alebo implicitny) zavazok, ktory je vysledkom minulych
udalosti, pricom je pravdepodobné, Ze Skupina bude musiet’ tento zavdzok vyrovnat’ a vysku takéhoto zavizku
mozno spolahlivo odhadntit.
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Rezervy sa oceiiuju na zéklade najlepSieho odhadu vedenia tykajuceho sa ndkladov nevyhnutnych na vyrovnanie
zavidzku ku koncu vykazovacieho obdobia. V pripade, Ze ¢asovd hodnota penaznych vydajov potrebnych na
vyrovnanie zavizku je vyznamna, diskontuju sa rezervy na sucasnu hodnotu.

C.7.20 Podmienené zavizky

Podmieneny zavézok je
- mozna povinnost, ktora vyplyva z minulych udalosti a ktorej existencia bude potvrdena jedine tym, ze
nastane alebo nenastane jedna alebo viacero neistych buducich udalosti, ktoré nie su plne pod kontrolou
Skupiny,
- alebo sucasna povinnost’, ktora vyplyva z minulych udalosti, ale nie je vykézand, pretoze
o nie je pravdepodobné, Ze na jej vyrovnanie bude potrebny ubytok ekonomickych zdrojov, alebo
o nemozno ju spolahlivo ocenit’.
Analyza podmienenych zavizkov je zverejnena v kapitole 1.2 “Podmienené zavizky*.

C.7.21 Zisk na akciu

Spolo¢nost VUIJE, a.s. uvadza vo svojom konsolidovanom vykaze komplexného vysledku ukazovatel' Zisk na
akciu. Vzhl'adom na to, Ze spolo¢nost’ nema zlozitu kapitalova Struktiru (nema potencialne akcie), je zakladny
ukazovatel' zhodny so zriedenym ukazovatelom EPS (earnings per share). V roku 2009 bol zisk na akciu
ovplyvneny zvySenim zakladného imania upisovanim novych akcii. Podl'a Standardu IAS 33 sa pocita:

- nezriedeny zisk na akciu

- zriedeny zisk na akciu
Zriedeny zisk na akciu sa pocita z prioritnych akcii + potencialnych akcii vychadzajic zo zisku po zdaneni bez:

- dividend

- zlavy pri emisii akcii

+ 4zia pri emisii akcii

0d 31.12.2009 ma spolo¢nost’ 18.270 ks akcii v prepocitanej nominalnej hodnote 166 €.

C.7.22 Zakladné imanie

Zakladné imanie je tvorené akciami v nizSie uvedenej Struktare. Dividendy prislichajuce ku kmenovym akciam sa
vykazuju ako sucast’ vlastného imania az do doby ich priznania akcionarom.

Pocet emitovanych kmeniovych akcii v obehu: (plati uz pre rok 2009, zapisané v OR v r. 2010)

Typ akcie Pocet Menovita hodnota 1 ks v€ Kmeiiova hodnota v €
listinné na meno 451 1.660 € 748 660 €
listinné na meno 467 830 € 387610 €
listinné na meno 11.425 166 € 1896 550 €

3032820¢€
pocet akcii v nominalnej hodnote 166 € 18.270 ks

Vsetky akcie boli riadne splatené.

Drzitelia akcii maju narok na dividendy podl'a rozhodnutia valného zhromazdenia a maju pravo hlasovat’, pricom
kazdych 166 Eur predstavuje jeden hlas.

C.8 Aplikacia aktualne platnych Standardov IAS/IFRS a ich zavedenie

Zakladné uctovné zasady pouzité pri zostavovani tejto konsolidovanej uctovnej zavierky su uvedené vysSie.
Uc¢tovné zasady sa pouzili konzistentne s predchadzajacim uctovnych obdobim. U€innost’ niektorych novych
alebo revidovanych standardov k 1.1.2014 nemali za nasledok Ziadne zmeny G¢tovnych zasad Skupiny.
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Skupina v priebehu uétovného obdobia aplikovala nasledujuce nové a novelizované S$tandardy IFRS
a interpretacie IFRIC:

- IFRS 10 Konsolidovana uétovna zavierka (u€inné pre Uctovné obdobia zacimajuce 1. januara 2014 aebo
neskor) - dodatok pre investi¢né spolo¢nosti

- IFRS 12 Zverejnenie podielov vinych uctovnych jednotkach (G¢inné pre uétovné obdobia zainajice
1. januara 2014 alebo neskér) — dodatok pre investi¢né spolo¢nosti

- 1AS 27 Individualna u¢tovna zavierka (2011) (Gcinné pre uctovné obdobia zacinajuce 1. januara 2014 alebo
neskor) - dodatok pre investi¢né spolo¢nosti

- 1AS 32 Finan¢né nastroje: prezentacia - Dodatok k navodu na uplatnenie ku kompenzacii finanénych aktiv
a zavézkov (u€inné pre uctovné obdobia za¢inajuce 1. januara 2014 alebo neskor)

- 1AS 36 Znizenie hodnoty majetku - Dodatok k vykazovaniu spétne ziskateI'nej hodnoty pre nefinanéné
aktiva (a¢inné pre uétovné obdobia za¢inajuce 1. januara 2014 alebo neskor)

- 1AS 39 Finanéné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie - Dodatok k novaciam derivatov (4¢inné pre uétovné
obdobia za¢imajuce 1. januara 2014 alebo neskor).

- IFRIC 21 Odvody (u¢inné pre u¢tovné obdobia zacimjice 1. januara 2014 alebo neskor).

Zasadné dopady tychto zmien su nasledovné:

IFRS 10 Konsolidovana ti¢tovna zavierka, IFRS 12 Zverejnenie podielov v inych actovnych jednotkach a
IAS 27 Individudlna uétovna zavierka - Dopady pre investi¢né spolo¢nosti

Dodatky umoziiuju preceniovat’ vSetky majetkové ucasti Specializovanych investiCnych spolocnosti redlnou
hodnotou, ato pre lepSie zobrazenie ich podnikatel'skej vykonnosti a pre Glavy z podrobnych konsolidaénych
prac. Aplikacia tychto dodatkov nemala Ziadny vplyv na uétovnu zavierku Skupiny.

IAS 36 ZniZenie hodnoty majetku

Dodatok rusi poziadavku na zverejnenie ziskateI'nej hodnoty pre kazdu jednotku generujucu penazné toky, pre
ktoru je k nej priradena uctovna hodnota goodwilu alebo nehmotného majetku s neurcitou dobou pouzitelnosti
vyznamna v porovnani s i¢tovnou hodnotou goodwilu alebo nehmotného majetku s neuréitou dobou pouzitel'nosti
pre celt uctovn jednotku, Dodato¢né informacie su vyzadované pre ocenenie realnou hodnotou v pripade, ked je
spétne ziskate'na hodnota znehodnoteného majetku zaloZena na realnej hodnote zniZenej o naklady na vyradenie.
Aplikacia tohto dodatku nemala ziadny vplyv na G¢tovna zavierku Skupiny.

IAS 39 Finan¢né nastroje: vykazovanie a ocenenie

Dodatok stanovuje, Ze zabezpeCovaci nastroj sa nepovazuje za vyprsany, alebo ukonceny v pripade, ked’ na
zaklade zakonov alebo nariadeni, sa zmluvné strany zabezpecovacieho nastroja dohodmi, Ze jedna alebo viac
kliringovych stran zameni povodnu zmluvnu protistranu, aby sa tak pre ne stala novou zmluvnou stranou
(takzvanou centralnou protistranou). AvsSak v pripade, Zze zmluvné strany zamenia zmluvni protistranu za
rozdielnu protistranu, zabezpeCovaci nastroj sa povazuje za ukonéeny. Aplikacia tohto dodatku nemala Ziadny
vplyv na Gc¢tovnu zavierku Skupiny.

IFRIC 21 Odvody
Interpretacia sa zaobera Uctovanim ekonomickych ubytkov ulozenych uctovnej jednotke vladami v sulade so
zakonmi a predpismi. IFRIC 21 poskytuje nasledovny navod na vykazanie zavézku platit’ odvody:

e zavizok sa vykazuje postupne, ak k udalosti zakladajucej zavézok dochadza pocas urcitej doby

e ak povinnost’ vznika dosiahnutim minimalnej hranice, zavdzok sa vykaze vtedy, ked’ sa tito hranica

dosiahne.

Aplikacia tejto interpretacie nemala Ziadny vplyv na G¢tovnu zavierku Skupiny.
Vedenie skupiny predpoklada, ze prijatie tychto Standardov a interpretacii nebude mat’ ani v budicnosti vyznamny
vplyv na konsolidovant G¢tovntl zavierku Skupiny.

Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke za rok 2014 23



vuje

C VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A METODY OCENOVANIA V SKUPINE

C.8.2 Standardy, ktoré boli vydané, ale zatial’ nie st i¢inné
K datumu schvélenia tejto tiCtovnej zavierky boli vydané, ale nie G¢inné, nasledovné Standardy a interpretacie:

- IFRS7 Finan¢éné nastroje: zverejiiovanie — dodatok vyZzadujuci dodatoéné zverejnenia k prvotnej
aplikacii IFRS 9 (u¢inné aplikaciou IFRS 9; tato Giprava zatial’ nebola schvalena EU)

- IFRS7 Finanéné nastroje: zverejlovanie — dodatok vyzadujici dodatoéné zverejnenia
k zabezpecovaciemu uctovnictvu vzhladom na aplikaciu IFRS 9 (u€inné aplikaciou IFRS 9; tato tUprava
zatial’ nebola schvalena EU)

- IFRS9 Finan¢né nastroje: klasifikacia a ocenovanie (G¢inné pre uc¢tovné obdobia zacinajuce 1.1.2018
alebo neskor; §tandard zatial’ nebol schvaleny EU)

- IFRS 10 Konsolidovand uctovna zavierka — dodatok tykajuci sa predaja alebo vkladu majetku medzi
investorom a jeho pridruzenym alebo spoloénym podnikom (i¢inné pre uétovné obdobia zaéinajuce 1.1.2016
alebo neskor; tato iprava zatial’ nebola schvalena EU)

- IFRS 10 Konsolidovana G¢tovna zavierka — dodatok tykajuci sa aplikacie vynimky z konsolidacie pre
investicné spolo¢nosti (i¢inné pre uctovné obdobia zacinajice 1.1.2016 alebo neskor; tato Uprava zatial
nebola schvalena EU)

- IFRS11 Spolo¢né dohody — dodatok tykajtci sa u¢tovania o obstarani podielu na spolo¢nej prevadzke
(G&inné pre Gétovné obdobia zaginajuce 1.1.2016 alebo neskor; tato uprava zatial’ nebola schvalena EU)

- IFRS 12 Zverejniovanie podielov vinych uctovnych jednotkdch — dodatok tykajici sa aplikacie
vynimky z konsolidacie pre investicné spolocnosti (ac¢inné pre ctovné obdobia zacinajice 1.1.2016 alebo
neskor; tato Uprava zatial’ nebola schvalend EU)

- IFRS 14 Casové rozligenie v regulovanych odvetviach (a&inné pre prvi uétovni zavierku podra IFRS
pre Gétovné obdobia zaéinajiice 1.1.2016 alebo neskor; tato $tandard zatial’ nebol schvaleny EU)

- IFRS 15 Vynosy zo zmliv so zakaznikmi (G¢inné pre prva Gctovnu zavierku podl'a IFRS pre uctovné
obdobia zaginajuce 1.1.2017 alebo neskor; tato standard zatial’ nebol schvaleny EU)

- IAS1 Prezentacia uétovnej zavierky — dodatok ,,Iniciativa pre zverejfiovanie informacii ,, (A¢inné pre
iétovné obdobia za¢inajuce 1.1.2016 alebo neskor; tato uprava zatial’ nebola schvalena EU)

- 1AS16 Nehnutelnosti, stroje a zariadenia — dodatok tykajuci sa vyjasnenia akceptovatelnych
odpisovych metdd (1€inné pre uctovné obdobia zadinajuce 1.1.2016 alebo neskor; tato uprava zatial’ nebola
schvalena EU)

- 1AS 16 Nehnutelnosti, stroje a zariadenia — dodatok prinasajuci plodiace rastliny z posobnosti IAS 41
(ocenovanie realnou hodnotou) do posobnosti IAS16 (i€inné pre ctovné obdobia zacinajice 1.1.2016 alebo
neskor; tato Uprava zatial’ nebola schvalena EU)

- 1AS 19 Zamestnanecké pozitky — dodatok pre ujasnenie spdsobu priradenia prispevkov zamestnancov
alebo tretich stran, ktoré s naviazané na sluzby, k obdobiam sluzby (G¢inné pre Gctovné obdobia zacinajlice
1.6.2014 alebo neskor)

- 1AS 27 Individualna uctovnd zavierka — dodatok znovu zavadza metdodu vlastného imania ako
moznost pre G¢tovanie podielov v dcérskych, spoloénych a pridruzenych spolo¢nostiach v individualnej
uctovnej zavierke spolocnosti (u¢inné pre Gctovné obdobia zacinajuce 1.1.2016 alebo neskor; tato uprava
zatial’ nebola schvalena EU)

- 1AS 28 Investicie do pridruZenych a spolo¢nych podnikov — dodatok tykajtci sa predaja alebo vkladu
majetku medzi investorom a jeho pridruzenym alebo spolo¢nym podnikom (u€inné pre uctovné obdobia
zaginajuce 1.1.2016 alebo neskor; tito Uprava zatial’ nebola schvalena EU)
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- 1AS 28 Investicie do pridruzenych a spolo¢nych podnikov — dodatok tykajuci sa aplikacie vynimky
z konsolidacie pre investi¢né spolo¢nosti (4¢inné pre uétovné obdobia zac¢inajuce 1.1.2016 alebo neskor; tato
Giprava zatial’ nebola schvalena EU)

C VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A METODY OCENOVANIA V SKUPINE

- 1AS 38 Nehmotny majetok — dodatok tykajuci sa vyjasnenia akceptovatelnych odpisovych metdd
(G¢inné pre Gétovné obdobia zaginajuce 1.1.2016 alebo neskor; tato iprava zatial’ nebola schvalena EU)

- 1AS39 Finan¢né nastroje: vykazovanie a oceiiovanie — dodatok stanovujtci vynimky pri aplikacii IFRS
9 pre zabezpecovacie Uctovnictvo - moznost’ nad’alej aplikovat’ poziadavky IAS 39 (G¢inné aplikaciou IFRS 9;
tato Uprava zatial’ nebola schvalena EU)

- 1AS41 Pol'nohospodarstvo — dodatok prinasajtci plodiace rastliny z pdsobnosti IAS 41 do pdsobnosti
IAS 16 (a&inné pre uétovné obdobia zaginajiice 1.1.2016 alebo neskor; tito tiprava zatial’ nebola schvéalend EU)

- Ro¢né vylepsenia IFRS (vydané v decembri 2013 a decembri 2014)

Zasadné dopady tychto zmien su nasledovné:

IFRS 9 Finan¢né nastroje: klasifikdcia a ocefiovanie

IFRS 9 nahradza cast IAS 39 aredukuje kategorie finanénych aktiv na finanéné aktiva ocenované
v amortizovanych nakladoch a finan¢né aktiva ocenované realnou hodnotou. Finan¢né nastroje sa klasifikuju pri
ich prvotnom vykazani na zaklade vysledkov testu biznis modelu a testu charakteristiky petiaznych tokov.
IFRS 9 zahina vol'bu precenovat’ financné aktiva realnou hodnotou cez zisk a stratu, pokial’ takéto ocenovanie
vyznamne znizuje nekonzistentnost pri ocefiovani alebo prvotnom vykazovani. UGtovna jednotka moze
neodvolatelne urit pri prvotnom vykazani ¢i bude ocenovat' akciové nastroje, ktoré nie sii urené na
obchodovanie realnou hodnotou cez ostatny komplexny vysledok, priCom iba vynos z dividend sa bude
vykazovat' v zisku a strate. Aplikacia tohto Standardu nebude mat’ vplyv na Gctovnu zavierku Skupiny.

Ostatné Standardy nebudu mat’ vyznamny dopad na uctovnu zavierku Skupiny.
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D. UPRAVY NA IAS/IFRS

Pri aplikacii IAS/IFRS vedenie Skupiny pristipilo k tymto Gipravam v konsolidovanej Gi¢tovnej zavierke Skupiny:
D.1.1 Finan¢ny prenajom

V sutlade s kritériami stanovenymi pre financny prenajom v IAS 17 -, Leasingy®, sa viaceré zmluvy o prenajme
klasifikovali v IFRS ako finan¢ény prendjom. Majetok financovany na zaklade zmlav o prenajme, definovany
podla IAS 17 ako finan¢ny prenajom, sa aktivoval a odpisoval podla predpokladanej doby zivotnosti majetku. Islo
0 upravenie UCtovania leasingovych zmlav hlavne zobdobia spred roku 2004 au ceskych dcérskych
a pridruzenych podnikov.

D.1.2 Odlozena dan

Na ucely konsolidovanej uctovnej zavierky sa odlozena dan vykazala pri vi¢som pocte buducich odpocitatel'nych
polozZiek nez podla individualnych uétovnych pravidiel, v zmysle IAS 12 - Daii z prijmov. Okrem toho st sem
zahrnuté aj odlozené dane vzniknuté z upravy finanéného leasingu, ako aj z konsolidaénych operacii pri
vyluéovani vzajomnych vnutroskupinovych vztahov, kde vznikol dopad na konsolidovany vysledok
hospodarenia. Prehl'ad o odlozenych daniach je uvedeny v ¢asti G.7 Dan z prijmov a G.7.3 Vypocet odlozenych
dani.

D.1.3  Ocenovacie rozdiely

V individualnej G¢tovnej zavierke Spolo¢nosti VUJE, a.s. sa do r.2007 vykonavalo precenenie podielovych
cennych papierov na realnu hodnotu voci fondu vlastného imania (uéet 414 - , Ocefiovacie rozdiely z precenenia
majetku a zaviazkov®). Pre Gcely konsolidacie sa toto precenenie odtctovalo voci iétom 061 a 062, a opravnych
poloziek k finanénému majetku (096). Ide o nasledujuce tipravy v ¢leneni podla jednotlivych spolo¢nosti:

Od r.2009 precenenia cennych papierov materskej spolo¢nosti vyplyvajice z prepotu na menu prezentacie:

e EGP,s.r.0.-B03 - 16.045 € (na 061 je -17.465, zvys.ZI je v sume 1.420 a ostatné je vo
VH min.r.)
(z 88.562 € na pévodnii sumu v historickom kurze 71.097 €)
o ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, a.s.-C01 + 12.769 — 1.126 € (na 061 je -6.522, zniz.ZI je -5.003,
zniz. rezervnych fondov je 14.288 a 12.769 je vo VH min.r.)
(z 68.189 + 14.288 € na pévodnii sumu v hist. kurze 62.793 €-1.126 €
Z vautroskupinovej straty z predaja od B03 povodnej mater.spol.)

e DECONTA, a.s..-B05 +27.684 € (na 413 je -25.167 a ostatné je vo VH min.r.)
(z 137.684 € na pévodnu sumu v historickom kurze 110.000 €)
e DECOM, as.-B10 - 26.454 € (na 061 je -46.090, zvys$.ZI je v sume 17.179, zvyS.rezerv.

fondov je 2.457 a suma 26.454 je vo VH min.r.)
(z 373.531 na pévodnu sumu v historickom kurze 327.441 €)

e  JOMA Slovakia, s.r.0.-C02 u ENERGOMONTS.r.0.(B11) + 26.626 €(na 061 je -26.626, zvys.
kapit. fondov je 5, zniz. rezerv. fondov je -7 a 26.624 je vo VH min.r.)
(z 91.813 €) na pévodnii sumu v historickom kurze 118.439 €)

e ENERGOMONT s.r.0.-B11 s C02 - 222.681 € (na 061 je -231.278, zvys. ZI je v sume 7.864,
zvys. rezerv. fondov je 733 a suma 222.681 je vo VH min.r.)
(z 3.329.084 € na pévodnii sumu v hist. kurze 3.106.403 €)

e AITEN, as.-B13 -8.874 - 14.390 — 22.025 € (na 061 je -10.654, zvy$.ZI je v sume
1.594, zvys. rezerv. fondov je 186 a suma 8.874 je vo VH min.r.)
(z 654.296 € na poévodnui sumu v hist.kurze 775.140 - 14.390 — 22.025
Z prepoctu straty z predaja na pévodné hodnoty)

e VUJEST, s.r.0.-B04 - 1.558 € (na 061 je -1.558 a vo¢i VH min.r. a 7.937 € je GW)

(z 58.764 € na podiel v redlnej hodnote 49.269 €)

26 Pozndamky ako neoddelitelna sucast konsolidovanej uictovnej zavierky za rok 2014



vuje

Pri konsolidacii v r.2013 sa rusi precenenie podielov v dcérskych a pridruZenych spoloénostiach nasledovne:

e VUIJECR, s.r.0.-B01 - 6.348 € (na 061 je +1.331, zniz.fin.nakl.2013 v sume 4.553 a ostatné
jevmin.r. + Gcet 415 a zniz.061 je 3.222 €)
(2 50.315 €'v r.2013 na pévodnu sumu v historickom kurze 45.298 €)

D UPRAVY NA IAS/IFRS

e AITEN, a.s.-B13 - 14.390 € (GCet 415 a zniz.061 je 14.390 €)
(z 775.140 € v r.2013 na 654.296 € vykdzanu u VUJE, a.s. na 061)
e NSTC, s.r.0.-B07 - 145 € (ucet 062 a znizenie VH minulych rokov v sume 277

a kurzovych strat v sume - 132)
(z 1.458 € na podiel v redlnej hodnote 2.589 € bez prirastkov
Vv beznom roku 39 €)
e ENERGOPROJEKTY, a.s.-B08 - 8.324 € (i¢et 062 a zniZzenie VH minulych rokov)
(z 37.244 € na podiel v redinej hodnote - 15.523 € bez prirastkov
V beznom roku - 41.815 €)

Pri konsolidacii v r.2014 sa rusi precenenie podielov v dcérskych a pridruZenych spoloénostiach nasledovne:

e VUIJECR, s.r.0.-B01 - 6.348 € (na 061 je +1.331, zniz.fin.nak1.2014 v sume 559 a ostatné
je vmin.r. + ucet 415 a zniz.061 je 1.330 €)
(2 49.756 €v r.2014 na pévodnii sumu v historickom kurze 45.298 €)

e AITEN, a.s.-B13 - 14.390 € (Gcet 415 a zniz.061 je 14.390 €)
(z 775.140 € v r.2014 na 654.296 € vykdzani u VUJE, a.s. na 061)
e NSTC, s.r.0.-B07 - 129 € (ucet 062 a znizenie VH minulych rokov v sume 145

a kurzovych strat v sume - 16)
(z 1.590 € na podiel v realnej hodnote 2.792 € bez prirastkov
V beznom roku 1.479 €)
e ENERGOPROJEKTY, a.s.-B08 - 8.324 € (ucCet 062 a znizenie VH minulych rokov)
(z 37.244 € na podiel v redlnej hodnote - 29.261 € bez prirastkov
Vv beznom roku - 55.553 €)
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E POZNAMKY K VYKAZU FINANCNEJ POZICIE

E. POZNAMKY K VYKAZU FINANCNEJ POZICIE

E.1 Neobezné aktiva

E.1.1 Pozemky, budovy a zariadenia

Podrla nazoru vedenia, i¢tovna hodnota pozemkov, budov a zariadeni priblizne zodpoveda ich redlnej hodnote a to
v zmysle zakladnych rieSeni obsiahnutych v IAS16. Skupina aplikuje jednotni metéodu odpisovania, priCom
aplikovana metdda odpisovania sa pravidelne prehodnocuje a zohl'adiiuje sa vyznamnost’ danych poloziek.

Sposob ocenenia pozemkov, budov a zariadeni vytvorenych vlastnou ¢innostou (sucasti vlastnych ndkladov):
e priame naklady

e vyrobna rézia

Odpisové metddy pouzivané pri budovach a zariadeniach:

e na zéaklade odpisového planu podl'a Zivotnosti stanovenych rovnomerne (linedrne)
e na zaklade odpisového planu stanovenych zrychlene (degresivne) u niektorych dcérskych spolo¢nosti

Pohyby pozemkov, budov a zariadeni

vE€ Nedokon-
Pozemky a Stroje a cené
Obstardvacia cena budovy zariadenia investicie Spolu
k 1.1.2013 15244 537] 30 736 230 1404 808] 47 385575
opravky k 1.1.2013 -5 745 943[ -27 225170 -32 971 113
prirastok 186 575 1 683 904 2 349 613 4220 092
- obstaranim 115578 1681 530 2 349 613 4146 721
- aktivaciou néslednych vydavkov 2374 2374
- podnikovymi kombinaciami 70 997 70 997
vyradenie 32 184 21435 2118 951 2172570
odpisy 585 136 1300 755 1885 891
zmeny v ddsledku prepoctu zahrani¢nych jednotiek 49 49
zmeny z prevodu zasob a nehnutel’.vyuzivanych vlastnikom do
stavu nehnutel’.investi¢éného charakteru na predaj
iné zmeny - predaje 7 398 7 398
iné zmeny - presuny -1901 997 482| -1 068 056 -72 475
Zostatkova cena
k31.12.2013 | 9058550 4870 305] 567 414] 14 496 269
Obstaravacia cena
k31.12.2013 15366 314| 31 806 494 567 414 47 740 222
opravky k 31.12.2013 -6 307 764 -26 936 189 -33 243 953
prirastok 191 829 1226 007 1673170 3091 006
- obstaranim 191 829 1226 007 1673170 3091 006
- aktivaciou naslednych vydavkov
vyradenie 7931 73 443 1403 864 1485 238
odpisy 533 637 1 503 046 2 036 683
zmeny v dosledku prepoctu zahrani¢nych jednotiek -2 -2 -4
zmeny z prevodu zasob a nehnutel’.vyuzivanych vlastnikom do
stavu nehnutel’.investi¢ného charakteru na predaj
iné zmeny - predaje
iné zmeny - presuny -55842 -1041 251 1105 021 7928
Zostatkovd cena
k31.12.2014 | 8652969] 3478570] 1941739 14073 278|

V priebehu obdobi, za ktoré spolocnost’ vykazuje dosiahnuté hodnoty, nedoslo ku strate vyplyvajlicej zo znizenia
hodnoty Ziadneho hmotného aktiva a nedoslo ani ku spétnej tprave ¢i stornu uz vykonaného znizenia hodnoty.
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Skupina neuskutocnila Ziadny vynimoc¢ny odpis hmotnych aktiv. Technické zhodnotenia su riadne zachytené
v oceneni dlhodobych hmotnych aktiv a opravy su uctované rovno do nakladov.

E POZNAMKY K VYKAZU FINANCNEJ POZICIE

Dlhodoby hmotny majetok materskej spolo¢nosti VUJE, a.s. je poisteny pre pripad skod sposobenych kradezou,
lipezou a zivelnou pohromou, poziarom a vodou z vodovodnych zariadeni, pricom poistné je vo vyske 76.447 €
(za rok 2013 vo vyske 60.847 €). Cely majetok tejto spolocnosti je poisteny az do vysky 43.829.195 € (za r. 2013
do vysky 50.859.802 €), z toho nedokonéena vyroba a investicie do vysky 8.884.234 € (za r. 2013 do vysky
16.316.165 €) alimit plnenia je 331.939 €. ENERGOMONT s.r.0o. md poisteny dlhodoby hmotny majetok
Vv sthrne na poistni sumu 11.187.961 € (v r. 2013 do vysky 11.187.961 €). JOMA Slovakia, spol. sr.0. ma
poistené vozidla na poistni sumu 4.064 € (za r. 2013 vo vyske 2.022 €). AITEN, a.s. ma poistené budovy
a zariadenia pre pripad poziaru, zivelnej pohromy, kradeze a lipeze na poistnu sumu 818.797 € (v r. 2013
vo vyske 818.797 €).

Zalozné pravo nie je zriadené na majetok ziadnych spolo¢nosti v Skupine (v r. 2013 tieZ nebolo zriadené Ziadne
zédlozné pravo). Pravo na nakladanie s majetkom je obmedzené vo vyske 2.588.791 € u spoloCnosti
ENERGOMONT s.r.0. ato pozemkom a rozostavanej stavbe. Na zaklade zmluvy o vypozi¢ke zo dna 23.1.2014
uziva materskd spolo¢nost’ VUJE, a.s. majetok Jadrovej a vyradovacej spolo¢nosti, a.s pre ucely realizacie
projektu ,,Realizacia I1. Etapy vyrad'ovania JE A-1¢. K 31.12.2014 nie je uzivany majetok, pri ktorom by nebolo
zapisané vlastnicke pravo do katastra nehnutel'nosti.

E.1.2 Nehmotné aktiva

Uétovna hodnota nehmotnych aktiv priblizne zodpoveda ich realnej hodnote. Tento nehmotny majetok ma &asovo
obmedzent Zivotnost’, po¢as ktorej sa odpisuje.

Goodwill

V roku 2006 doslo k odpisu goodwillu (GW) u spolo¢nosti ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, a.s. (CO1) v plnej
vyske 29.696 €. V roku 2008 doslo k odpisu goodwillu u EGP, s.r.o. (B03) o sumu 81.810 € este spolu s CO1, a
13.515 € prvy odpis u B03 pod CO01, spolu 125.021 €, z dévodu straty vyplyvajucej zo zniZenia hodnoty tohto
nehmotného aktiva. V roku 2014 bol d’alej odpisany GW u B03 vo vyske 480 €.

V roku 2008 doslo ku spétnej Gprave vykazania hodnoty GW za dcérsku spolo¢nost’ DECOM a.s. (B10) 0 747 €.
Nasledne v roku 2014 bol cely GW u B10 odpisany vo vyske 56.294 €.

Vroku 2010 bol odpisany GW u spolo¢nosti ENERGOMONT s.r.0. (B11) o 543.960 € z dbvodu straty
20 znizenia hodnoty pévodne vykazaného GW v sume 1.406.741 €, a zostal vo vyske 862.781 €. V roku 2014 bol
tento doodpisovany tiez z dovodu straty zo znizenia hodnoty aj tohto zostatku vykazaného GW v celej zostatkovej
sume 862.781 €.

V roku 2012 bol odpisany GW u spolo¢nosti AITEN, a.s. (B13) vcelej vyske 66.219 €, z dovodu straty
z0 zniZenia hodnoty povodne vykazaného GW.

Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke za rok 2014 29



E POZNAMKY K VYKAZU FINANCNEJ POZICIE

vuje

Ostatné nehmotné aktiva

Pohyby nehmotnych aktiv

vE Ostatny
Software Ocenitelné  nehmotny
Obstaravacia cena prava majetok Spolu
k1.1.2013 3441531 742 336 134 543| 4318 410
opravky k 1.1.2013 -3010887| -434741 -92 990 -3538618
prirastok 230979 0 189 426 420 405
- obstaranim 230979 189 426 420 405

vyradenie 230 979 230979
odpisy 234 225 123 753 357 978
zmeny v désledku prepoctu zahrani¢nych jednotiek -1 396 -1 396
iné zmeny - presuny

Zostatkova cena

k31.12.2013 426 002| 183 842| | 609 844|
Obstardvacia cena

k 31.12.2013 3413711 675 948 86 140| 4175799
opravky k 31.12.2013 -2987 709 -492 106 -86 140| -3 565 955
prirastok 64 047 0 112 729 176 776

- obstaranim 64 047 112 729 176 776

vyradenie 64 047 64 047
odpisy 190 781 117 379 308 160
zmeny v dosledku prepo¢tu zahraniénych jednotiek -97 -97
iné zmeny - presuny

Zostatkova cena

k 31.12.2014 200 17/1]  66463] 48682 414316
Naklady na vyskum a vyvoj
Prehlad o nakladoch na vyskum a vyvoj je uvedeny v nasledujucej tabulke:

2014 2013

Néaklady na vyskum 1962 938 2 476 336
Néklady na vyvoj, neaktivované

Néklady na vyvoj, aktivované 0 0
Spolu 1962 938 2 476 336
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E POZNAMKY K VYKAZU FINANCNEJ POZICIE

E.1.3

Podiely v konsolidovanych spolo¢nostiach a ostatné podiely

Konsolidovana tétovna zavierka obsahuje Gétovné zavierky spoloénosti, ktoré ovlada (dcérske a pridruZzené

spolo¢nosti).

Dcérske spolo¢nosti v r. 2014 / 2013

podiel , L
Deérsk lodnost’ Datum vstupu mater. stéeggls(khfsgfrg?ﬁl;la Podiel na VH
cerska spolocnos do skupiny podniku e , VE
(%) V individualnych UZ
2014 2013 2014 2013
, . 43 tis. K& | 59 tis. K¢
VUIJE CR, s.r.0. (B01) 1.2.1996 93,2 1563 € 2972 € 1457 2118
EGP, s.r.0. (B03) 16.1.2006 100 -480 0 -480 0
VUJEST, s.r.o. (B04)* 19.10.2001 100 -730 -226 -730 -226
DECONTA, a.s. (B05) 31.1.2006 100 -12 913 1037 -12 913 1037
DECOM a.s. (B10) 23.4.2007 100 -314 273 5430 -314 273 5430
ENERGOMONT s.r.o0. (B11) 31.5.2007 51 -3 243 159 2759| -1654011 1407
AITEN, a.s. (B13) a 23825608 100 19022 | -178292 19022 | -178 292
27.7.2005
g:f'g@igis?f'f{con** povodne 66 28938| 54938 19099| 36259
. uB03

JOMA Slovakia, s.r.o0. (C02)*** 28'&%’5205 100 247 621 332768 247621 | 332768
CELKOM: -3274 411 220686 | -1695131| 200501

Materska spoloénost’ VUJE mala 100 % podiel v spolo¢nosti VUJEST do 24.10.2011, ked 50 % predala a obaja

spoluvlastnici navysili zakladné imanie spolo¢nosti. Tento 50 % podiel nasledne VUJE odkupilo naspat’ 22.04.2013.
“ Spolo¢nost ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, as. (CO1) bola dcérou EGP, sr.o. (B03) do 12.2.2008, kedy

VUIJE, a.s. (A1) odkupila celych 66 %.

ke

) Spolo¢nost’ JOMA Slovakia, spol. sr.0. (C02) bola dcérou ENERGOMONT s.r.o. (B11) do 02.05.2013. Dna

03.05.2013 VUIE, a.s. odkupilo cely 85 % podiel od spolo¢nosti ENERGOMONT a zvy$ny podiel 15 %

od mensinového vlastnika.

Pouzity bol priemerny kurz EUR/CZK za rok 2013 (25,980) a rok 2014 (27,536).

Spolo¢né podniky v r. 2014 / 2013

Materska spoloénost VUJE mala 100 % podiel v spolo¢nosti VUJEST do 24.10.2011, ked’ 50 % predala. V ramci
konsolidacie mala v priebehu roku 2012 teda 50 % podiel. Tento 50 % podiel nasledne VUJE odkupilo naspat
v priebehu roku 2013 a celt investiciu vykazuje od roku 2013 ako dcérsku spolo¢nost’.

PridruZené spolo¢nosti v r. 2014 / 2013

Datum % podiel Vysledok
PridruZena spolo&nost’ vstupu podie hospodarenia v € (zisk Podiel na VH
N . N . materského
spolo¢nosti Al spolo¢nosti odniku +, strata -) V€
do KC P v individualnych UZ
2014 2013 2014 2013
11tis. K¢| Stis. K¢| 2tis. K¢ 1 tis. K¢
0,
NSTC, s.r.0. (B07) 27.8.2004 20,0% 398 € 194 € 80 € 39€
(EB’,\(I)ES)RGOPROJEKTY as. 13.9.1996 34,0% -40.407 | -132.032 -13.738 -44.891
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Datum % podiel Vysledok
PridruZena spolo&nost’ vstupu pod hospodarenia v € (zisk Podiel na VH
DY S materského
spoloc¢nosti Al spolo¢nosti odniku +, strata -) v €

do KC P v individualnych UZ

ENERGOPROJEKT, s.r.0. 0

Kosice (B14)* - do 04/2014 | 112009 50,0% 1 0

CELKOM X -40 009 | -131 837 -13 658 -44 852

* Materska spolo¢nost VUJE mala 50 % podiel v spolo¢nosti ENERGOPROJEKT, s.r.o. Kosice do 17.04.2014, ked’
celych 50 % predala. V ramci konsolidacie mala v priebehu rokov 2009 az 04/2014 teda 50 % podiel.

Pouzity bol priemerny kurz EUR/CZK za rok 2013 (25,980) a rok 2014 (27,536).
Vyvoj skupiny v obdobi 2008 - 2014

V priebehu roku 2008 doslo k predaju dvoch spolo¢nosti mimo konsolidaény celok. Okrem toho diia 12.2.2008
odpredala dcérska spolo¢nost EGP, s.r.o. svoju dcérsku spolo¢nost ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, as.
Vv podiele 66% svojej materskej spolo¢nosti VUJE, a.s. za 2.050 tis. Sk/61.667 €, pricom povodne ich EGP, s.r.o0.
nadobudlo 27.7.2005 za 2.452 tis. Sk/62.793 €, a tak EGP, s.r.0. vznikla strata z tohto vnatroskupinového predaja
vo vyske - 402 tis. Sk, resp. zisk vo vyske 1.126 €.

V priebehu roku 2009, resp. k 1.1.2009 si obstarala materska spolo¢nost VUJE, a.s. novy pridruZzeny podnik
ENERGOPROJEKT, s.r.o. v Kosiciach. Neskorsie dita 17.4.2014 cely svoj 50% podiel predala.

V oktobri 2011 spoloénost’ VUJE predala 50 % podiel v spolo¢nosti VUJEST za 2.788 € a obaja spoloénici
nasledne navysili zakladné imanie, VUJE o 25.000 € a VALMIN INVESTMENT o0 25.001 €.

Investor - spolo¢nost’ VUJE (A1) predala k 31.08.2011 cely svoj podiel (34 %) vo svojej pridruzenej spolocnosti
ELCON BRATISLAVA (B12) za 1.000.000 €. Spolo¢nost ELCON BRATISLAVA, a.s. bola sama materskou
spolo¢nostou v konsolidovanom celku, ktory zahfnal dcérsku spoloénost ELCON PRAHA, a.s. (97,5 %)
a pridruzenu spolo¢nost’ TLP, s.r.0. (50%).

Dna 5.1.2012 spolo¢nost VUJE predala 49 % podiel v spolo¢nosti AITEN, a.s. za 250.000 € spolo¢nosti
VALMIN INVESTMENT, kde pred tym postupne nadobudla 100% podiel, a to 17% v r. 1997, a d’alsich 66%
a 17% v roku 2008, pricom este v r. 2004 doslo k navyseniu zakladného imania o 22.025 € zo strany VUIJE, a.s.
a celkove v tej dobe o 5 mil. Sk (teda 0 129.559 €).

Dna 03.05.2013 materska spoloc¢nost VUIJE odkupila 85 % podiel v spolo¢nosti JOMA Slovakia od svojej
dcérskej spolocnosti ENERGOMONT. Pri tejto transakcii dosiahla dcérska spoloénost ENERGOMONT zisk
vo vyske 95.311 €. Tento zisk sa eliminoval v ramci konsolida¢nych operacii.

V aprili 2014 spoloc¢nici navysili zakladné imanie v spolocnosti ENERGOMONT z 1.255.226 € na 2.755.226 €,
kde pred tym 20.11.2013 spolu s druhym vlastnikom 49%-tnym navysili zékladné imanie o 1.122.449 € z 132.777
€. Materska spolo¢nost’ VUJE do konca roku 2014 vlastnila 51 % podiel v spolo¢nosti ENERGOMONT.

E.1.4 Spolo¢nosti nezahriiané do skupiny

Vstupom spolo¢nosti ATOMING, s.r.o. do likvidacie v roku 1998 stratila spolo¢nost’ VUJE, a.s. podl'a pravidla
IAS 27.21 kontrolu nad jej operaciami, ¢im tato prestala byt povazovana za dcérsku spolo¢nost’ (definicia
dcérskej spolocnosti v IAS 27 a IFRS 3 vyzaduje kontrolu materskou firmou) a VUJE, a.s. ju preto nezahfiala
do konsolidacie. Diia 19.12.2012 bola ukonend likvidacia a vymaz z obchodného registra bol vykonany
11.09.2014.

F. METODY A POSTUPY KONSOLIDACIE

Postup konsolidacie na jednotlivych urovniach skupiny

Do roku 2012 konsolidujuca spolo¢nost’ pouzivala nepriamu metodu zostavenia konsolidovanej uétovnej zavierky,
t.j. postupne, kedy sa zostavili konsolidované Gc¢tovné zavierky za niz$ie skupiny - niz8ie konsolidované celky a
tieto sa zahrnuli do vyssich skupin - vy$sich konsolidovanych celkov. I§lo o niz§ie skupiny ENERGOMONT-
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JOMA Slovakia a ELCON BRATISLAVA a ELCON Praha (vratane pridruzenej spolo¢nosti EGP). Od roku 2013
uz nie su ziadne spolo¢nosti na niz§om stupni skupiny.

F METODY A POSTUPY KONSOLIDACIE

F.1 Metoda uplnej konsolidacie

V ramci Uplnej konsolidacie (v zmysle IFRS 3 a IFRS 10) bola pre konsolidaciu kapitalu pouzita akvizi¢na
metdda.

Den prvej konsolidacie kapitalu bol stanoveny ku dnu, kedy sa prislusna spolo¢nost’ stala dcérskou Gctovnou
jednotkou (doslo k ziskaniu kontroly).

F.1.1  Vypocet goodwillu a nekontrolnych podielov, nasledna konsolidicia kapitalu

VUIJE Ceska republika s.r.o.

Prva konsolidacia kapitalu sa vykonala ku ditu prvého zahrnutia dcérskej t€tovnej jednotky do konsolidovane;j
uctovnej zavierky, t.j. k 31.12.1996. Vzhl'adom na to, Ze

- VUIE, a.s. je ovladajicou osobou v tejto G¢tovnej jednotke uz od jej vzniku, t.j. od 1.2.1996 v rovnakom
rozsahu ako k 31.12.1996, a

- tato uctovna jednotka vznikla z organiza¢nej zlozky konsolidujicej spolo¢nosti,
bol cely hospodarsky vysledok u¢tovného obdobia roku 1996 zahrnuty do konsolidacie kapitalu.
Vyznamné zmeny oproti predchddzajiicemu obdobiu

Pri konsolidacii VUJE Ceska republika s.r.0. nedoslo k vyznamnym zmenam. Zmenila sa len vy3ka nekontrolného
podielu v beznom roku v doésledku nérastu vlastného imania a ocenenie majetku z dévodu zmeny kurzu Ceskej
koruny.

Vypocet goodwillu (v €)

Uctované polozky Suma (v €)
Uétovna hodnota investicie u materskej spoloénosti 45.298
Vlastné imanie dcérskej spolocnosti k 31.12.1996 56.369

Z toho 93,2 % 52.536
Prebytok nadobuidatela (zisk z vyhodnej kiipy) -7.238

Zisk z vyhodnej kapy bol zictovany do vynosov hned” v prvom roku vzniku (v r. 1996).

Konsolidacia v beznom roku (2014)

Konsolidacnd operacia Suma (v €)

Vyltéenie Gctovnej hodnoty investicie 45.298

Upravy z precenenia obstaravacej hodnoty v individualnych vykazoch materskej spolo&nosti
45.298 (obstaravacia historicka cena) — 50.315 (suma vykazana u Al vr. 2013) = - 5.017 a
Vv beznom roku suma vykazana u Al je 49.757 => 49.757 — 45298 = -4.459 je celkové
precenenie do roku 2014

Preuc¢tovanie do nerozdelenych ziskov (-5.017 + 6.348) -1.330
Zrusenie precenenia v individudlnej UZ materskej spolo¢nosti (kurzova strata) +6.348
Oduétovanie finanénych nakladov (-5.017+4.459, prepocet v IUZ v roku 2014) - 559
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Vypocéet nekontrolnych podielov v €

Udaje zo stvahy | Podiel MP k | Nekontrolné | Udaje zo stvahy | Prirastok | Podiel MPk | Prirastok | Nekontrolné [ Prirastok
vE DP B1 31.12.1996 podiely DP B1 0dr.1996 | 31.12.2014 | odr.1996 podiely | od r.1996
k 31.12.1996 93,20% 6,80% k 31.12.2014 do 2014 93,20% do 2014 6,80% do 2014
Z4Kladné imanie 48 530 45277 3303 48 530 0 45277 0 3303 0
Kapital. fondy 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rezervné fondy 0 0 0 102 991 102 991 95 988 95988 | 7003 7003
[Kurz rozd.prev.zahr. 0 0 0 4138 4138 3857 3857 281 281
[VH min. obd.* 7789 7259 530 -64 -7 853 -60 -7 318 -4 -534
[VH bez.i¢.obd. 0 0 0 1563 1563 1457 1457 106 106
Celkom VI 56 369 52536 3833 157 208 100839 | 146519 93984 | 10689 | 6856
* - VH minulych obdobi sa za minulé roky v skutocnosti vykazoval vo VH bezného obdobia
93,2 % vicsinovy podiel na viastnom imani VUJE Ceskd republika s.r.o.
6,8 % nekontrolné podiely na viastnom imani VUJE Ceskd republika s.r.o.
EGP, s.r.o.

Prva konsolidacia kapitalu sa vykonala ku ditu prvého zahrnutia dcérskej Gctovnej jednotky do konsolidovane;j
uctovnej zavierky, t.j. k 16.01.2006, ked’ materska spolo¢nost VUJE, a.s. uzatvorila zmluvu o kupe cennych
papierov, ¢im ziskala v spolo¢nosti EGP 100% kontrolu.

Pri urceni realnej hodnoty vlastného imania dcérskej spolo¢nosti sa vychadzalo z udajov riadnej Gi¢tovnej zavierky
k 31.12.2005, ked'ze do datumu 16.1.2006 (datum prvej konsolidacie) bola bez vyznamnych zmien v stlade
s IFRS 10.22-24 a IFRS 10.B94-96.

Redlna hodnota vlastného imania EGP + jeho dcérskej spolocnosti ENERGOPROJEKT SLOVAKIA k 31.12.2005
bola na urovni - 27.129 €.

Vypocet goodwillu (v €)

Uctované polozky Suma (v €)
Uttovna hodnota investicie u materskej spoloénosti 71.097
Vlastné imanie dcérskej spolo¢nosti k 16.01.2006 -27.129
Goodwill 98.226

Vyznamné zmeny V predchddzajucich obdobiach

Hodnotu  spolo¢nosti ~ vyznamne ovplyvnil vnatroskupinovy predaj 66 % podielu v spoloénosti

ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, ktory EGP predalo svojej materskej spolocnosti dia 12.2.2008.

Povodny goodwill, ktory spolo¢nost’ EGP vykazala v ramci prevodu na IFRS a konsolidacie so svojou dcérskou
spolo¢nostou v ramci v ramci konsolidacie skupiny VUJE vo vyske 1.167 tis. Sk sa spresnil vo svojom obsahu
na nehmotné aktivum (rozpracovany energeticky projekt) a ku koncu roka 2006 sa povodne odpisal do nékladov
z dovodu nerealizovania a d’alSej nepouzitel'nosti.

Po takomto spresneni realnej hodnoty dcéry EGP na urovenn povodnej hodnoty vo vyske -27.129 € zostaval
povodne vyc€isleny goodwill vzniknuty medzi VUJE, a.s. a EGP nad’alej na svojej pdvodnej vyske 98.226 €.

V ramci testu na znehodnotenie goodwillu sa posudzovala ziskovost’ spolo¢nosti EGP, pri¢om sa na tieto Gcely
zvolila ako penazotvorna jednotka dcérska spoloc¢nost EGP uz bez svojej predanej dcérskej spolocnosti
ENERGOPROJEKT SLOVAKIA. Vzhl'adom na to, Ze spolo¢nost EGP vykazala stratu - 13.515 € v r. 2008, bol
goodwill znizeny Vv r. 2008 a za stratu ENERGOPROJEKT SLOVAKIA - 81.810 € v r. 2008, teda o tieto hodnoty
bol goodwill znizeny vr. 2008 na tiroveir 2.901 € (odpis do nakladov). Dalej v roku 2014 spolo¢nost EGP
vykazala d’alSiu stratu - 480 €, o ¢o bol goodwill dalej znizeny o tito hodnotu na Groven 2.421 € (odpis tiez do
nakladov).
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Konsoliddcia v beZnom roku (2014)

Konsolidacna operacia Suma (v €)
Vylucenie uctovnej hodnoty investicie 71.097
Agregacia vlastného imania EGP k 31.12.2014 -41

Materska spolo¢nost’ VUJE je jedinym vlastnikom spoloc¢nosti EGP, takze pri jej konsolidacii nevznikaju ziadne
nekontrolné podiely.

Vyvoj vlastného imania spoloénosti EGP v €

Udaje zo stvahy | Podiel MP k | Nekontrolné | Udaje zo stvahy | Prirastok | Podiel MP k | Prirastok | Nekontrolné | Prirastok

vE DP B3 +C1 16.01.2006 podiely DP len B3 0dr.2006 | 31.12.2014 |odr.2006 | podiely | odr.2006

k 16.1.2006 100,00% 0,00% k 31.12.2014 do 2014 100,00% do 2014 0,00% do 2014
Zakladné imanie 5219 5219 0 6 639 1420 6639 1420 0] 0
Kapital. fondy 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rezervné fondy 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IKurz.A vo VH min.r. -788 -788 0 0 788 0 788 0 0
\VH min. obd.* -31 560 -31 560 0 -6 200 25 360 -6 200 25 360 0 0
[VH bezi¢.obd. 0 0 0 -480 -480 -480 -480 0 0
Celkom VI -27 129 -21129 0 -41 27 088 -41 27 088 0 0

* - VH minulych obdobi sa za minulé roky v skuto¢nosti vykazoval vo VH bezného obdobia

ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, a.s.

Prva konsolidacia kapitalu sa vykonala ku diu prvého zahrnutia dcérskej uctovnej jednotky do konsolidovanej
uctovnej zavierky, t.j. k 27.07.2005, ku ktorému vtedy materska spolo¢nost’ EGP, s.r.0. uzatvorila zmluvu o kupe
cennych papierov a ziskala tak nad spolo¢nostou ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, a.s. 66% kontrolu.

Pri uréeni realnej hodnoty vlastného imania dcérskej spolo¢nosti sa vychadzalo z Gidajov priebeznej Gétovnej
zavierky k 31.5.2005 (hodnota vlastného imania spolo¢nosti ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, a.s. k 31.5.2005
bola 54.396 € a k 27.7.2005 bola 50.147 €).

Vypocet goodwillu (v €)

Uctované polozky Suma (v €)
Uétovna hodnota investicie u materskej spoloénosti EGP 62.793
Vlastné imanie dcérskej spolo¢nosti k 27.07.2005 50.147

Z toho 66 % 33.097
Goodwill 29.696

Goodwill bol odpisany do nakladov hned’ v prvom roku vzniku (v r. 2005), nakol’ko test na zniZzenie hodnoty
okamzite vtedy potvrdil, Ze spitne ziskatel'na hodnota je nulova.

Vyznamné zmeny V predchddzajiucich obdobiach

Viacsinovy podiel v spolocnosti ENERGOPROJEKT SLOVAKIA bol predmetom vnutroskupinového predaja
v roku 2008 (blizsi popis je v odseku F.1.1 - EGP, s.r.0.).

Zmena priradenia goodwillu

Zmena Struktary konsolidovaného celku (vnutroskupinovy predaj vicsinového podielu v  spolo¢nosti
ENERGOPROJEKT SLOVAKIA) viedla k opdtovnému postdeniu priradenia goodwillu na spolo¢nosti EGP
a ENERGOPROJEKT SLOVAKIA (IAS 36.87). Kedze hlavnym zamerom materského podniku VUIJE uz
pri kipe EGP bolo ziskat’ va¢sinovy podiel v spoloénosti ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, priradil sa pévodne
vycisleny goodwill, ktory spolo¢nost’ VUJE vykazala v ramci akvizicie EGP, spolo¢nosti ENERGOPROJEKT
SLOVAKIA. Jeho povodna hodnota 98.226 € bola znizena ¢iastoénym odpisom o 13.515 € a 81.810 € v r. 2008,
ako aj d’al§im ¢iasto¢nym odpisom o 480 € v r. 2014 (popis v odseku F.1.1 - EGP, s.r.0.).
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Konsoliddcia v beZnom roku (2014)

Konsolidacna operdcia Suma (v €)
Vylucenie uctovnej hodnoty investicie 62.793
Vykazanie goodwillu 2421
Agregacia vlastného imania ENERGOPROJEKT SLOVAKIA k 31.12.2014 460.973
Zauctovanie nekontrolnych podielov k 31.12.2014 156.731
Vypocet nekontrolnych podielov (v €)
Udaje zo sivahy | Podiel MPk | Nekontrolné | Udaje zo suvahy | Prirastok | Podiel MPk | Prirastok | Nekontrolné | Prirastok
vE DP C1 27.7.2005 podiely DP C1 0d r.2005 | 31.12.2014 | od r.2005 podiely | od r.2005
k 27.7.2005 66,00% 34,00% k 31.12.2014 do 2014 66,00% do 2014 34,00% do 2014
Zakladné imanie 25609 16902 8 707 33190 7 581 21905 5003 | 11285 | 2578
Kapital. fondy 0 0 0 0 0 0 0] 0 0
Rezervné fondy 50 838 33553 17 285 6 642 -44 196 4384 -29169| 2258 |-15027
[VH min. obd.* -26 300 -17 358 -8 942 392 191 418491| 258846 | 276 204 133 345 [142 287
[VH bez.G¢.0bd. 0 0 0 28 950 28 950 19107 19107 | 9843 | 9843
Celkom VI 50 147 33097 17 050 460973 |410826| 304242 [271145] 156 731 | 139 681

* - VH minulych obdobi sa za minulé roky v skuto¢nosti vykazoval vo VH bezného obdobia

66 % vdcsinovy podiel na viastnom imani ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, a.s.
34 % nekontrolné podiely na viastnom imani ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, a.s.
DECONTA, a.s.

Prva konsolidacia kapitalu sa vykonala ku diu prvého zahrnutia dcérskej uctovnej jednotky do konsolidovanej
uctovnej zavierky, t.j. k 31.01.2006, kedy VUIJE ako jediny spolo¢nik zalozil spolo¢nost DECONTA.

Reélna hodnota vlastného imania tejto dcérskej spolocnosti k dditumu zalozenia zodpovedd vkladu materskej
spolo¢nosti.

Viastné imanie spolocnosti DECONTA k 31.01.2006 Suma (v €)
Zakladné imanie 100.000
Rezervny fond 10.000
Vlastné imanie spolu: 110.000

Vypocet goodwillu
Pretoze podnikova kombinacia vznikla zalozenim spolo¢nosti, nevznika ziadny goodwill.

Konsolidacia v benom roku (2014)

Konsolidacnd operacia Suma (v €)
Vylt¢enie Gctovnej hodnoty investicie 110.000
Agregacia vlastného imania DECONTA k 31.12.2014 104.944

Materska spolo¢nost’ VUJE je jedinym vlastnikom spolo¢nosti DECONTA, takze pri jej konsolidacii nevznikaji
ziadne nekontrolné podiely.

DECOM ass.

Prva konsolidécia kapitalu sa vykonala ku dnu prvého zahrnutia dcérskej uctovnej jednotky do konsolidovane;j
uctovnej zavierky, t.j. k 23.4.2007, kedy spolo¢nost VUJE dokupila zostavajici podiel spolo¢nosti DECOM
Slovakia, spol. s r.0., so sidlom Jana Bottu 2, 917 01 Trnava, v ktorej mala povodne od 22.6.1993 podiel 9,62%
(teda 12.888 € + vklad do rezervného fondu vo vyske 747 €) ako spoluzakladatel’.
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Zvysny podiel z 9,62% drzaného od 22.6.1993 dokupila materska spolo¢nost’ v dvoch akviziciach:
1) Predavajuci: Slovenské elektrarne, a.s.
Vyska podielu: 104.637 € zo zakladného imania 155.460 €, teda 67,31%
Datum akvizicie: 2.3.2007
Predajna cena: 233.624 €
2) Predavajuci: UJV Rez, ass.
Vyska podielu: 35.876 € zo zakladného imania 155.460 €, teda 23,07%
Datum akvizicie: 23.4.2007
Predajna cena: 80.182 €

F METODY A POSTUPY KONSOLIDACIE

Redlna hodnota vlastného imania tejto dcérskej spolo¢nosti k datumu ovladnutia bola 271.147 €, a pri jej uréeni sa
vychadzalo z udajov priebeznej Gétovnej zavierky k 30.4.2007 (teda k datumu, kedy nastalo ovladanie). Hodnota
vlastného imania spolo¢nosti DECOM k 30.4.2007 sa vV principe zhodovala shodnotou vlastného imania
k 23.4.2007), pri¢om sa - vzhl'adom na spdsob G¢tovania nedokoncenej vyroby - predpokladalo, ze pri riadnom
zhodnoteni by hodnota nedokoncenej vyroby bola na urovni aktudlne vykazovanej straty k datumu akvizicie
v stlade s IFRS 10.22-24.

Celkova kapna cena spolo¢nosti DECOM bola teda 327.441€ (12.888 + 747 + 233.624 + 80.182 v €). Od 1.9.2007
bola zmenena pravna forma a nazov spolo¢nosti z DECOM Slovakia, spol. s r.0. na DECOM, a.s.

Vypocet goodwillu (v €)

Uctované polozky Suma (v €)
Uttovna hodnota investicie u materskej spoloénosti 327.441
Vlastné imanie dcérskej spolo¢nosti k 30.04.2007 271.147
Goodwill 56.294

Goodwill bol odpisany do nakladov hned’ v roku 2014, nakol’ko test na znizenie hodnoty vtedy potvrdil, Ze spitne
ziskatel'na hodnota je uz nulova.

Vyznamné zmeny V predchddzajiicich obdobiach

Pri konsolidacii DECOM a.s. dosSlo k vyznamnym zmenam v oprave vypoctu goodwillu o 747 € vr. 2008
z dévodu spresnenia premietnutia prispevku materskej spolocnosti do rezervného fondu dcérskej spolocnosti
DECOM, kedy povodne za rok 2007 sa uvadzal goodwill vo vyske 55.547 €.

V roku 2014 bol vykonany test na znehodnotenie goodwillu, kde za peniazotvornu jednotku bola brana dcérska
uétovna jednotka DECOM a testovala sa ziskovost’. Pretoze DECOM (B10) vykazal stratu vo vyske — 314.273 €,
sa vykazany GW trvalo znizil odpisom celého GW vo vyske 56.294 € na nulova hodnotu.

Konsolidacia v beZnom roku (2014)

Konsolidacna operdcia Suma (v €)
Vylucenie uctovnej hodnoty investicie 327.441
Vykazanie goodwillu 0
Agregacia vlastného imania DECOM k 31.12.2014 173.221

ENERGOMONT s.r.o.

Prva konsolidacia kapitalu sa vykonala ku diu prvého zahrnutia dcérskej uctovnej jednotky do konsolidovanej
uctovnej zavierky, t.j. k 31.5.2007, kedy spolo¢nost’ VUJE kupila 51 % podiel od Ivana Mikulu (dovtedy jediny
spoloénik) v nominalnej hodnote 59.852 € zo zakladného imania 117.357 € za sumu 1.760.357 €.

Realna hodnota vlastného imania tejto dcérskej spolo¢nosti k datumu ovladnutia bola vo vyske 693.365 € a
vychadzala z udajov priebeznej uctovnej zavierky k 31.5.2007, kde vzhl'adom na spdsob tctovania nedokoncenej
vyroby sa predpokladalo, Ze pri riadnom zhodnoteni by hodnota nedokonéenej vyroby bola na tGrovni aktualne
vykazovanej straty k datumu akvizicie v stilade s IFRS 10.22-24.

Celkova redlna hodnota spolo¢nosti ENERGOMONT obsahovala aj redlnu hodnotu jej dcérskej spolo¢nosti
JOMA Slovakia, spol. sr.0. (C02), kde hodnota tejto spolo¢nosti bola zohladnena v aktivach ENERGOMONT
na trovni realnej hodnoty vlastného imania C02 k datumu akvizicie vo vyske 44.334 € a hodnota nekontrolnych
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podielov sa uréila ako 15% z vysledku hospodarenia u spolo¢nosti JOMA Slovakia, s.r.0. (15% z3.759 €)
na trovni 564 €.

Vypocet goodwillu (v €)

Uctované polozky Suma (v €)
Uétovna hodnota investicie u materskej spoloénosti 1.760.357
Vlastné imanie dcérskej spolocnosti k 31.05.2007 693.365
Z toho 51 % 353.616
Goodwill 1.406.741
Vypoéet nekontrolnych podielov (v €)
Udaje zo stivahy| Podiel MP k | Nekontrolng sg\(,j:g]e Z[;)P Prirastok od | Podiel MPk | Prirastokod | Nekontrolné | Prirastok od
VE DPB11+C02 | 31052007 | podiely 8 1y1 05/07 31122014 05/07 podiely 05/07
k 31.05.2007 51,00% 49,00% J k 31.12.2014 do 12/14 51,00% do 12/14 49,00% do 12/14

Zkladné imanie 117 357 59852 57505 2755226] 2637869 1405165 1345313] 1350061 1292556
Kapital. fondy 47479 -24214)  -23 265 0 47 479 0 24214 0 23 265
Rezervné fondy 11 841 6039 5 802 16 037 4196 8179 2140 7858 2056

H min. obd.* 611646] 311939] 299707] 1609090 997 444 820 636 508 697] 788454| 488 747
[VH bez.a¢.obd. 0 0 0 -3243159] -3243 159 -1 654011 -1654 011| -1 589 148| -1 589 148
Celkom VI 693365 353617 339749 1137 194 443829 579970 226 353| 557225 217 476
* - VH minulych obdobi sa za minulé roky v skuto¢nosti vykazoval vo VH bezného obdobia.
51 % vdcsinovy podiel na viastnom imani ENERGOMONT
49 % nekontrolné podiely na viastnom imani ENERGOMONT
Konsolidacia v benom roku (2014)
Konsolidacna operacia Suma

(v é)

Vylucéenie uctovnej hodnoty investicie 1.760.357
Agregacia vlastného imania ENERGOMONT k 31.12.2014 1.137.194
Vykazanie goodwillu 1.406.741
Odpis goodwillu z roku 2010 a 2014 1.406.741
Zauctovanie nekontrolnych podielov k 31.12.2014 7z konsolidacie VUJE + ENERGOMONT 557.225

Vyznamné zmeny v tomto a v predchddzajucich obdobiach

V roku 2010 bol vykonany test na znehodnotenie goodwillu, kde za pehazotvornt jednotku bola zvolena dcérska
spoloénost ENERGOMONT vratane JOMA Slovakia a posudzovala sa ich ziskovost. Kedze spolocnost’
ENERGOMONT s.r.0. vykazala vroku 2010 stratu, hodnota povodne vypocitaného GW sa znizila odpisom
0 vysku straty 543.960 € na hodnotu 862.781 €.

V roku 2014 bol vykonany d’al$i test na znehodnotenie GW, kde penazotvorna jednotka len dcérsky podnik
ENERGOMONT vykazala v roku 2014 stratu vo vyske -3.243.159 €, cely goodwill sa preto odpisal do nakladov a
vykazany GW trvale znizil na nulovi hodnotu.

Vroku 2013, po vnutroskupinovom prevode vlastnictva spoloénosti JOMA Slovakia zo spolo¢nosti
ENERGOMONT na matersku spolocnost VUJE, bolo potrebné urcit, ako priradit’ goodwill pévodne vykazovany
za nizsi konsolidovany celok ENERGOMONT+JOMA Slovakia. Vzhl'adom na to, Ze zdkladnym partnerom
pri subdodavkach pre dostavbu elektrarne je nadalej spolo¢nost ENERGOMONT, rozdeli sa goodwill
na penazotvorné jednotky nasledujucim spésobom:

- goodwill pévodne vykazany z akvizicie na Grovni B (ENERGOMONT-JOMA): 63.443 € - priradi sa
spolo¢nosti JOMA Slovakia.
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- goodwill vykazany z akvizicie na trovni A (VUJE-ENERGOMONT): 1.406.741 € - priradi sa spolo¢nosti
ENERGOMONT. Téato suma bola v roku 2010 zniZzena na uroven 862.781 € (pozri predchadzajici odsek).

V roku 2013 zvysili spolo¢nici zakladné imanie zo 132.777 € na 1.255.226 €, z toho VUIJE vo vyske 572.449 €.
Dalej v roku 2014 zvysili spoloénici zakladné imanie z 1.255.226 € na 2.755.226 €, z toho VUIJE vo vyske
765.000 €.

F METODY A POSTUPY KONSOLIDACIE

AITEN, a.s.

Od roku 1997 do roku 2008 vlastnila materskd spolo¢nost VUJE 17 % podiel v spolo¢nosti AITEN, ktory
nadobudla vkladom do zakladného imania pri zalozeni spolocnosti. Vyska zakladného imania pri zalozeni bola
25.776 €, t.j. podiel VUJE bol 4.382 €.

V roku 2004 navysili spoloénici zakladné imanie na 198.406 €. Spolo¢nost’ VUJE vlozila 22.025 €, ¢im zachovala
svoj 17 % podiel. Vo svojom uctovnictve tak evidovala finan¢nu investiciu vo vyske 26.291 €.

Dita 30.05.2008 dokupila spolo¢nost’ VUIE 66 % podiel, ¢im ziskala v spolo¢nosti AITEN kontrolu a k tomuto
diiu vykonala aj prvi konsolidaciu kapitalu. Kupna cena nadobudnutého podielu bola 595.648 €, nominalna
hodnota podielu bola 130.948 €. Realna hodnota vlastného imania spolo¢nosti AITEN k datumu ovladnutia bola
805.876 €, a vychadzala z udajov priebeznej uétovnej zavierky k 30.4.2008, kde vzhl'adom na sposob uétovania sa
dalo reélne predpokladat’, Ze tato hodnota bola na urovni realnej hodnoty k datumu akvizicie v sulade s IFRS
10.22-24.

Dna 2.9.2008 spolo¢nost VUJE dokupila d’alsie akcie vo vyske 17% v nominalnej hodnote 33.652 € za cenu
153.085 €. Realna hodnota vlastného imania tejto dcérskej spolocnosti k datumu navySenia ovladania bola
886.096 €, a vychadzala z udajov priebeznej uctovnej zavierky k 30.9.2008, kde vzhI'adom na spdsob G¢tovania sa
dalo realne predpokladat’, ze tato hodnota bola na tirovni redlnej hodnoty k datumu akvizicie v sulade s IFRS
10.22-24. Celkovo konsolidujica spolo¢nost VUJE vlastnila od 2.9.2009 do 5.1.2012 podiel vo vyske 100%
za nadobudaciu hodnotu celkom vo vyske 753.138 €.

Dna 5.1.2012 predala spolocnost’ VUJE 49% akcii v nominalnej hodnote 98.000 € za cenu 250.000 €. Realna
hodnota vlastného imania tejto dcérskej spolo¢nosti k datumu predaja bola 1.088.629 €, a vychadzala z udajov
riadnej uétovnej zavierky k 31.12.2011.

Dna 25.4.2013 kupila spolo¢nost VUJE naspat’ 49% akcii v nominalnej hodnote 98.000 € za cenu 253.540 €.
Redlna hodnota vlastného imania tejto dcérskej spolo¢nosti k datumu spidtného nakupu bola 495.699 €, a
vychadzala z udajov priebeznej Gétovnej zavierky k 30.04.2013.

Vypocet goodwillu (v €) - rekapitulicia
Goodwill 1 (z akvizicie 66 % podielu diia 30.05.2008)

Uctované polozky Suma (v €)
Uétovna hodnota 66 % podielu 595.648
Vlastné imanie dcérskej spolo¢nosti k 30.05.2008 805.876
Z toho 66 % 531.878
Goodwill 1. 63.770

Goodwill 2 (z akvizicie 17 % podielu diia 2.9.2008)

Uctované polozky Suma (v €)
Uttovna hodnota 17 % podielu 153.085
Vlastné imanie dcérskej spolo¢nosti k 02.09.2008 886.096
Z toho 17 % 150.636
Goodwill 2. 2.449
Celkovy goodwill 66.219
Odpis goodwillu v r. 2012 -66.219
Koneény stav goodwillu 0
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Nekontrolné podiely v € - vyvoj podla jednotlivych akvizicii

z 1.akvizicie pri prvom nadobudnuti 17% dia 30.6.1997:

Udaje zo sivahy | Podiel MPk | Mensinové | Udaje zo suvahy | Prirastok | Podiel MPk | Prirastok | Mensinové | Prirastok

vE DP B13 30.06.1997 podiely DP B13 0d 06/97 | 30.05.2008 | od 06/97 podiely od 06/97

k 30.06.1997 17,00% 83,00% k 30.05.2008 do 05/08 83,00% do 05/08 17,00% | do 05/08

Zakladné imanie 25776 4382 21394 198 406 172630 164677 | 160295| 33729 | 12335
Kapital. fondy 0 0 0 0 0 0 0 0 0]

Rezervné fondy 0 0 0 495 963 495963 | 411649 | 411649 84314 | 84 314

VH min. obd. 0 0 0 171 862 171862 | 142645 | 142645| 29217 | 29 217

VH beZ.i¢.obd.* 0 0 0 -192803 |-192803| -160026 |[-160026| -32 777 |-32777
Mensin.podiely 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkom VI 25776 4382 21 3% 673 428 647652 | 558945 | 554 563 114 483 | 93 089

* - rozdiely vo VH bezného roku pripadajici na MP sa vykazuje v o ostatnych prevadzkovych nakladoch a vynosoch bezného obdobia

z 2. a 3. akvizicie pri d’alSom dokupovani 66% diia 30.5.2008 a 17% dna 2.9.2008:

Udaje zo stvahy | Podiel MPk | Mensinové § Udaje zo stvahy | Prirastok [ Podiel MP k | Prirastok | Mensin. | Prirastok od
vE€ DP B13 30.05.2008 podiely DP B13 od 05/08 02.09.2008 od 05/08 | podiely 05/08
k 30.05.2008 83,00% 17,00% k 02.09.2008 do 09/08 100,00% do 09/08 | 0,00% do 09/08
Zakladné imanie 198 406 164 677 33729 197 954 -452 197954 33 277 0 -33 729
Kapital. fondy 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rezervné fondy 495 963 411 649 84 314 495 963 0 495 963 84 314 0 -84 314
VH min. obd. 171 862 142 645 29 217 171 862 0 171 862 29 217 0 -29 217
VH bez.0¢.obd.* -192 803 -160 026 -32 777 -113 291 79 512 -113 291 46 735 0 32777
Mensin.podiely 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkom VI 673 428 558 945 114 483 752 488 79 060 752 488 193 543 0 -114 483

prehl’ad o prirastku vo VI B13 od poslednej akvizicie do predaja 49% dna 5.1.2012:

* - rozdiely vo VH bezného roku pripadajiici na MP sa vykazuje v ostatnych prevadzkovych nakladoch a vynosoch bezného obdobia

Udaje zo sivahy | Podiel MP k | Nekontrolné | Udaje zo stvahy |Prirastok od| Podiel MP k [ Prirastok od | Nekontroln | Prirastok od
vE DP B13 2.9.2008 podiely DP B13 09/08 05.01.2012 09/08 é podiely 09/08
k 2.9.2008 100% 0% k05.01.2012 | do01/12 51% do 01/12 49% do 01/12
Zakladné imanie 197 954 197 954 0 200 000 2046 | 102000 | -95954 | 98000 | 98000
Kapital. fondy 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rezervné fondy 495 963 495 963 0 601759 [ 105796 | 306897 |[-189066 [ 294 862 | 294 862
VH min. obd. 171 862 171 862 0 286533 [ 114671 | 146132 [ -25730 [ 140401 [ 140401
VH bez.u¢.obd.* -113 291 -113 291 0 337 113 628 172 113 463 165 165
Nekontr.podiely 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkom VI 752 438 752 488 0 1088629 | 336 141 | 555201 | -197 287 | 533428 | 533 428

prirastok nekontrolného podielu u B13 odo diia predaja 49% inému vlastnikovi:

* - rozdiely vo VH bezného roku pripadajici na MP sa vykazuje v o ostatnych prevadzkovych nakladoc

h a vynosoch bezného obdobia

Udaje Zo suvany| Podiel MP K [ NeKontrome ] Udaje Zo suvany JPrirastok od] Podiel MP K [ Prirastok 0d | NeKontrome | Prirastok od |
Y € DP B13 05.01.2012 podiely DP B13 0112 31.12.2012 01/12 podiely 0112
k 05.01.2012 51% 49% k 31.12.2012 do 12/12 51% do 12/12 49% do 12/12

Zakladné imanie 200 000 102 000 98 000 200 000 0 102 000 0 98 000 0
Kapital. fondy 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rezervné fondy 601 759 306 897 | 294 862 601 759 0 306 897 0 294 862 0
VH min. obd. 286 533 146 132 | 140 401 286 776 243 146 256 124 140 520 119
VH beZ.4¢.0bd.* 337 172 165 -373 131 -373 468 -190297 | -190469 | -182834 | -182 999
Nekontr.podiely 0 0 0 0] 0 0 0 0 0
Celkom VI 1088 629 555201 | 533428 715404 -373225| 364856 | -190345| 350548 | -182 880
Poznamky:

- Ked'ze datum predaja 49 % podielu je velmi blizky datumu predchddzajucej uctovnej zavierky (05.01.2012), pouzili sa k tomuto datumu
udaje z uétovnej zavierky 31.12.2011 (po IFRS upravach).
- HV BO -352 =243 (zo sivahy AITEN) — 595 (IFRS uprava — urok z diskontovania dlhodobych pohl'adavok)
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e spitna kupa 49% - stav do spétnej kapy do 30.04.2013:

F METODY A POSTUPY KONSOLIDACIE

Udaje Zo suvany] Podiel MP K] NeKontrone | Udaje Zo suvany JPrirastok od] Podiel MP K | Prirastok od ] NEKONTTOMe J Prirastok od |
\" € DP B13 31.12.2012 podiely DP B13 12/12 30.04.2013 12/12 podiely 12/12

k 31.12.2012 100% 0% k 30.04.2013 do 04/13 51% do 04/13 49% do 04/13
Zékladné imanie 200 000 200 000 0 200 000 0 102000 | -98000 | 98000 98 000
Kapital. fondy 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rezervné fondy 601 759 601 759 0 601759 0 306 897 | -294 862 | 294 862 | 294 862
VH min. obd. 286 776 286 776 0 -85902 |-372678] -43810 | -330586 | -42092 | -42092
VH bezié.obd.* -373 131 -373 131 0 -220158 | 152973 -112281 | 260850 | -107 877 | -107 877
Nekontr.podiely 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkom VI 715 404 715 404 0 495699 |-219705| 252806 | -462 598 | 242893 | 242893

V case obstarania podielov AITEN, a.s. (2008) platil standard IFRS 3(2003), ktory predpisoval, Ze sa musi
vycislit' goodwill pri kazdej akvizicii, pri ktorej existuje vztah matersky a dcérsky podnik. Preto bol samostatne
vy¢isleny goodwill pri akvizicii v maji 2008 a nasledne v septembri 2008.

V roku 2012 materska spolocnost’ predala 49 % podiel, ktory spétne kupila v roku 2013. Pri zvySeni podielu
v roku 2013 uz platil standard IFRS 3(2008), ktory predpisuje, Zze goodwill sa pocita iba jedenkrat, pri prvom
ziskani kontroly. Dal§ie zmeny podielu bez straty kontroly sa Gétuju ako transakcie s vlastnikmi s dopadom
na vlastné imanie.

Konsolidacia v beZnom roku (2014)

Konsolidacna operdcia Suma (v €)

Vylucenie Gctovnej hodnoty investicie (4.382+22.025+595.648+153.085+10.654+253.540) 1.039.334
ZniZenie uctovnej hodnoty investicie -385.039
Vykazanie goodwillu 66.219
Odpis goodwillu v roku 2012 -66.219
Agregacia vlastného imania AITEN k 31.12.2014 556.587

Vyznamné zmeny vV predchddzajiicich obdobiach
Pri konsolidacii AITEN, a.s. (B13) doslo k nasledujicim vyznamnym zmenam:
1997-2008

- povodne bol obstarany 17% podiel vo vyske 170 tis. Sk/4.382 € penazitym vkladom pri vzniku spolocnosti
k 30.6.1997

- neskor v priebehu roku 2004 doslo K navySeniu zakladného imania z 1.000 tis. Sk /25.776 € na 6.000 tis.
Sk/198.406 € z vlastnych zdrojov dcérskej spolocnosti B13 — z nerozdeleného zisku minulych obdobi, na ¢om sa
podiel'ala aj VUIJE, a.s. svojim 17% podielom vo vyske 850 tis. Sk/22.025 €

- poévodny podiel na zédkladnom imani a hlasovacich pravach sa zvysil k 30.5.2008 z pdvodnych 17% z 30.6.1997
na 83%, teda 0 66% za cenu 18.013 tis.Sk/595.648 €

- p6vodny podiel na zéakladnom imani a hlasovacich pravach sa zvysil k 2.9.2008 z pévodnych 83% od 30.5.2008
na 100%, teda 0 17% za cenu 4.640 tis. Sk/153.085 €

2012

K 05.01.2012 spolo¢nost’ VUIJE, a.s. predala 49 % podiel v spolocnosti AITEN, a.s. za 250.000 € (bankovym
prevodom). Ked'ze VUIJE, a.s. si zachovalo kontrolu v spolo¢nosti AITEN, a.s., nevykonali sa z tohto dévodu
ziadne Upravy goodwillu.

2013
Dna 25.04.2013 VUIJE, a .s. kupila naspét’ 49 % podiel v spoloc¢nosti AITEN, a.s. za cenu 253.540 €.
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JOMA SLOVAKIA, spol. s r.o.

Prva konsolidacia kapitalu sa vykonala ku dnu prvého zahrnutia dcérskej uctovnej jednotky do konsolidovanej
uctovnej zavierky, t.j. k 26.03.2004, kedy konsolidujuca spoloénost ENERGOMONT kupila podiel vo vyske 50%
ak 28.10.2005 dokupila podiel vo vyske 35% spoloénosti JOMA Slovakia, spol. s r.o.

Realna hodnota vlastného imania tejto dcérskej spoloénosti k datumu zahrnutia bola 31.410 €, a vychadzala
z udajov priebeznej uctovnej zavierky k 31.3.2004 (teda k datumu, kedy nastala kontrola) (hodnota vlastného
imania spolo¢nosti JOMA Slovakia k 31.3.2004 sa vV principe zhodovala shodnotou vlastného imania
k 26.3.2004), a k 28.10.2005 bola vo vyske 36.185 €, kde vzh'adom na spdsob G¢tovania nedokonéenej vyroby sa
predpokladalo, Ze pri riadnom zhodnoteni by hodnota nedokoncenej vyroby bola na Grovni aktualne vykazovanej
straty k datumu akvizicie v sulade s IFRS 10.22-24.

Kupna cena spolo¢nosti JOMA Slovakia bola teda 91.813 € (68.770 + 23.043 v €) pre spoloc¢nost
ENERGOMONT.

Dna 03.05.2013 materska spolo¢nost’ VUJE odkupila 85 % podiel v spolo¢nosti JOMA Slovakia od svojej
dcérskej spolo¢nosti ENERGOMONT a 15% od p. Mikulovej. Tak materska spolo¢nost VUJE dosiahla 100%
kontrolu v spolo¢nosti JOMA Slovakia. Kiipna cena za 15% podiel bola 10.933 € a redlna hodnota vlastného
imania k 30.04.2013 (zhodovala sa v principe s hodnotou k 3.5.2013) bola 324.416 €.

Vypocéet goodwillu (v €) - rekapituldcia
Goodwill 1 (z akvizicie 50 % podielu diia 31.03.2004)

Uctované polozky Suma (v €)
Uétovna hodnota 50 % podielu 68.770
Vlastné imanie dcérskej spoloc¢nosti k 31.03.2004 31.410
Z toho 50 % 15.705
Goodwill 1 53.065

Goodwill 2 (z akvizicie 35 % podielu diia 28.10.2005)

Uctované polozky Suma (v €)
Uttovna hodnota 35 % podielu 23.043
Vlastné imanie dcérskej spolo¢nosti k 02.09.2008 36.185
Z toho 35 % 12.665
Goodwill 2 10.378
Celkovy goodwill 63.443

V Case obstarania podielov JOMA Slovakia, spol. s r.o0. spolo¢nostou ENERGOMONT, s.r.0. (2004 a 2005) platil
standard IFRS 3(2003), ktory predpisoval, zZe sa musi vyc¢islit goodwill pri kazdej akvizicii, pri ktorej existuje
vztah matersky a dcérsky podnik. Preto bol samostatne vycisleny goodwill v roku 2004 (53.065 €) ako aj v roku
2005 (10.378 €).

Pri d’alSom zvyseni podielu o 15% v roku 2013 uz platil Standard IFRS 3(2008), ktory predpisuje, ze goodwill sa
podita iba jedenkrat, pri prvom ziskani kontroly. Dal§ie zmeny podielu bez straty kontroly sa G¢tuju ako transakcie
s vlastnikmi s dopadom na vlastné imanie.

Vlastné imanie JOMA Slovakia k 30.04.2013: 324 416
nekontrolny podiel ku diu akvizicie 15 % (30.04.2013), t.j. 324.416 € x 15% 48 663
obstaravacia cena 15 % podielu 10933
rozdiel vykézany vo vlastnom imani 37730

Bol vykonany aj test na znehodnotenie goodwillu, kde za peiiazotvornu jednotku bola zvolena dcérska spolocnost’
JOMA Slovakia a posudzovala sa ziskovost. KedZe spolo¢nost JOMA Slovakia, spol. s r.0. vykazala zisk,
hodnota pévodne vypocitaného GW sa nemeni.
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Konsoliddcia v beZnom roku (2014)

Konsolidacna operacia Suma (v €)

Vylucenie uctovnej hodnoty investicie (68.770+23.043+26.626+95.311+10.933) 224.683
Zvysenie zakladného imania — vylucenie voéi ZI 500.000
Vykazanie goodwillu 63.443
Agregacia vlastného imania JOMA Slovakia k 31.12.2014 1.421.866

Vyznamné zmeny v predchddzajiicich obdobiach

Pri konsolidacii JOMA Slovakia, spol. s r.0. (C02) doslo k nasledujucim vyznamnym zmenam:

2004-2005

- povodne materska spoloénost ENERGOMONT kupila podiel vo vyske 50% za cenu 68.770 € k 26.03.2004
- ENERGOMONT k 28.10.2005 dokupil podiel vo vyske 35% za cenu 23.043 €

2013

- dna 03.05.2013 materska spolo¢nost VUJE odkupila 85 % podiel v spolo¢nosti JOMA Slovakia od svojej
dcérskej spolo¢nosti ENERGOMONT za cenu 95.311 €

- ten isty den 03.05.2013 materska spolo¢nost’ VUJE odkupila 15% od p. Mikulovej za cenu 10.933 €

- potom neskorsie 2.7.2013 zvysilo VUJE uz ako jediny spoloénik zakladné imanie z0 6.639 € na 506.639 €, teda
0 500.000 €.

Goodwill povodne vykazany na tirovni ENERGOMONT - JOMA Slovakia sa priradil penazotvornej jednotke
JOMA Slovakia, spol. s r.o.
VUJEST s.r.o.

Prva konsolidacia kapitalu sa vykonala ku diiu prvého zahrnutia dcérskej uctovnej jednotky do konsolidovanej
uctovnej zavierky, t.j. k 31.12.2001.

Konsolidujuca spolo¢nost’ VUJE (Al) bola ovladajucou osobou v tejto Gctovnej jednotke v 100% vyske uz od
vzniku tejto spoloc¢nosti, t.j. od 19.10.2001.

Diia 26.10.2011 spolo¢nost VUJE predala 50 % podiel v spolo¢nosti VUJEST a obaja spoloénici nasledne
navysili zékladné imanie, VUJE o0 25.000 € a VALMIN INVESTMENT 0 25.001 €.

Spolo¢nost’ VUJE nésledne preradila tito investiciu do skupiny investicii oceniovanych metdédou vlastného imania.
V konsolidovanej zavierke k 31.12.2011 zahrnula vo vykaze ziskov a strat vSetky naklady a vynosy za prvych
10 mesiacov Vv plnej vyske.

Zvysné 2 mesiace boli zahrnuté v polozke ,,Podiely na zisku alebo strate z pridruzenych podnikov*, a to ako 50 %
podiel na zisku za november a december 2011, t.j. 50 % z -544 = -272 €.

Diia 22.04.2013 spoloénost’ VUIE, a.s. kiipila naspit’ 50 % podiel v spoloénosti VUJEST, s.r.0.

Vypocet goodwillu (v €)

Uctované polozky Suma (v €)
Uttovna hodnota novej investicie u materskej spolo&nosti 30.112
Obstaranie predtym drzaného podielu (5.413—predaj 3.319+25.000 navySenie ZI v r.2011) 27.094
Minus vlastné imanie (100 %) dcérskej spolo¢nosti k 22.04.2013 -49.269
Goodwill 7.937
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Goodwill vzniknuty v r. 2001 bol zG¢tovany do nakladov hned” v prvom roku vzniku, nakol’ko test na zniZenie
hodnoty okamzZite preukazal, Ze spétne ziskateI'na hodnota bola nulova.

Aj v roku 2014 bol vykonany test na znehodnotenie nového GW z roku 2013, kde za penazotvornt jednotku sa
bral dcérsky podnik VUJEST a testovala sa ziskovost,, t.j. ak by VUJEST vykazal vyznamnu stratu, o hodnotu
tejto straty by sa vykazany goodwill trvale zniZil.

Strata VUJESTu dosiahla v roku 2013 hodnotu -226 € avroku 2014 hodnotu — 730 €, z toho narast straty
od nadobudnutia 30.04.2013 do 31.12.2014 bol -553. Ked’Zze ide o nevyznamnu &iastku, goodwill sa ani v roku

2013, ani v roku 2014 neupravoval.

Vyvoj viastného imania spoloénosti VUJEST v €

Udaje zo suvahy | Podiel MP k | Nekontrolné | Udaje zo sivahy | Prirastok | Podiel MP k | Prirastok | Nekontrolné | Prirastok

vE DP B04 30.04.2013 podiely DP B04 0d 04/13 [ 31.122014 | 0od 04/13 | podiely | od 04/13

k 30.04.2013 100% 0,00% k31.12.2014 | do 2014 100% do 2014 0,00% do 2014
Zékladné imanie 56 640 56 640 0 56 640 0 56 640 0 0 0
Rezervné fondy 257 257 0 257 0 257 0 0 0
VH min. obd.* -1 751 -1 751 0 -7 976 -225 -7 976 -225 0 0
VH bez.i¢.obd. -177 177 0 -730 -553 -730 -553 0 0
Celkom VI 49 269 49 269 0 48 491 -778 | 48491 -778 0 0

Uétovna hodnota investicie v individudlnej stivahe sa v konsolidovanej suvahe nahradila podielom materskej
spolo¢nosti na ¢istych aktivach pridruzenej spoloénosti plus goodwill (ktory bol uz 0).

Zisk/strata z precenenia 50 % podielu vo VUJEST na realnu hodnotu:
Podl'a IFRS 10 sa vykazuje aj ta Cast’ zisku/straty, ktora vznikla z precenenia podielu, ktory si firma ponechala
v byvalej dcére, na redlnu hodnotu ku diu straty kontroly, konkrétne:

2.788 | redlna hodnota uréend ako 50 % &istych aktiv VUJEST
k31.10.2011 (z 5.575 €)

realna hodnota zvy$ného podielu

50 % cCistych aktiv a odpisaného GW 2.788 |50 % &istych aktiv VUJEST k 31.10.2011 (z 5.575 €)
Zisk/strata 0

Konsolidacia v beznom roku (2014)

Konsolidacna operacia Sun;,)a v
Vylt¢enie G¢tovnej hodnoty investicie (5.413-3.319+30.112+25.000) 57.206
Vykazanie goodwillu 7.937
Agregécia vlastného imania VUJEST k 31.12.2014 48.491

Vyznamné zmeny vV predchddzajiicich obdobiach

V roku 2011 doslo k predaju 50% podielu v spolo¢nosti VUJEST za cenu 4.675 €.

V roku 2013 sa vypoéital novy goodwill pri premene z pridruzenej spolo¢nosti na dcérsku vo vyske 7.937 €
po spédtnom nakapeni 50% podielu.

F.2 Spolo¢né dohody (IFRS 11)

Spolo¢nost VUJE mala do 22.04.2013 podiely vo vyske 50 % v spolo¢nosti VUJEST, s.r.0.

Na tctovanie o tychto podieloch si zvolila v zmysle IFRS11 metodu vlastného imania.

Pouzitd metdda konsolidacie kapitalu pri metode vlastného imania:

Metoda podielu na vlastnom imani........ ANO
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Deii prvej konsolidacie kapitalu
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Den prvej konsolidacie kapitalu bol stanoveny ku diiu, kedy sa podnik stal spolo¢nym podnikom (kedy doslo
k ziskaniu spoloénej kontroly).

Ku koncu roka 2014 uz VUJE nevlastni Ziadny podiel v spolo¢ne kontrolovanych spolo¢nostiach.
F.3 Metoda vlastného imania (IAS 28 (2011))
Metoda vlastného imania bola pouzita u pridruzenych spolo¢nosti.

Den prvej konsolidacie kapitalu bol stanoveny ku diiu, kedy sa prislusna spolocnost’ stala pridruzenou
spoloénostou (kedy doslo k uplatneniu podstatného vplyvu).

Podla IFRS 1.15 aPrilohy B sa nemusi znovu prepocitavat’ konsolida¢ny rozdiel vzniknuty z konsolidacie
kapitalu pred 1.1.2004 v pripade prvej aplikacie od r. 2005 (teda 2 roky pred prvym prijatim IAS/IFRS) a preto len
NSTC, s.r.o. sa muselo nanovo prepocitat, nakol’ko 20% podiel v tejto spolo¢nosti bol nadobudnuty 27.8.2004
a skuto¢né ovladnutie nastalo k 31.8.2004.

Nuclear Safety & Technology Centre s.r.o. (NSTC)

Prva konsolidacia kapitalu sa vykonala ku diu, kedy sa spolo¢nost’ NSTC stala pridruzenou uétovnou jednotkou, a
teda kedy doslo k uplatneniu podstatného vplyvu, t.j. k 31.8.2004, hoci konsolidujica spolo¢nost VUJE (Al)
nadobudla svoj obchodny podiel v tejto Gi¢tovnej jednotke uz 27.8.2004 za 40 tis. K¢/1.313 €.

Vypocet goodwillu (v €)

Uctované polozky Suma (v €)
Obstaravacia cena 34 % podielu

(40.000 K¢, kurzom 30,465 K¢/€) 1.313
Vlastné imanie dcérskej spolo¢nosti k 31.08.2004 6.599
Z toho 20 % 1.320
Zisk z vyhodnej kiapy -7

Zisk z vyhodnej kupy bol hned’ ziiétovany do vysledku hospodarenia v prvom roku konsolidacie.

Ocenenie metodou vlastného imania (v €)

Vlastné imanie NSTC ku dniu 1. konsolidacie 6.599
Z toho 20 % k 1. konsolidacii 1.320
Vlastné imanie NSTC k 31.12.2014 13.233
Z toho 20 % k 31.12.2013 2.647
Obstaravacia cena 1.313
rozdiel na dou¢tovanie v r. 2014 1.327
Z toho podiel na vysledku hospodarenia bezného obdobia 80
ENERGOPROJEKTY a.s.

Prva konsolidacia kapitalu sa vykonala k 31.12.1996, kedy sa spolo¢nost’ stala pridruZzenou uc¢tovnou jednotkou, a
teda kedy doslo k uplatneniu podstatného vplyvu, hoci konsolidujica spolo¢nost’ VUJE nadobudla svoj obchodny
podiel v tejto uctovnej jednotke uz 13.9.1996 za 28.920 € (spolu s prispevkom do rezervného fondu vo vyske
2.629 €).

Vypocet goodwillu (v €)

Uctované polozky Suma (v €)
Obstaravacia cena 34 % podielu 28.920
Vlastné imanie dcérskej spoloc¢nosti k 31.12.1996 77.328
Z toho 34 % 26.292
Goodwill 2.628
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Ocenenie metodou vlastného imania (v €)

Vlastné imanie ENERGOPROJEKTY a.s. ku diu 1. konsolidacie 77.328
Z toho 34 % k 1. konsolidacii 26.292
Vlastné imanie ENERGOPROJEKTY a.s. k 31.12.2014 -86.064
Z toho 34 % k 31.12.2014 -29.261
Goodwill 2.628
Obstaravacia cena 28.920
rozdiel na dotuctovanie v r. 2014 -55.553
Z toho podiel na vysledku hospodarenia bezného obdobia -13.738

F.4 Sposob ziuctovania goodwillu / prebytku pri pouZiti metody vlastného imania

V zmysle IFRS 3.83 je goodwill u finan¢nych investicii do pridruzenych podnikov zahrnuty do G¢tovnej hodnoty
investicie a nie je investorom vykazovany ako samostatné nehmotné aktivum. Ak vSak vznika zaporny rozdiel
z konsolidacie, tento je zuétovany hned’ pri akvizicii — nadobudnuti — ako finanény vynos z tejto transakcie.

Goodwill bol u spoloénosti NSTC a ENERGOPROJEKTY a.s. zuftovany do 0¢tovnej hodnoty investicie
uétovanej metodou vlastného imania. Prebytok (negativny goodwill) bol zuctovany voc¢i Finanénym vynosom
hned’ pri akvizicii. Aktivne a pasivne konsolida¢né rozdiely neboli navzajom zictované.

Suma goodwillu pri 1. konsoliddcii u pridruZenych podnikov:

NSTC (B07) -7€ zuctované pri prvej konsolidacii
ENERGOPROJEKTY a.s. (B08) 2.628 €

F.5 Vyliacenie spolo¢nosti ATOMING, spol. s r.o. z konsolidacie

Uplatnilo sa pravidlo IFRS 1.15 a Prilohy B neaplikovat’ IFRS 3, teda nechalo sa v pdvodnej G¢tovnej hodnote,
teda realnej hodnote, ¢o je na Finan¢énych aktivach vo vySke 3.386 € a k tomu opravna polozka zuétovana voci
Ocenovacim rozdielom vo vyske 3.386 € (preceiiovanie podielov v dcérskej spolo¢nosti ATOMING, s.r.o.
v likvidacii). Spolo¢nost’ bola vyradena z G¢tovnictva VUJE v priebehu roku 2012, nakol’ko sa ukonéila likvidacia
tejto spolo¢nosti k 19.12.2012.

F.6 Dividendy

Materskej spolocnosti Al boli vyplatené dividendy (podiely na zisku) od dcérskej spolocnosti
ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, a.s. (CO1) vo vyske 26.400 € len vr. 2013. Od ostatnych dcérskych alebo
pridruzenych spolo¢nosti neboli v roku 2013 vyplatené d’alsie dividendy, ani podiely na zisku a za rok 2014 neboli
vyplatené od Ziadnych spolo¢nosti v Skupine.

F.7 Dlhodobé pohladavky a poskytnuté p6zicky

Konsolidovana G¢tovna zavierka obsahuje nasledujiuce dlhodobé pohladavky spoloénosti, ktoré zahfiia do skupiny
po vylaceni vzajomnych vztahov v Skupine.

Dlhodobé pohl'adavky z obchodného styku tvoria nasledujuce polozky:

o zadrzné k dlhodobym zakazkam vo vySke 1.407.844 € (za r. 2013 vo vySke 2.526.677 €), dlhodobé
preddavky 1.234.832 € (za r. 2013 vo vyske 1.253.559 €), poskytnuté dlhodobé preddavky odberatelom
17.276 € (za r. 2013 vo vyske 17.225 €) a néaklady buducich obdobi hlavne k podpore SW a poistenie
135.924 € (za r. 2013 vo vyske 32.416 €), teda celkom dlhodobé pohladavky v nominalnej hodnote
2.795.876 € (zar. 2013 vo vyske 3.829.877 €), ¢o je v sti¢asnej hodnote 2.738.054 € (za r. 2013 vo vyske
3.650.770 €) u VUJE, a.s.,

e dlhodobé pohladavky z obchodného styku vo vyske 332 € (za r. 2013 vo vyske 332 €) u dcérskej
spolo¢nosti DECOM a.s. ako zaloha na vodu Dolphin, ¢o je v stcasnej hodnote 303 € (v r. 2013 v
hodnote 294 €),
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e dlhodobé preddavky, ako kaucie na najom Slovnaftu a Eurestu 3.854 € (za r. 2013 vo vyske 3.854 €), ¢o
je v stcasnej hodnote 3.522 € (za r. 2013.v hodnote 410 €), u dcérskej spolo¢nosti AITEN, a.s.,

e dlhodobé preddavky v nominalnej hodnote 404 € (za r. 2013 v nominélnej hodnote 404 €), ¢o je
Vv sucasnej hodnote 369 € (za r. 2013 v hodnote 357 €) u dcérskej spolo¢nosti ENERGOPROJEKT

SLOVAKIA, as.,
= teda celkom za Skupinu 2.742.248 € (za r. 2013 vo vyske 3.654.831 €) v sucasnej hodnote.

F METODY A POSTUPY KONSOLIDACIE

Podl'a nazoru vedenia Uc¢tovna hodnota pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok priblizne
zodpoveda ich realnej hodnote, ¢o je zohl'adnené aj diskontovanim na sucasnu hodnotu.

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujucej tabulke:

Uétovné obdobie (rok 2014)

Zuctovanie
Zuctovanie opravnej
Stav opravnej Tvorba opravnej polozky Stav opravnej
Pohladavky dlhodobé polozky k opravnej polozky z dévodu polozky k
31.12.2013 polozky z dovodu zéniku vyradenia 31.12.2014
opodstatnenosti majetku
z uCtovnictva
a b C d e f
Pohladavky z 179 636 58 218 179 636 58 218
obchodného styku
Iné pohladavky 0
Pohladavky spolu 179 636 58 218 179 636 0 58 218

F.8 ObeZzné aktiva

F.8.1 Zasoby

Na zasoby nie je zriadené Ziadne zalozné pravo.

Spésob ocenenia zasob vytvorenych vlastnou ¢innost'ou
Podra skuto¢nej vysky nakladov, v zlozeni

- priame naklady
- Cast’ nepriamych nakladov (vyrobnych a spravnych)

Vlastnymi nakladmi podl'a operativnych kalkulacii, v zloZeni

- priame naklady
- Cast’ nepriamych nakladov (vyrobnych)

Vyrobna rézia sa do vlastnych nakladov zahfnha v zavislosti od stupia rozpracovanosti tychto zasob. Spravna rézia
je sucastou vlastnych nakladov v malosériovej vyrobe, ak vyrobny cyklus trva viac ako jeden rok. Sucastou
vlastnych nakladov nie st troky z cudzich zdrojov.

Toto ocenenie sa upravuje o znizenie hodnoty zasob.
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Vyvoj opravnej polozky k zasobam:

Uttovné obdobie (rok 2014)

Zuctovanie
Zugtovanie opravnej
Stav opravnej Tvorba opravnej polozky Stav opravnej
Zasoby polozky k opravnej polozky z dévodu polozky k
31.12.2013 polozky z ddévodu zaniku vyradenia 31.12.2014
opodstatnenosti majetku
z uCtovnictva
a b c d e f
Materiél 0 14 549 14 549
Iné zasoby 0
Pohladavky spolu 0 14 549 0 0 14 549

Na zasoby nie je zriadené zalozné pravo.

Zasoby su poistené pre pripad $kod sposobenych kradezou a Zivelnou pohromou do vysky 122.399 € (v r. 2013
do vysky 228.507 €) u konsolidujtcej spolo¢nosti VUJE, a.s.

Zakazkova vyroba

Vynosy zo zékazkovej vyroby boli stanovené na zaklade ceny dohodnutej v zmluve a vykazané v beznom
uctovnom obdobi podla stupiia dokoncenia zakazky. Stupenn dokonenia zakazky sa zistil ako pomer skutone
vynaloZenych nakladov na zékazkovi vyrobu za vykonanu pracu a rozpoétovanych zmluvnych nakladov na
zékazkovu vyrobu. Do vypocétu sa zahrnuli len tie naklady, ktoré zodpovedajii uz vykonanej praci.

Dalsie informacie o zakazkovej vyrobe st uvedené v nasledujucich tabul’kach:

Sumar od zaciatku
zékazkovej vyroby

2014 2013 az do konca bezného
uctovného obdobia
a b c d
Vynosy zo zakazkovej vyroby 3506 124 1297 450 23474 427
Naklady na zékazkov(i vyrobu 3603 066 4612 244 22 525 506
Hruby zisk / hruba strata -96 942 -3314 794 948 921
Sumér od zaciatku
) - zé8kazkovej vyroby
Hodnota zékazkovej vyroby 2014 o5 do konca besného
uctovného obdobia
a b c
Vyfakturované naroky za vykonanil pracu na zakazkovej vyrobe 6674 293 34135123
Uprava narokov podla stupna dokoncenia alebo metddou -2 927 926 -10 660 696
nulového zisku
Suma prijaty ch preddavkov 0 292 386
Suma zadrzanej platby 0 124 876
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Kratkodobé obchodné a iné pohl'adavky a pézic¢ky

Konsolidovand uctovnd zéavierka obsahuje pohladdvky a zavédzky spolocnosti, ktoré kontroluje (dcérske
a pridruzené spoloc¢nosti) po vyliceni vzajomnych vztahov.

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujtcej tabulke:

Uétovné obdobie (rok 2014)

Zuctovanie
Zuctovanie opravnej
Stav opravnej Tvorba opravnej polozky Stav opravnej
Pohladavky kratkodobé polozky k opravnej polozky z dovodu polozky k
31.12.2013 polozky z dévodu zéniku vyradenia 31.12.2014
opodstatnenosti majetku
z uCtovnictva
a b c d e f
Pohladavky z 125 164 102 523 77 680 87576 62 431
obchodného styku
Iné pohladavky 0 0
PohPladavky spolu 125 164 102 523 77 680 87576 62 431
Vekova Struktara pohladavok z obchodného styku je uvedena v nasledujicej tabul’ke:
k31.12.2014 k31.12.2013
tis.Sk €
pohladavky v lehote splatnosti 37 480 827 49 727 594
pohladavky po lehote splatnosti 1 946 230 4714 947
spolu 39 427 057 54 442 541

Informacie o pohladavkach zabezpecenych zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia su uvedené
Vv nasledujicom prehlade:

Opis predmetu zalozného prava Bezné Gi€tovné obdobie

Hodnota Hodnota
a predmetu pohladavky
Pohladavky kryté zaloZznym pravom alebo inou formou zabezpecenia 11 053 019
Hodnota pohl'adavok, na ktoré sa zriadilo zalozné pravo X 11 053019
Hodnota pohl'adavok, pri ktorych je obmedzené pravo s nimi nakladat’ X 0

Pohl'adavky zabezpecené zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia z vyssie uvedeného boli u dcérske;j
spolo¢nosti ENERGOMONT s.r.0., a to k pohl'adavke vo¢i LEONCINI e C.S., VUJE a VUCHZ celkom vo vyske
550.639 € (v r. 2013 vo vyske 499.647 €), ¢o je 5% zadrzné.

Podla nazoru vedenia uctovna hodnota pohladavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok priblizne
zodpoveda ich realnej hodnote.
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F.8.3 Ostatné obezné aktiva

Ide o tieto polozky:

31.12. 2014 31.12. 2013
€ €
naklady buducich obdobi 114 313 403 445
prijmy budicich obdobi 7 847 9461
spolu 122 160 412 906

F.8.4 Peniaze a pefiazné polozky

Ako finanéné ucty su vykdzané peniaze v pokladnici, ucty v bankach a cenné papiere. Uctami v bankdch modze
spolo¢nost’ vol'ne disponovat’, okrem:

- 33.194 € vo VUB - terminovany vklad na colnt zdbezpeku v r. 2013 aj 2014.

F.9 Vlastné imanie
F.9.1 Zakladné imanie

Spolo¢nost’ je podla slovenskej legislativy povinna vyplacat’ dividendy, ak to schvali najvyssi organ Spolocnosti,
teda valné zhromazdenie.

Upisané zakladné imanie spoloc¢nosti VUJE, a.s. pozostava z:

Pocet emitovanych kmenovych akcii v obehu: (plati od roku 2009)

Typ akcie Pocet Menovita hodnota v€ Kmernova hodnota v €
listinné na meno 451 1660 € 748 660 €
listinné na meno 467 830 € 387 610 €
listinné na meno 11 425 166 € 1896 550 €

3032820 €
pocet akcii v 166 € nominalnej hodnote 18 270

Vsetky akcie st splatené a Spolo¢nost’ nedrzi ziadne vlastné akcie. Ziadne akcie nie st vyhradené na vydanie
na zaklade opcie a predajnych zmlav. Spolo¢nost’ nema Ziadne prioritné akcie ani prisl'uby na potencialne akcie, ¢i
zlavy pri ich emisii.

F.9.2 Fondy a oceiovacie rozdiely

Kapitalové fondy Spolo¢nosti st tvorené emisnym aziom (vo vyske 6.065 € vr. 2013 aj vr. 2014 u VUJE, as.)
a ostanymi kapitalovymi fondmi (vo vyske vlastnikom prislichajiceho podielu od spolo¢nosti JOMA Slovakia,
spol. sr.0. vsume 18.062 € vr. 2013 av sume 18.062 € vr. 2014, priCom v r. 2013 aj 2014 st tam aj d’alSie
podiely na ostatnych spolo¢nostiach v Skupine vo vyske 4.044 €). Rezervné fondy su tvorené rezervnym fondom
na krytie strat spolo¢nosti v Skupine a $tatutarnymi fondmi.

Ocetiovacie rozdiely predstavuji za rok 2013 aj 2014 dopad zo znizenia nekontrolného podielu pri spatnom
nakupe 49% v spolo¢nosti AITEN a pri dokupeni 15% podielu v spolo¢nosti JOMA Slovakia.

F.9.3 Kurzové rozdiely z prevodu zahrani¢nych jednotiek

Pri prevode zahrani¢nych jednotiek na vykazovaciu menu vznika kurzovy rozdiel z prepo¢tu vymennych kurzov
platnych ku diiu zostavenia vykazu finanénej pozicie u majetku a zaviazkov, priemerného vymenného kurzu
za dané obdobie u vynosov a nakladov, a vymenného kurzu platného k datumu uskutocnenia Gctovnej operacie
u ostatnych poloziek vlastného imania.

F.9.4 Nekontrolné podiely

Nekontrolné podiely predstavuju podiel na vlastnom imani Skupiny, ktory prisluicha menSinovym akciondrom
a spolo¢nikom v dcérskych spolo¢nostiach.
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Rozdelenie vysledku hospodarenia predchadzajucich iétovnych obdobi v individualnych aétovnych
zavierkach spolo¢nosti v skupine: (v € za roky 2013/ 2012)

F METODY A POSTUPY KONSOLIDACIE

VUJE, as.
Druh pridelu (ihrady) 2013 2012
Zisk na rozdelenie: (z toho) 9.146.099 9.202.444
- dividendy akcionarom 18.270 18.270
- tantiémy Statutarnym orgdnom 600.000 600.000
- pridel do zamestnaneckého fondu 300.000 300.000
- na nerozdeleny zisk minulych rokov 8.227.829 8.284.174

VUIJE CR, s.r.o. ( tis. K&/ €)

Druh pridelu (ihrady) tis. K¢&/€ tis. K¢&/€
2013 2012

Zisk na rozdelenie: (+ z min. obdobi, z toho) 59/2.272 76+100/ 6.998

- pridel do ostatnych fondov 59/2.272 94/3.737

- iné rozdelenie (zamestnancom a $tatutarom) - /- 82/3.261
EGP, s.r.o.

Druh pridelu (ihrady) 2013 2012

Strata: (z toho) 0 0
DECONTA, a.s.

Druh pridelu (ihrady) 2013 2012

Zisk na rozdelenie: (+ z min. obdobi, z toho) 1.037 1.245

- pridel do rezervného fondu - 1.245

- prevod na neuhradenu stratu minulych rokov 1.037 -
DECOM, ass.

Druh pridelu (ihrady) 2013 2012

Zisk / Strata: (z toho) 5.430 3.757

- pridel do ostatnych fondov 2.500 2.500

- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 2.930 1.257

ENERGOMONT s.r.o.

Druh pridelu (ihrady) 2013 2012
Zisk na rozdelenie: (z toho) 2.759 6.872
- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov - 6.872
- pridel do zakonného rezervného fondu 2.759 -

JOMA Slovakia, spol. s r.o.

Druh pridelu (ihrady) 2013 2012
Zisk na rozdelenie: (z toho) 332.768 198.615
- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 304.130 198.615
- pridel do ostatnych fondov 4.000 -

- tantiémy Statutarnym orgdnom 8.000 -

- pridel do zakonného rezervného fondu 16.638 -
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NSTC

AITEN, ass.
Druh pridelu (ihrady) 2013 2012
Strata na zactovanie: (z toho) -178.292 -372.678
- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov - -286.776
- prevod na neuhradenu stratu minulych rokov -178.292 -85.902
ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, as.
Druh pridelu (ihrady) 2013 2012
Zisk na rozdelenie: (z toho) 54.938 137.993
- tantiémy Statutarnym orgédnom - 26.000
- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 41.938 71.993
- dividendy akcionarom 13.000 40.000
VUIJEST, s.r.o.
Druh pridelu (ihrady) 2013 2012
Strata na zactovanie: (z toho) - 226 - 5.584
- prevod na neuhradenu stratu minulych rokov - 226 - 5.584
Druh pridelu (ihrady) tis. K¢&/€ tis. K¢&/€
2013 2012
Zisk na rozdelenie: (z toho) 5/194 15/598
- pridel do zakonného rezervného fondu 1/38 -
- prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 4/156 15/598
ENERGOPROJEKTY a.s.
Druh pridelu (ihrady) 2013 2012
Strata / Zisk na rozdelenie: (z toho) -132.032 - 9.580
- prevod na neuhradenu stratu minulych rokov -132.032 - 9.580

F.10 Zavazky
F.10.1 Dlhodobé a kratkodobé zavizky

Struktiira zavizkov (okrem uverov, rezerv a dafiovych zavizkov) podla zostatkovej doby splatnosti je uvedena

Vv nasledujucej tabulke:

k31.12.2014 k31.12.2013
€ €
zavazky po lehote splatnosti 5 683 648 5683 648
zavizky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 25730 215 38 036 255
spolu kratkodobé zaviizky 31413 863 43719 903
zavazky so zostatkovou dobou splatnosti 1 az 5 rokov 3166 045 4523078
zavizky so zostatkovou dobou splatnosti dlh§ou ako 5 rokov 0 0
spolu dlhodobé zavizky 3166 045 4523 078

Ugttovna hodnota tychto zavizkov sa priblizne rovna ich realnej hodnote.
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Podrla slovenskej legislativy sa tvori Socidlny fond, ktory sa podl'a zdkona o socidlnom fonde tvori povinne na
tarchu nékladov a cast’ sa moze vytvarat’ zo zisku. Tento socidlny fond je vykazany ako kratkodoby zaviazok spolu
so zaviazkami voc¢i zamestnancom. Socialny fond sa podla zakona o socidlnom fonde Cerpa na socialne, zdravotné,
rekreaéné a podobné potreby zamestnancov.

F METODY A POSTUPY KONSOLIDACIE

Vr. 2013 bol dotvarany aj zamestnanecky fond vo vyske 300.000 € avr. 2014 tiez vo vyske 300.000 €
v materskej spolo¢nosti VUJE a vo vyske 2.500 € v r. 2013 aj v r. 2014 rovnako u dcérskej spolo¢nosti DECOM.
Tento zamestnanecky fond mal konecny stav v r. 2013 vo vyske 200.859 €, a po doplneni v r. 2014 mal kone¢ny
stav vo vyske 500.859 € v materskej spolo¢nosti VUJE.

Tvorba a ¢erpanie Socialneho fondu v priebehu uétovného obdobia je znazornené v nasledujucej tabul’ke:

31.12.2014 31.12.2013
€ €
stav k 1. januaru 434 593 159 124
tvorba na tarchu nakladov 268 007 272317
tvorba zo zisku, prevod zo zamestnaneckého fondu 302 500 208 359
Cerpanie 362 256 205 207
stav k 31. decembru 642 844 434 593

Spolo¢nost ma zavézky z finanéného prenajmu klimatizacného zariadenia V materskej spoloc¢nosti VUJE
a z motorového vozidla Honda u dcérskej spolocnosti DECOM. Vyska buducich platieb rozdelena na istinu
a finan¢ny naklad podla doby splatnosti je uvedena v nasledujiicom prehl'ade:

31.12.2014 31.12. 2013
Splatnost’ Splatnost’
N jedného rok ) Lo jedného rok .
do jedného roka od Jgdn_e 0 roxa viac ako pét do jedného roka od Jgdn_e 0 roxa viac ako pét
, do piatich rokov , do piatich rokov
vratane ) rokov vratane ) rokov
vratane vratane
a b c d e f g
Istina 34 3018 34 7100
Finanény naklad 71 470
Spolu 34 3089 0 34 7570 0

Urokové sadzby st pevne uréené k datumu uzatvorenia zmluvy, preto nevystavujii Skupinu riziku realnej hodnoty
urokovej sadzby. Vsetky prenajmy maju pevne uréené splatky a neuzatvorili sa ziadne dohody o podmienenych
buducich splatkach najomného.

Redalna hodnota zavdzkov Skupiny z prendjmu sa priblizne rovna ich uctovnej hodnote. Zavdazky Skupiny
z finan¢ného prenajmu st zabezpecené vlastnickym pravom prenajimatela k prenajatému majetku.

Dlhodobé zavizky

Konsolidovana uctovna zavierka obsahuje nasledovné dlhodobé zavizky spolo¢nosti, ktoré zahitia do Skupiny po
vylaceni vzajomnych vztahov v Skupine.
Dlhodobé zavazky z obchodného styku tvoria nasledujice polozky:
e  Zadriné 984.084 € (za r. 2013 vo vyske 1.276.273 €), dlhodobé preddavky 2.324.821 € (za r. 2013 vo
vyske 3.726.991 €), teda celkom dlhodobé zavdzky v nominalnej hodnote 3.685.682 € (v r. 2013
v hodnote 5.003.264 €), dlhodobé vynosy budicich obdobi vo vyske 28.582 € (za r. 2013 vo vySke
44.600 €), ¢o je v sticasnej hodnote 3.165.191 € (za r. 2013 v hodnote 4.519.965 €) u VUJE,
e dlhodobé zavizky z lizingu uz v sucasnej hodnote vo vyske 2.203 € u dcérskej spolocnosti DECOM a.s.
len v r. 2013,
e dlhodobé zavizky =zlizingu uz Vscasnej hodnote vo vyske 910 € udcérskej spolocnosti
ENERGOMONT, a.s. len v r. 2013,
e dlhodobé vynosy buducich obdobi vo vyske 854 € v r. 2014 u AITENu
teda celkom vo vyske 3.166.045 € (v roku 2013 vo vyske 4.523.078 €) v s¢asnej hodnote.
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Podl'a nazoru vedenia u¢tovna hodnota dlhodobych zavizkov z obchodného styku priblizne zodpoveda ich realnej
hodnote, o je zohl'adnené aj diskontovanim na si¢asna hodnotu.

F.10.2 Dlhodobé a kratkodobé uvery

Uvery u dcérskych spolo&nosti:

- UVUIE CR kratkodoby aver od KB, a.s., pobo¢ka Tiebi¢, s limitom vo vyske 2 mil. K& (72.111 €)
s trokom 8% so splatnostou do 6.3.2015, kde je ¢erpané 1.850 tis. K&(66.703 €) (za r. 2013 bolo 1.699
tis. K& (61.946 €)), ako aj d’alsi tiver od RCI Financial Servis s.r.o. s limitom vo vyske 164.190 K¢ (5.986
€) s trokom 17,3% so splatnostou do 17.5.2014, kde bolo ¢erpané 23 tis. K& (839 €) len v r. 2013,

- UENERGOMONT (B11) kontokorentny uver s limitom vo vyske 866.000 € s Grokom 1M Euribor +
4,0% p.a. so splatnostou 30.4.2015, kde je ¢erpané 818.689 € (za r. 2013 bolo 860.937 €), ako aj dalsi
kontokorentny tver s limitom vo vyske 193.000 € s trokom 1M Euribor + 0,90% p.a. so splatnostou
30.12.2013, kde bolo ¢erpané 206 € len v r. 2013, a investi¢ny uver splatny do 31.12.2015 s limitom vo
vyske 1.660.000 €, Cerpané vr. 2013 vo vyske 276.660 € strokom 1M Euribor + 3,5% p.a. a so
splatnost'ou 31.12.2013, kde bolo ¢erpané 276.660 € len v r. 2013, ako aj kratkodoba finan¢na vypomoc
Cerpana vo vyske 5.514 € (za r. 2013 vo vyske 250.000 €) splatna do 31.12.2014, a vSetky kratkodobé
bankové uvery su zabezpecené pohl'adavkami a aj nehnutelnym majetkom

- auENERGOMONTU s.r.0. aj d’alsi, ale uz dlhodoby aver s limitom vo vyske 1.660.000 € s arokom 3M
Euribor + 3,5% p.a. a so splatnostou 31.12.2015, kde je Cerpané 276.700 €, ktory je zabezpedeny
pohladavkami a nehnutel'nym majetkom, ktory bol erpany ako dlhodoby len v r. 2013 a v r. 2014 je a vo
vyske 276.700 € uz v kratkodobych uveroch

- udcérskej spolocnosti AITEN (B13) je Cerpané z kreditnej karty 851 €, so splatnostou do 17.1.2014
a s urokom 19% za r. 2013, a vo vyske 457 € v r. 2014, so splatnostou do 21.1.2015 a s urokom 19%, ako
aj vynosy buducich obdobi vo vyske 854 €

roény stav stav
mena urok splatnost’ 31.12.2014 31.12.2013
% € €

KB a.s. poboc¢ka Tiebi¢ u VUJIE CR K¢ 8,00% 6.3.2015 66 703 61 946
RCI Financial Servis s.r.o. VUJE CR K¢ 17,30% 17.5.2014 839
kredit.karta VISA u AITEN € 19,00% 21.1.2015 457 851
fin.vyp.od EN.MONTAGE s.r.o.u € 9M Euribor+1,55% 31.12.2014 5514 250 000
kontokorent u ENERGOMONTu (B11) € 1M Euribor+4,0% 30.4.2015 818 689 860 937
kontokorent u ENERGOMONTu (B11) € 1M Euribor+0,9% 31.12.2013 206
inv.aver do 1 . ENERGOMONT (B11) € 3M Euribor+3,5% 31.12.2015 276 700 276 660
kratkodobé uvery spolu 1168 063 1 451 439
inv.aver u ENERGOMONT (B11) € 3M Euribor+3,5% 31.12.2015 276 700
dlhodobé uvery spolu 0 276 700
spolu 1168 063 1728 139

Zabezpecenie iverov

VUJE CR, a.s.: samotnym autom Renault a zmenkami

ENERGOMONT: pohl'adavkami a nehnutel'nym majetkom
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F.10.3 Dlhodobé a kratkodobé rezervy

Prehlad o rezervach je uvedeny v nasledujucej tabul’ke:

Bezné uctovné obdobie (rok 2014)

Stav Stav
k 31. 12. 2013 Tvorba Pouzitie Zrusenie  k 31.12.2014
a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 4087 178 2 733 965 2212 663 1801723 3972931
Ostatné rezervy dlhodobé
Zaruéné opravy 3106 938 304 923 134 750 836 401 2440710
- z toho kratkodoba cast’ podl'a 1449 241 1739178 1449 241 1739178
zost.doby splatnosti
Rezerva-uved.prenaj.maj. do pdvod.st 0 896 821 0 0 896 821
- z toho kratkodoba cast’ podla 896 821 896 821
zost.doby splatnosti
Odchodné do dochodku 697 270 396 121 202 547 494 723 396 121
Jubilejné odmeny 15 895 9 605 6 150 9745 9 605
Rezerva - vernostné 267 075 169 857 75933 191 142 169 857
Rezerva na odvody-JO,vernost.,odch. 0 59 817 59 817
- z toho kratkodoba cast’ podla 344 042 269 712 344 042 269 712 0
zost.doby splatnosti
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 4087 178 2 733 965 2212 663 1801 723 3972931
Cisté dlohodobé rezervy 2293 895 -171 746 419 380 1532011 1067 220
Kratkodobé rezervy, z toho: 1764 628 4194 946 1269 633 583 129 4106 812
Zikonné rezervy kratkodobé
Nevy fakturované dodavky 36 130 4150 36 130 0 4150
Overenie uctovnej zavierky 40 017 36 917 34 979 5038 36 917
Zikonné rezervy kratkodobé spolu 76 147 41 067 71109 5038 41 067
Ostatné rezervy kratkodobé
Rezervana DDS 27118 71468 27118 0 71468
Mzdy - kolektivne prémie 1129 400 2924 799 637 978 501 350 2914871
Odvod - kolektivne prémie 454 756 1 080 662 456 012 0 1079 406
Roéné zuctovanie zdravotného poist. 77113 76 950 77113 76 950 0
Rezerva na energie -600 -600 0
Iné rezervy 694 303 391 0
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 1688 481 4153 879 1198 524 578 091 4 065 745
Cisté kratkodobé rezervy 3557911 7100 657 3062 916 852 841 6 742 811
REZERVY spolu 5851 806 6928 911 3482 296 2 384 852 8079 743

Uttovna hodnota tychto rezerv sa priblizne rovna ich realnej hodnote.
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F METODY 4 POSTUPY KONSOLIDACIE

F.10.4 Zakonné a ostatné rezervy

Rezerva na odchodné do dochodku bola vytvorend s pouzitim poistnej matematiky podl’a podmienok dohodnutych
Vv kolektivnej zmluve. Rezerva bude pouzita v priebehu rokov 2015 - 2016.

Rezerva na zaruéné opravy vo vyske 2.440.710 € bola vytvorena na predpokladané naklady na zaru¢né opravy
diela, ktoré bolo predané pred 31. decembrom 2014. Bola vypocitana ako odhad nakladov na zaru¢né opravy
dodavok, tvorila sa bud’ individualnym spésobom, pripadne pausdlnym spésobom ako percentualny podiel
Z obratu. Rezerva bude pouzita v priebehu uc¢tovnych obdobi 2015 az 2018.

Rezerva na uvedenie majetku do pévodného stavu vo vyske 896 821 Eur je vytvorena ako kratkodoba v stlade
s aktualne dohodnutou dobou najmu .

Rezerva na ocakavané pokuty a pendle z nedodrzania dodacich podmienok nebola vytvorena.
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G. POZNAMKY K VYKAZU KOMPLEXNEHO VYSLEDKU

G POZNAMKY K VYKAZU KOMPLEXNEHO VYSLEDKU

G.1 Vynosy - trzby

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych hlavnych teritérii, si uvedené v nasledujucej tabul’ke:

vyrobky a tovar sluzby spolu
2014 2013 2014 2013 2014 2013
€ € € € € €
Slovenska republika 5 725 303 2261497 93 445 648 125153 992 99 170 951 127 415 489
zahraniCie 1102152 468 745 2753188 5777674 3 855340 6246 419
spolu 6 827 455 2730 242 96 198 836 130 931 666 103 026 291 133 661 908

G.1.1 Ostatné prevadzkové vynosy

Struktura ostatnych prevadzkovych vynosov je uvedena v nasledujiicej tabulke:

2013 2012
€ €
trzby z predaja dlhodobého majetku a materialu 121 429 255225
ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 2 738 576 2346 221
spolu 2 860 005 2 601 446

Ostatné vynosy z prevadzkovej cCinnosti obsahuju dotacie na hospodarsku ¢innost, vynosy z postipenych
pohladavok, prijaté plnenia od poistovni za poistné plnenia, pripadné vyuctované pokuty a penale z omeskania
uhrady pohladavok skupiny, zG¢tovanie tvorby opravnych poloziek k nadobudnutému majetku, ako aj d’alSie
zuctovania ostatnych prevadzkovych vynosov.

G.2 Zmena stavu zasob vlastnej vyroby

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vykazana vo vykaze komplexného vysledku je zniZenie 729.109 € za r. 2013 a
znizenie 1.453.318 € za r. 2014. Vychadzajuc z poloziek vykazu finan¢nej pozicie predstavuje brutto znizenie
zasob 0 2.015.747 € (v r. 2013 zniZenie vo vyske 856.777 €) ¢o obsahuje aj brutto zvySenie z aktivacie vo vyske
440.478 € (za . 2013 vo vyske 162.911 €).

stav k zmena stavu
31.12.2014 31.12.2013 31.12.2012 2014 2013
€ € € € €
nedokonc¢ena vyroba sluzieb 11220017 13 062 165 13 659914 -1 842 148 -598 426
hotové vyrobky
spolu 11220017 13 062 165 13 659914 -1 842 148 -598 426
tvorba opravnej polozky 14 549
znizenie opravnej polozky 1 883 1280
zmena metddy ocetlovania
manka a skody
reprezentacné
dary
iné
zmena stavu vo vysledovke -1 842 148 -598 426 -638 554 -1 842 148 -598 426
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G.3 Aktivacia

Prehl’ad o aktivacii je uvedeny v nasledujicej tabul’ke:

2014 2013
€ €
dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innost’ou
ostatna aktivacia 440 478 162911
spolu 440 478 162 911
G.4 Osobné naklady
Prehl'ad osobnych nakladov je uvedeny v nasledujicej tabulke:
2014 2013
€ €
mzdové naklady 28 544 653 27 319 815
naklady na socialne a iné zabezp eCenie 8 545 048 8 040 731
odmeny c¢lenom Statutarny ch organov 242 827 174 457
ostatné socialne naklady na zamestnancov 797 416 1580 584
spolu 38 129 944 37 115 587
G.5 Ostatné prevadzkové naklady
Struktura ostatnych prevadzkovych vynosov je uvedena v nasledujiicej tabulke:
2014 2013
€ €
zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a materialu 33078 111 302
dane a poplatky 219 570 224 785
ostatné naklady z prevadzkovej ¢innosti 1 040 125 1746 314
spolu 1292 773 2 082 401

Ostatné naklady z prevadzkovej ¢innosti obsahuji naklady vo vyske zostatkovej nominalnej hodnoty postipenych
pohl'adavok, prijaté pokuty a penale z omeskania, naklady na poistenie, tvorbu a zac¢tovanie opravnych poloziek
k pohl'addvkam a k nadobudnutému majetku, ako aj d’al§ie zu¢tovania ostatnych prevadzkovych nakladov.

G.6 Finan¢né vynosy a naklady

Struktura finanénych vynosov je uvedend v nasledujicej tabul’ke:

2014 2013
€ €
realizované kurzové zisky 21293 35523
nerealizované kurzové zisky 2 404 9100
vynosové uroky 60 404 55814
iné finanéné vynosy 100 240 -11221
spolu 184 341 89 216
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Prehlad o finanénych ndkladoch je uvedeny v nasledujucej tabul’ke:

realizované kurzoveé straty
nerealizované kurzové straty
nékladové uroky

iné finan¢né naklady

spolu

G.7 Daii z prijmov

Dan z prijmov je tvorena:

Splatna dan

Odlozena dan

Dan z prijmu

2014 2013
€
25116 63 564
798 19 320
121 996 139 148
305 764 364 732
453 674 586 764
zarok 2014 zarok 2013
€ €
3772 596 3572118
2 406 98 924
3775002 3671042

Lokalna dan z prijmov v Slovenskej republike sa vypocita pomocou sadzby 23% pre r. 2013 (vr. 2012 bola
sadzba 19 %) a pre r. 2014 je dana sadzba 22% zo zdaniteI'ného zisku za rok. Dane splatné v inych krajinach sa
vypocitaji pomocou sadzieb platnych v prislusnych krajinach. Dan z prijmu v Ceskej republike sa vypocita

pomocou sadzby za r. 2012 aj 2013 vo vyske 19%.

Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je nasledujuci:

2014 2013
zéklad zaklad
dane dan dan dane dan dan
€ € % € € %
vysledok hospodarenia pred zdanenim
9327516 100,00 % 12 813 288 100,00 %
z toho teoreticka dan v % 2052 054 22,00 % 2947056 23,00 %
dafiova licencia 8 640
daniovo neuznané naklady 11649383 2562 864 27,48 % 5784175 1330 360 10,38 %
vynosy nepodliehajuce dani -3 811 847 -838 606 -8,99 % -3 062 550 -704 387 -5,50 %
17165052 3784951 40,49 % 15534913 3573030 27,89 %
odpocitat.pol.(napr.dary, straty) 56219 3966
znizeny zéklad dane 17108 833 3772583 40,45 % 15530 947 3572118 27,88 %
splatna dan 3772 583 40,45 % 3572118 27,88 %
odlozena dan 2 406 0,03 % 98 924 0,77 %
dodat.odvody dane a zraz.dan 13 0,00 % 0 0,00 %
celkova vykazana dan 3775002 40,47 % 3671 042 28,65 %

Vysledna splatna dafi u spolo¢nosti v Slovenskej republike zahffia aj tzv. dafiova licenciu, ktora je na arovni
480,- € pre spolo¢nosti, ktoré nie su platitelom DPH a s roénym obratom do 500 tis. €, u platitefov DPH s roénym
obratom do 500 tis. € je dafiova licencia 960 € a s roénym obratom nad 500 tis. € je datiova licencia 2.880 €. Teda
Cast’ danovej licencie v uvedenej vyske zostava na zapocet do budicich rokov, najneskorSie vSak v 3 d’alSich

bezprostredne po sebe nasledujticich zdanovacich obdobiach.
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Prehlad poloziek tvoriacich odlozenu da je uvedeny v nasledujucej tabul’ke:

2014 2013
€ €
suma odlozenych dani z prijmov G¢tovanych v beznom tuctovnom obdobi ako naklad 0 35789

alebo vynos, vyplyvajuca zo zmeny sadzby dane z prijmov

suma odlozenej danovej pohl'adavky Gctovand v beznom t¢tovnom obdobi, tykajuca sa
umorenia dariovej straty, nevyuZzitych danovych odpoctov a inych narokov, ako aj 6 538 165 902
docasnych rozdielov predchadzajucich uctovnych obdobi

suma odlozeného danového zavizku tctovana v beznom uctovnom obdobi
-59 135 -87 251

suma neuplatneného umorenia dafovej straty, nevyuzitych daitovych odpoctov a inych
néarokov a odpocitatelnych docasnych rozdielov, ku ktorym nebola ti€tovana odlozena 7367615 4227575

danova pohladavka

Suma nevyuzitého umorenia daniovej straty je pocitand u dcérskej spolocnosti AITEN, a.s. z dafovej straty
vytvorenej za r. 2011 az 2013 na tGrovni celkom 584.862, z ¢oho v roku 2014 bola uplatnena strata len 56.220 €,
ale znizuje sa zostavajuca Cast’ na odpocet v nasledujucich obdobiach o Y4, teda o 146.215, a k d’alsiemu umoreniu
zostava potom uz len 438.646 €. Za ostatné spolocnosti zostala neumorena strata z r.2014 v sucte za 3.631.648 €
(za VUJEST 250 €, za DECONTu 11.952 €, za DECOM 276.056 a za ENERGOMONT 3.343.390) s 22%
sadzbou, ¢o potom predstavuje odlozent dafiovi pohl'adavku na urovni 798.963 € (za rok 2013 to bolo na Grovni
117.478 €). Materska spolo¢nost’ VUJE nevyuzila datiové odpoéty z d’alich titulov, ¢o za r. 2014 predstavuje
6.472.150 € (za1. 2014 to bolo 4.110.097).

Danovu stratu v Slovenskej republike z rokov 2010 — 2014 je mozné Cerpat’ v d’alSich rokoch len vo vyske 1/4
zich suctu, ato len po Stvrtinach bezprostredne nasledujicich po vzniku straty. Ak sa nevycerpa odpocet celej
Stvrtiny z ich suctu, moznost’ odpoditat’ stratu z tejto nevycerpanej Casti prepada.

Vypocet odloZenych dani
G.7.1  Sposob vypoctu

Z docCasnych rozdielov medzi uétovaym VH a danovym zakladom dane na trovni individudlnych

A UCLOVNYCH ZAVIETOK ... (A- ano, N- nie)

Z doCasnych rozdielov medzi uétovnym VH a danovym zakladom dane na urovni upravenych
A UCLOVNYCH ZAVIETOK ..vvviiiiiiiiiiisicieiccie s (A- ano, N- nie)
A Z konsolidacie ZAVAZKOV ......ccccceeieiieeii e str e (A- ano, N- nie)

A Z konsolidacie vysledkov hospodarenia v polozkach majetku .... (A- ano, N- nie)

G.7.2 Darnova sadzba

fIXN4 coeeiiieeee nepouzita
variabilna .................. podl'a danovej sadzby v nasledujicom roku
Slovensko:

-odr. 2003 do 2011: 19 %
-1.2012: 23 %
-odr.2013: 22 %
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Ceska republika:

-0d r. 2009 vo vyske 19%,

- vr. 2008 bola 20%,
- 1. 2007 bola 21%,

- v r. 2005-2006 bola 24%

G.7.3  Vypocet odloZenych dani

1, OdloZena daii v individualnych uétovnych zavierkach

V€ Odlozena dan 2014 Odlozena dan 2013
Spolo¢nost’ Ozn. Pohl'adavka Zavazok Saldo Pohl'adavka Zavazok Saldo
VUJE, as. Al 2401 2401 24523 24523
DECOM, a.s. B10 162 -162 1871 1871
ENERGOMONT s.r.o. B11 52 484 -52 484 62 698 -62 698
AITEN, ass. B13 6 657 -6 657 13 888 -13 888
SPOLU: -56 902 -50 192
2, OdloZena darn z IFRS uprav
Ide o pripady oduétovania alebo douctovania, pripadne 0 reklasifikdciu.
Danova Uétovna Priznak
Polozka v r. 2014 v € zakladia hodnota Rozdiel pohP./zav.
Rozd.medzi uct.a dan.odpis.majetku VUJE CR
Odlozené dan -64|  zavdzok
Odlozena dan z min.r. -64|  zavizok
Kurzovy rozdiel 6| pohladavka
Odlozena dan bez.r. 0| pohladavka
Iné pripady

3, OdloZena daii z konsolidacie pohPadavok a zavizkov

Odlozena dan sa pocita z kurzovych rozdielov (kurzovy zisk 294), ktoré vznikli pri eliminacii pohladavok
a zavidzkov medzi VUIE, a.s. (A1) a VUJE CR, s.r.o. (BO1).

Polozka vnutroskup. Danova Konsolid. Priznak
v€vr. 2014 zakladna hodnota Rozdiel pohl./zav.
Prevadzkové zavazky 0 -294 294| pohladavka
Sadzba dane 19%
Sucet rozdielov 294| pohladavka
OdloZena dan 56| pohladavka
Odlozena dan z min.r. -112 zavazok
Odlozena dan bez.r. 168| minus naklad

zmena zo zavazku
na pohladavku
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4, OdloZena daii z konsolidacie vysledku hospodarenia v majetku

ENERGOMONT - VUJE

OdlozZena dan z eliminovanej opravnej polozky 69.779,- €.:

Polozka vnutroskup. Danova Konsolid. Priznak
vE€vr. 2014 zakladna hodnota Rozdiel pohl./zav.

Prevadzkové zavazky 0 -69 779 69 779| pohladavka
Sadzba dane 22%

Sucet rozdielov 69 779| pohladavka
Odlozena dan 15 351| pohladavka
Odlozena dan z min.r. 0

OdloZena dan beZ.r. 15 351|minus naklad

vznik pohladavky

OdlozZena dan z eliminovanej marZe a 0dpisov z tejto marze zo zariadeni, ktoré dodal ENERGOMONT pre VUJE

v rokoch 2010-2013:

Polozka
vnutroskup. v € v Danova Konsolid.

r. 2014 zakladna hodnota Rozdiel |Priznak pohl./zav.
Prevadzkové aktivum 0 -39 922 39922 pohladdvka
Prevadzkové zavazky 0 0 pohladdavka
Sadzba dane 22%

Sucet rozdielov 39922 pohladavka
OdloZena dan 8 783 pohladdvka
OdloZend dan z min.r. 20752 pohladdvka
OdloZend dan uctovana v beznom roku: -11 969 |zniZenie pohladavky
Vypocet konsolidovanej hodnoty:
zru§enie marze - pristreSok pre VZV -1 845
odpis - pristresok (rok 2010) - 6 mes. 46
odpis - pristresok (rok 2011-2014) 368
zru§enie marze - nosny ram -578
odpis - nosny ram (2011) - 1 mesiac 8
odpis - nosny ram (2012-2014) 288
nedokoncend vyroba (kompaktné zasobniky 2012) 0
nedokoncend vyroba (kompaktné zasobniky 2013) -38 209

| SPOLU: -39 922

JOMA Slovakia - ENERGOMONT

Odlozena dan sa pocita z eliminovanej marze z nasledujucich dodavok, ktoré JOMA Slovakia, spol. s r.o. dodala

pre ENERGOMONT s.r.o.:

Stavebné prace v roku 2009

Polozka vnutroskup.| Danova Konsolid. Priznak
vr. 2014 zakladna hodnota Rozdiel pohl./zav.
Prevadzkové aktivum 0 -24 437 24 437| pohladavka
Sadzba dane 22%
Sucet rozdielov 24 437| pohladavka
OdloZena dan 5 376| pohladavka
Odlozena dan z min.r. 5 735| pohladavka
Odlozena dan bez.r. -359 naklad

Uttované ako povodna pohladavka 6.191 € v roku 2009 minus zniZenie 815 € v rokoch 2010-2014.
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Predaj pozemku v roku 2013

G POZNAMKY K VYKAZU KOMPLEXNEHO VYSLEDKU

Polozka vnutroskup. v Danova Konsolid. Priznak
r. 2014 zakladia hodnota Rozdiel pohP./zav.

Prevadzkové aktivum 0 -63 618 63 618] pohladavka
Sadzba dane 22%

Sucet rozdielov 63 618| pohladavka
Odlozena dan 13 996] pohladavka
OdloZena dan z min.r. 13996 pohladavka
Odlozena dai bez.r. 0 naklad
AITEN-VUJE

Odlozena dan sa pocita z eliminovanej marZe a 0dpisov z tejto marze zo zariadeni, ktoré AITEN, a.s. (B13) dodal
spolo¢nosti VUJE, a.s. (Al):

Webova a postova brana v roku 2011

Polozka vnuatroskup. vr. Danova | Konsolid. Priznak
2014 zakladna | hodnota Rozdiel pohl./zav.
Prevdadzkové aktivum 0 -1 150 1 150| pohladavka
Sadzba dane 22%
Sucet rozdielov 1 150| pohladavka
OdloZend dan 253| pohladdavka
OdloZend dan z min.r. 557| pohladavka
OdloZenda dan vbez.roku -304 naklad

Vypocet konsolidovanej hodnoty pre vypocet odlozenej dane:

marza zo sumy
Webova a poStova brana 71918 32596(SPOLU:
marza -2321 -3199 -5 520
opravky 2011 97 133 230
opravky 2012 - 2014 1740 2400 4140
SPOLU -484 -666 -1 150

Technické zhodnotenie PC siete v roku 2013

N , Daiiova Konsolid. . Priznak

PoloZka vnitroskup. v r. 2014 zékladiia hodnota Rozdiel pohP./zav.
Prevadzkové aktivum 0 -5 311 5311| pohladavka
Sadzba dane 22%
Sucet rozdielov 5311| pohladavka
Odlozena dan 1 168| pohladavka
Odlozena dail z min.r. 1569| pohladavka
OdloZena dan v bez.roku -401 naklad

Technické zhodnotenie PC siete v roku 2014
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Polozka vnuatroskup. vr. Danova | Konsolid. Priznak

2014 zakladna | hodnota Rozdiel pohl./zav.

Prevadzkové aktivum 0 -8 270 8 270| pohladavka

Sadzba dane 22%

Sucet rozdielov 8 270| pohladavka

OdloZend dan 1 819| pohladavka

OdloZend dan z min.r. 0| pohladavka

OdloZend dan vbeZ.roku 1 819|minus naklad

Vypocet konsolidovanej hodnoty pre vypocet odlozenej dane:

marza zo sumy

IT zhodnotenie 2014 77 969 SPOLU:

marza -9 950 -9 950

opravky 2014 1680 1 680
SPOLU -8 270 -8 270

G.8 Zisk na akciu

Zakladny zisk (strata) na akciu sa vypocéita ako podiel istého zisku (straty) pripadajuceho na kmenovych
akcionarov a vazeného priemerného poc¢tu kmenovych akcii pocas roka. Spolo¢nost’ nema ziadne potencialne
kmenové akcie, a preto zredukovany zisk na akciu je rovnaka ako zakladny zisk na akciu.

Pre vypocet EPS (earnings per share - zisku na akciu) k vyjadreniu upraveného VH: (v €)

dividendy akcionarom z r. 2013 18 270 vr. 2014
tantiémy predstavenstvu a DR z . 2013 600 000 vr. 2014
dividendy akcionarom z r. 2012 31870 vr. 2013
tantiémy predstavenstvu a DR z r. 2012 600 630 vr. 2013

Zisk na akciu za rok 2013:

- Cisty zisk znizeny o dividendy a tantiémy
9.125.144-18.270 -600.630 = 8.506.244

- Zisk na akciu
8.506.244 / 18.270 = 465,58 € ~ 466 €

Zisk na akciu za rok 2014:

- Cisty zisk znizeny o dividendy a tantiémy
7.131.713-18.270 -600.000 = 6.513.443

- Zisk na akciu
6.513.443/18.270 = 356,51 € = 357 €
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H. POZNAMKY K VYKAZU PENAZNYCH TOKOV

H POZNAMKY K VYKAZU PENAZNYCH TOKOV

Zostatky na bankovych Gctoch a pokladni¢nd hotovost’ zahfnaji peniaze skupiny a kratkodobé bankové vklady
s povodnou splatnost'ou do troch mesiacov. U¢tovna hodnota tychto aktiv sa priblizne rovna ich realnej hodnote.

Urokové sadzby sa pri beznych uétoch pohybuji okolo 0,1-0,15% pri zostatkoch v eurach a od 0,5% do 0,7%
pri zostatkoch penaznych prostriedkov v cudzej mene (napr. K¢ ¢i USD).

Pre ucely konsolidovaného vykazu pefiaZznych tokov zostatky peifiazi a pefiaZnych ekvivalentov obsahuji:

31.12.2014 31.12.2013
vE vE
Peniaze v hotovosti 109 851 66 722
Vklad na G¢toch v bankach 40 282 895 27 803 108
Peniaze na ucétoch s dobou splatnosti menej ako 1 rok 33194 -
40 425 940 27 869 830

Skupina nema ziadne averové prisluby, mimo uz uvedené uverové limity u jednotlivych spolo¢nosti v Skupine.
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.  DALSIE VSEOBECNE INFORMACIE K UCTOVNYM VYKAZOM

1.1 Doplnenia a zmeny konsolidovanych vykazov podl’a IFRS
1.1.1  Doplnenie poloZiek do vykazu komplexného vysledku v Skupine
Vo vykazoch ku konsolidovanej uétovnej zavierke nedoslo k doplneniu v roku 2014.

1.L1.2  Vyznamné zmeny v skupine v priebehu rokov 2012 az 2014

Rok 2014

V aprili 2014 zvysili spolo¢nici zakladné imanie spolo¢nosti ENERGOMONT s.r.o0. z 1.255.226 € na 2.755.226 €.
Dna 17.04.2014 spolo¢nost’ VUJE, a.s. predala cely svoj 50 % podiel v spolo¢nosti ENERGOPROJEKT Kosice,
s.r.o.

Rok 2013

Diia 22.04.2013 spoloénost’ VUJE, a.s. kiipila naspit’ 50 % podiel v spolo¢nosti VUJEST, s.r.0., ¢im sa stala jej
100 % vlastnikom. Nasledne preklasifikovala svoju investiciu zo spoloéného podniku na dcérsku spolo¢nost’
a uplatnila metddu Gplnej konsolidacie.

Dna 25.04.2013 spolo¢nost VUJE, a.s. kupila naspat’ 49 % podiel v spolo¢nosti AITEN, a.s., ¢im sa stala jej
100 % vlastnikom. Spolo¢nost’ AITEN zostava dcérskou spolocnostou.

V novembri 2013 zvysili spolocnici zdkladné imanie spolo¢nosti ENERGOMONT s.r.o. zo 132.777€
na 1.255.226 €.

Dna 03.05.2013 VUIJE, a.s. ziskalo priamu kontrolu v dcérskej spolocnosti JOMA Slovakia, spol. s r.0. odktiipenim
85 % podielu od svojej dcérskej spolocnosti ENERGOMONT s.r.0. a 15 % podielu od p. Mikulovej.

VUIE, a.s. nasledne 02.07.2013 navysilo zakladné imanie spolo¢nosti JOMA Slovakia zo 6.639 € na 506.639 €.

Rok 2012
Diia 05.01.2012 spolo¢nost’ VUJE, a.s. predala 49 % podiel v spolo¢nosti AITEN, a.s.

Spolo¢nost ATOMING, spol. s r.0. Vv likvidacii, v ktorej malo VUJE podiel 51 %, bola v roku 2012 vyradena
z uCtovnictva VUIJE, a.s. zdovodu ukoncenia likvidacie k 19.12.2012. ATOMING nebol zahfiany do
konsolidovanej G¢tovnej zavierky metddou uplnej konsolidacie, pretoze spoloénost’ stratila kontrolu jeho vstupom
do likvidacie, v sulade s IAS 27.21.

1.2 Podmienené zavizky a majetok
.21  Najaty a prenajaty majetok

Materska spolo¢nost’ VUJE, a.s. ma v najme priestory, za ktoré plati ro¢ne 540.700 € (v r. 2013: 568.590 €), ako
aj stroje, zariadenia a vypoctova techniku za ro¢né najomné 210.602 € (v r. 2013: 200.654 €).

Materska spolo¢nost’ ma na lizing klimatiza¢né zariadenie v obstaravacej cene 44.745 €.

Materska spolo¢nost’ prenajima priestory. Ro¢né vynosy z najomného st 157.009 € (v r. 2013: 175.887 €).
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Prehl'ad 0 majetku v operativnej evidencii:

F F

2014 2013
Prenajaty majetok 223 069 692 892
Drobny hmotny a nehmotny majetok 2900 808 2697770
M ajetok prijaty do Uschovy 0 0
Pohladavky z derivatov 0 0
Zavazky z opcii derivatov 0 0
Odpisané pohladavky 3998 779 3911222
Pohl'adavky z lizingu 0 0
Zavazky z lizingu 0 0
Iné polozky- odpisané zavazky 221712 221712

.22  Zmluvné podmienené zavizky a majetok

Na sude prebieha konanie vedené na Okresnom stde Bratislava III od roku 2007, Zaloba na navrh Simunkovcov
0 nahradu skody uvedenim do pdvodného stavu opravou. Pri rekonstrukcii rekreacného zariadenia VUIJE , a.s.
malo udajne dojst’ k poskodeniu majetku navrhovatel'a. Skoda nie je zatial’ vy¢islena, predpokladaji sa minimalne
straty. V pripade netspechu v sidnom konani sa vsak daji limitovat’ absoliitnou hornou hranicou 16.500 €.

Zamestnanec p. Mikula namieta na sude neplatnost’ vypovede zo strany zamestnavatela (VUJE, a.s.) a sGiCasne
ziada doplatok k mzde za niekol’ko rokov trvania pracovného pomeru. V pripade netispechu v sidnom konani sa
da odhad straty limitovat’ hornou hranicou 65.000 €. Okrem tychto pripadov prebieha zopar drobnych pravnych

sporov.

Stav zaruk vystavenych finanénymi institiciami na ziadost VUJE, a.s. bol k 31.12.2014 nasledovny:

Zaruky, ktoré vystavila UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.:

894 095 € - zaruka ¢. GN 148111 v prospech SEPS a.s. platna do 31.05 2015
447048 € - zaruka €. GN 149459 v prospech SEPS a.s. platna do 30.04.2015
95000 € - zaruka ¢. GN 151224 v prospech SAV platnéd do 31.12.2014
40000 € - zaruka ¢. GN 151319 v prospech SEPS as.. platna do 28.02.2015
54 000 € - zaruka ¢. GN 151403 v prospech SEPS a.s. platna do 12.05.2015

Zaruky, ktoré vystavila Komeréni banka, a.s. so sidlom v Prahe
3795325€ - zaruka ¢. 6902420029 v prospech SE, a.s.
6 343 646 € - zaruka ¢. 1000637029 v prospech SE, a.s.
2060227 € - zaruka ¢. 1004709029 v prospech SE, a.s.
1317764 € - zaruka €. 1110050029 v prospech SE, a.s.
543106 € - zaruka ¢. 1110049029 v prospech SE, a.s.

platna do 30.06.2016
platna do 30.06.2016
platna do 31.03.2017
platné do 30.06.2016
platné do 31.03.2017

Zaruky, ktoré vystavil EULER HERMES Kreditversicherung so sidlom v Hamburgu

15488 315€ - zaruka ¢. 856.811 v prospech SE, a.s
8011 685€ - zaruka ¢. 856.922 v prospech SE, a.s

Zaruky, ktoré vystavila VUB, a.s. so sidlom v Bratislave

platnéd do 31.12.2016
platna do 31.12.2015

118945 € - zaruka ¢. 9020071968 v prospech Inzinierske stavby, a.s.  platna do 31.12.2016
66 387 € - zaruka ¢.009020006995 v prospech Colna sprava SR platna na neurcitt dobu

Celkovy stav zaruk vystavenych finanénymi inStiticiami na ziadost VUJE, a.s. predstavoval k 31.12. 2014

hodnotu 39 275 543 €
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K 31.12. 2014 bol v platnosti stand-by akreditiv ¢. IM001811 vo vyske 488 237 € v prospech Allianz - Slovenska
poistoviia, a.s., platny do 31.12. 2016, ktory vystavila UniCredit Bank Slovakia a.s.

K 31.12. 2014 bol v platnosti zavéizny prisl'ub UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. vo vyske 800 000
€ v prospech Slovenskej akadémie vied, platny najneskor 14 dni po datume uzatvorenia zmluvy.

VUJE a.s. registrovalo k 31.12. 2014 nasledovnt1 bankovu zaruku vo Svoj prospech:
706 115€ - zaruka ¢. SK G12 075 - vystavila RBS N.V. platna do 31.07. 2015
Z grafickych dovodov boli pouzité v predchadzajiicom texte nasledovné skratky nazvov spoloc¢nosti:

SE, a.s. Slovenské elektrarne, a.s.

SEPS, a.s. Slovenska elektrizaéna prenosova ststava, a.s.
JAVYS, as. Jadrové a vyrad’ovacia spolo¢nost, a.s.
SAV Slovenska akadémia vied

Dcérska spolo¢nost ENERGOMONT eviduje podmieneny zaviazok vo vyske 250.000 € voc¢i UniCredit Milano (v
stvislosti so spolo¢nostou Leoncini).

1.2.3  Danové podmienené zavizky

Vzhl'adom na to, Ze mnohé oblasti slovenského danového prava doteraz neboli dostatoéne overené praxou,
existuje neistota v tom, ako ich budu danové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat’ a
zanikne az potom, ked’ budu k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficialne interpretacie prislusnych organov.

1.3 Spriaznené strany

Transakcie konsolidujucej spoloénosti s deérskymi spolo¢nostami a dcérskych spolo¢nosti medzi sebou, ktoré su
spriaznenymi osobami medzi sebou, sa pri konsolidécii eliminovali a v tychto poznamkach sa uz neuvadzaju.

Spolo¢nost’ uskuto€nila v priebehu uctovného obdobia nasledujuce transakcie so spriaznenymi osobami
(vyznamné transakcie sa uskutoc¢nili hlavne v oblasti nakupu sluzieb na zakazky):

Transakcie so spriaznenymi osobami 2014 2013
(pohPadavka +, zavizok — ) € €
S UJV Rez, a.s. akcionara - v dcérskej spoloénosti ENERGOPROJEKT 198.605 P 381.791 P
SLOVAKIA, a.s. obchodné kratk. P-pohl’, a Z-zav. 299 7 299 7
ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, a.s. - za predaj sluzieb na zdkazky a licen¢né 506.500 P 622.176 P
zmluvy s UJV Rez, a.s. akcionarom (P-predaj, N-nakup) 332N 332N
Pozicka od spolo¢nika - fyzickej osoby - v dcérskej spoloénosti ENERGOMONT s.r.0.
Mikula Ivan a Pilat Peter, Ing. P-pohl’, a Z-zav. - -41.187 7
ENERGIE MONTAGE s ENERGOMONTOM s.r.0. - iné dlhodobé zavizky - -250.000 Z
ENERGIE MONTAGE s ENERGOMONTOM s.r.0. (P-predaj, N-nakup) ] _19152'22012 N
ENERGIE MONTAGE s ENERGOMONTOM s.r.0. obchodné kratk. P-pohl’, a Z-zav. - -2.159.658 Z
NSTC s UJV Rez, a.s. 40% spolo¢nika (P-pohl, a Z-zav.) 49827 77032
NSTC s UJV Rez, a.s. (P-predaj, N-nakup) +4.306.838 P +_41'§;g§?\lp
-121.850 N '
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Vybrané aktiva a pasiva vyplyvajlce z transakcii so spriaznenymi osobami st uvedené v nasledujucej tabul’ke:

pohladavky z obchodného styku

ostatné pohladavky
spolu aktiva

ostatné dlhodobé zavizky (dlhodoba pdzicka)

zé&vizky z obchodného styku

spolu pasiva

31.12.2014 31.12.2013
€ €
198 605 381 791
198 605 381 791
250 000
5281 2167 660
5281 2 417 660

Nevyrovnané sumy nie su zabezpeCené a uhradia sa v hotovosti alebo prevodom z G¢tov v bankach. Neboli
poskytnuté ani prijaté ziadne zaruky medzi Skupinou a spriaznenymi osobami. V tomto iétovnom obdobi neboli
zuctované ziadne naklady v suvislosti s nedobytnymi alebo pochybnymi pohl'adavkami od spriaznenych osob.

1.4 Odmeny organov spolo¢nosti v skupine v rokoch 2014 a 2013

VUIJE, as.
Statutirnych organov Riadiacich organov Dozornych organov
2014 2013 2014 2013 2014 2013
Odmeny 649.580 607.442 - - 44.380 75.615
Vyplatené tantiémy 600.000 600.630 - - - -
Nepenazny prijem - - - - - -
Spolu 1.249.580 1.208.072 - - 44.380 75.692

VUJE CR s.r.o.

Statutarnych orginov

Riadiacich organov

Dozornych organov

2014 2013 2014 2013 2014 2013
Odmeny 18.521 6.362 - - - -
Nepenazny prijem - - 346 - - -
Spolu 18.521 6.362 346 - - -

U nepenazného prijmu ide o odhad za pouZzivanie 2 motorovych vozidiel na sukromné tcely (6 1/100 km x 200 km
mesacne x 2 vozidla x priemerna cena PHL na trovni 1,20 €/1 x 12 mesiacov).

DECOM as.
Statutarnych organov Riadiacich organov Dozornych organov
2014 2013 2014 2013 2014 2013
Odmeny 10.410 10.440 - - 6.510 6.540
Spolu 10.410 10.440 - - 6.510 6.540
AITEN a.s.
Statutiarnych organov Riadiacich organov Dozornych organov
2014 2013 2014 2013 2014 2013
Odmeny 20.990 22.020 - - - -
Spolu 20.990 22.020 - -

Poznamky ku konsolidovanej uctovnej zavierke za rok 2014
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ENERGOPROJEKT SLOVAKIA, a.s.

Statutirnych organov Riadiacich organov Dozornych organov
2014 2013 2014 2013 2014 2013
Odmeny 9.560 17.207 - - 7.648 7.648
Vyplatené tantiémy 13.000 26.000 - - - -
Spolu 22.560 43.207 - - 7.648 7.648
ENERGOMONT s.r.o.
gtatut&irnych organov Riadiacich organov Dozornych organov
2014 2013 2014 2013 2014 2013
Odmeny 120.182 119.900 - - - -
Spolu 120.182 119.900 - - - -
JOMA Slovakia, spol. s r.o.
Statutarnych orginov Riadiacich organov Dozornych organov
2014 2013 2014 2013 2014 2013
Odmeny 46.500 23.328 - - - -
Vyplatené tantiémy 8.000 8.000 - - - -
Spolu 54.500 31.328 - - - -
NSTC s.r.o.
Statutarnych orginov Riadiacich organov Dozornych organov
2014 2013 2014 2013 2014 2013
Doéchodkové pripoistenie - - 239 239 - -
Odmeny 41.836 - - - - -
Spolu 41.836 - 239 239 - -

Ostatné spolo¢nosti zahrnuté do Skupiny nevyplacali ziadne odmeny.

.41  Suma plneni vo¢i organom spolo¢nosti v Skupine

Avw

Ziadne spolo¢nosti zahrnuté do Skupiny neposkytli Ziadne preddavky, pozicky, zaruky a iné pohladavky &lenom
Statutarnych, riadiacich, dozornych a inych organov spolo¢nosti, mimo vyssie uvedené.

1.5 Riadenie finanénych rizik
1.5.1 Redlna hodnota finan¢nych nastrojov

Finan¢né nastroje vo vykaze financnej pozicie tvoria pohl'adavky z obchodného styku, ostatné kratkodobé aktiva,
penazné prostriedky a penazné ekvivalenty, kratkodobé a dlhodobé uvery, ostatné dlhodobé zavizky, zaviazky
z obchodného styku a ostatné zavizky. Odhadované realne hodnoty tychto nastrojov sa priblizuju k ich G¢tovnej
hodnote.

1.5.2  Menové (kurzové) riziko

Skupina je vystavena riziku cenovych vykyvov suvisiacich s oéakavanymi vynosmi a prevadzkovymi nakladmi,
zavizkami z kapitdlovych vydavkov a existujucim majetkom a zavizkami v cudzej mene. Skupina nepouZiva
derivatové nastroje na zabezpecenie tohto rizika. Menové riziko vSak nepredstavuje vyznamny vplyv pre riadenie
spolo¢nosti v Skupine, mimo eventudlne riziko spojené so zmluvnymi pokutami dohodnutymi v jednotlivych
zmluvach, kde najvyznamnejsim je projekt Dostavby Mochovce 3 a 4.
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Pre pohladavky velkého objemu sa pouzivaju zabezpeCovacie nastroje, a to prevazne forwardy. Objem salda
kurzovych ziskov a strat (realizovanych + nerealizovanych), ktoré bolo zaporné v sledovanom obdobi, vSak
nepresiahol ani 0,03 % obratu, ¢o je dané celkovou Struktirou pohladavok a zavidzkov. Zaporné saldo kurzovych
ziskov astrat je zanedbatelné aje nevyznamné, pretoze nie je v objeme, ktory by mohol ohrozit' stabilitu
obchodov. Kurzové riziko je naviazané na menu Euro a nakol’ko obchody aj so zahraniénymi partnermi prebiehajt
prevazne v tejto mene, je na mieste uviest, ze Skupinu nijak nezat'’azuje.

Objem exportu bol v roku 2014 vo vyske 3.073 tis. € (v r. 2013 vo vyske 6.246 tis. €) a dovoz bol v roku 2014
na urovni 4.962 tis. € (za r. 2013 vo vyske 6.941 tis. €). Ide teda o prechod z postupného rastu vyvozu na pokles,
ato priblizne rovnakym tempom, ako ide rast a pokles celkovych trzieb, kde ale pohyb kurzu ma v zdsade
neutralny, respektive menej vyznamny dopad.
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v € 2012 2013 2014
kurzové zisky 52269 44 623 23 697
kurzové straty 88 720 82 884 25914
saldo -36 451 -38 261 -2217
obrat 115450 854 135 792 804 104 141 714
saldo/obrat -0,03% -0,03% 0,00%

1.5.3 Urokové riziko

Zmeny trhovych urokovych sadzieb nemajii vyznamny vplyv na vynosy a prevadzkové penazné toky skupiny.
Mozny dopad zvySenia Grokovych sadzieb predstavuje necelych 10,4 tis. € (za rok 2013 sumu 8,1 tis. €) pri
zvyseni o 1%, pretoze priemerna vyska uverov nedosiahla ani vy$ku 1,2 mil. € (v roku 2013 presiahla mierne
vysku 1,7 mil. €).

1.5.4  Riziko likvidity

Politikou skupiny je mat’ dostato¢né penazné prostriedky a peiiazné ekvivalenty alebo mat’ moznost’ financovania
prostrednictvom primeraného poctu tverovych liniek, aby mohla pokryt’ riziko likvidity v stlade so svojou
finan¢nou stratégiou.

Spoloc¢nost’ sa kazdoro¢ne zabezpecuje proti riziku likvidity otvorenim jedného alebo viacerych kontokorentnych
uverov, ktoré aktivne vyuziva Vv pripade potreby. Okrem toho Skupina zachovava svoju vlastnu vysoku likviditu
riadenim penaznych tokov tak, aby eventualne vypadky inkasa v kratkodobom horizonte neohrozili plynulost
¢innosti Skupiny.

Prijaté Givery a ich troc¢enie, bud’ pevné alebo viazané na medzibankovu sadzbu EURIBOR st popisané v Casti
,,F.10.2 Dlhodobé a kratkodobé tivery tychto pozndmok ku konsolidovanej G¢tovnej zavierke. Priemerna vyska
dlhodobych a kratkodobych tGiverov nepresiahla v poslednych 3 rokoch 2 % obratu (za r. 2014 vo vyske 0,86%
obratu, za r. 2013 vo vyske 1,27% a za r. 2012 vo vyske 1,84%), a ako je vidiet’, posledny rok sa cudzie tiverové
zdroje drzia uz aj pod 1%.

Riziko spojené s likvidnymi prostriedkami je obmedzené, pretoze zmluvnymi stranami su banky s vysokym
ratingom, ktory im pridelili medzinarodné ratingové agentury.

Skupina neeviduje vyznamnu koncentraciu rizika splacania svojich zavizkov, pretoze je rozlozené na va¢si pocet
poskytovatel'ov.

2012 2013 2014
kratkodobé uvery 1575476 1451 439 1168 063
dlhodobé uvery 553 360 276 700
spolu 2128 836 1728139 1168 063
obrat 115450 854 135 792 804 135 792 804
saldo/obrat 1,84% 1,27% 0,86%
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1.5.5 Uverové riziko

Uverové riziko je definované ako neolakévany vypadok petiaznych tokov a vynosov, ak odberatel' nedokaze
uhradzat’ svoje zavdzky v plnej vySke anaCas, alebo ak sa zniZzi hodnota prijatej zalohy. KedZe skupina
neposkytuje Gvery nespriaznenym stranam, nie je vystavena tiverovému riziku.

Vedenie podniku vSetky rizika pravidelne monitoruje a vyhodnocuje.

1.6 Udalosti po dni, ku ktorému sa zostavuje konsolidovana uc¢tovna zavierka

Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje konsolidovana uctovna zavierka, ale eSte pred diiom jej
skuto¢ného zostavenia a ktoré st z hl'adiska podnikov zahriiovanych do konsolidovanej uctovnej zavierky ako
celku vyznamné:

V roku 2015 zacala mzdovu a Gctovnu agendu dcérskej spolocnosti DECOM, a.s. zabezpeCovat materska
spolo¢nost VUIJE, a.s. Prislusna pracovna pozicia v spolo¢nosti DECOM zanikla.

Dna 08.06.2015 spoloénost’ VUIJE, a.s. odkipila zvy$ny 49 % podiel v spolo¢nosti ENERGOMONT s.r.0. a stala
sa tak 100 % vlastnikom. V pripade podielu kiipeného od vlastnika nekontrolnych podielov sa postupuje podla
IFRS 10.23, t.j. navySenie kontrolného podielu sa vykaze ako transakcia s drziteI'mi vlastného kapitalu a rozdiel
medzi ¢iastkou, o ktort je nekontrolny podiel upraveny, a redlnou hodnotou obstaravacej ceny je vykazany priamo
vo vlastnom imani a priradeny materskému podniku.

1.6.1 Ocenenie aktiv a zavizkov k 31.5.2015 u ENERGOMONTuU
IFRS ac¢tovna

k 31.05.2015v € Reilna hodnota hodnota u
predavajiceho

Penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty 364 412 364 412
Stavby a pozemky 4 096 655 4 096 655
Stroje a zariadenia 153 933 153 933
Nehmotné aktiva - napr. dobré vztahy so zakaznikmi 0 0
Dlhodobé pohladavky

Zasoby 967 489 967 489
Kratkodobé obchodné pohl'adavky a ostatné pohladavky 3259 883 3259 883
Kratkodobé zavizky a ostatné zavizky -7 494 410 -7 494 410
Splatné dane -105 371 -105 371
Odlozené danové zavizky -52 484 -52 484
Kratkodobé rezervy -13 749 -13 749
Obstarané Cisté aktiva 1176 358 1176 358

1.6.2 Kiipa zvySného 49 % podielu v spolo¢nosti ENERGOMONT a jej dopad na vlastné imanie

K 08.06.2015 sa najprv vykona konsolidicia kapitalu a vykaze sa nekontrolny podiel 49 % tesne pred jeho
odkupenim vaésinovym vlastnikom. Nasledne sa oduactuje s dopadom na vlastné imanie podl'a niz§ie uvedenej
tabul’ky. Bude uctované v roku 2015 v ramci konsolidacie na A Grovni.
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Vastné imanie ENERGOMONT
k31.05.2015
Zakladné imanie 2755226
Zakonny rezervny fond 16 037
VH MO 1609 090
VH BO 2014 -3243 159
VH BO 2015 39 164
1176 358
Wnosy 01-05/2015 3756 799
Naklady 01-05/2015 -3717 635
39 164
100%| 1176 358|Mastné imanie k 31.05.2015
49%| 576 416 |nekontrolny podiel ku driu akvizicie 49 % (08.06.2015)
1 174 000 [obstaravacia cena nekontrolného podielu 49 %
-597 584 [rozdiel wkazany vo iastnom imani

|Interpretécia: Suma zaplatena za nekontrolny podiel prewsuje jeho hodnotu 0 597.584 EUR. |

Poznamky:
1) Na wpocet hodnoty iastného imania ku driu akvizicie (08.06.2015) boli pouZté hodnoty k

31.05.2015 vzhladom na maly asowy rozdiel.
2) Hodnoty viastného imania podla u¢townej evidencie su aproximaciou realnej hodnoty

viastného imania.
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